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Mobilni palijativni 
tim Doma zdrav-
lja Varaždinske žu-
panije skrbi za oko 

500 bolesnika godišnje, a tre-
nutačno najmlađi pacijent ima 
samo šest i pol mjeseci. Poda-
tak je to iznesen na Međuna-
rodnom simpoziju o palijativ-
noj skrbi pod nazivom ‘Izazo-
vi pružanja kontinuirane pa-
lijativne skrbi u budućnosti‘, 
koji je u petak otvoren u ho-
telu Trakošćan. Organizato-
ri su Opća bolnica Varaždin i 
Dom zdravlja Varaždinske žu-

panije, a pokrovitelj Ministar-
stvo zdravstva. 

Simpozij je okupio vode-
će domaće i međunarodne 
stručnjake iz Hrvatske, Slo-
venije, Bosne i Hercegovine 
i Austrije iz područja zdrav-
stva, socijalne skrbi i javnih 
politika, a s ciljem razmjene 
iskustava i promišljanja o bu-
dućnosti palijativne skrbi u 
Hrvatskoj i regiji.

Nije slučajno što se me-
đunarodni simpozij održava 
upravo u Varaždinskoj župa-
niji. Naime, Opća bolnica Va-
raždin i njezina služba u No-
vome Marofu danas su najveći 
palijativni centar u Hrvatskoj.

– Trenutačno imamo 89 
kreveta, a Vlada RH donije-

la je odluku o financiranju 
proširenja palijativnih kapa-
citeta na lokaciji u Novome 
Marofu, za dodatnih 28 kre-
veta, što će poboljšati kvali-
tetu usluge. Ponosni smo što 
smo jedan od organizatora 
ovog simpozija, a zahvalju-
jem Ministarstvu zdravstva 
kao pokrovitelju te Varaždin-
skoj županiji koja se aktivno 
uključila u rješavanje proble-
matike palijativnih pacijenata 
na području županije, ali i Hr-
vatske – istaknuo je doc. dr. sc. 
Damir Poljak, ravnatelj Opće 
bolnice Varaždin.

Dom zdravlja Varaždin-
ske županije je još 2016. go-
dine oformio prvi mobilni 
palijativni tim, danas imaju 

liječnicu specijalisticu onko-
logije te trenutačno skrbe o 
388 korisnika.

– Mobilni palijativni tim 
Doma zdravlja Varaždinske 
županije skrbi o oko 500 bo-
lesnika godišnje. Svjedoci smo 
činjenice da najmlađi pacijent 

ima šest i pol mjeseci, što zna-
či da pružamo i pedijatrijsku 
palijativnu skrb. Potrebe su, 
dakako, daleko veće, na što 
nastojimo odgovoriti te smo 
pred ugovaranjem dodatnog 
tima kako bismo sve pokri-
li. Ponosni smo na veliki broj 

 » međunarodni simpozij u trakošćanu

“Varaždinska županija je predvodnik 
palijativne skrbi u Hrvatskoj – ovo je 
prilika da pokažemo što znamo”  
Simpozij je okupio vodeće domaće i međunarodne stručnjake iz Hrvatske, Slovenije, Bosne i Hercegovine i Austrije 
iz područja zdravstva, socijalne skrbi i javnih politika, a s ciljem razmjene iskustava i promišljanja o budućnosti 
palijativne skrbi u Hrvatskoj i regiji

Nije slučajno što se simpozij održava 
upravo u Varaždinskoj županiji. Naime, 
Opća bolnica Varaždin i njezina služba 
u Novome Marofu danas su najveći 
palijativni centar u RHAnđelko Stričak
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sudionika na današnjem sim-
poziju i veseli nas dupkom 
puna dvorana. To nam govori 
da smo pogodili s kvalitetom 
sadržaja i eminentnim struč-
njacima iz Hrvatske, BiH, Slo-
venije i Austrije – rekao je 
ravnatelj Doma zdravlja Va-
raždinske županije doc. dr. sc. 
Jurica Veronek.

Međunarodni simpozij 
otvorio je varaždinski župan 
Anđelko Stričak, a među broj-
nim uzvanicima bila je i dr-
žavna tajnica u Ministarstvu 
zdravstva Marija Bubaš. Upra-
vo na inicijativu župana Stri-
čaka, Hrvatski sabor je prije 
dvije i pol godine, 11. svibnja 
proglasio Nacionalnim da-

nom palijativne skrbi u Repu-
blici Hrvatskoj.

– Drago nam je što je upra-
vo Varaždinska županija pre-
poznata kao predvodnik u 
razvoju palijativne skrbi u Hr-
vatskoj. Danas se na područ-
ju naše županije nalazi naj-
više palijativnih kreveta, a u 
suradnji s Općom bolnicom 

Varaždin pripremamo for-
miranje Nacionalnog centra 
palijativne skrbi, koji bi bio 
predvodnik svega vezanoga 

uz sveobuhvatnu skrb o teš-
ko bolesnima. Zahvaljujem 
svim sudionicima i partneri-
ma, a posebno gostima iz ino-
zemstva, koji svojim znanjem 
i iskustvom doprinose una-
pređenju skrbi za naše naj-
ranjivije sugrađane. Nastavi-
mo zajedno graditi sustav koji 
stavlja čovjeka i njegovo do-
stojanstvo na prvo mjesto – 
istaknuo je župan Stričak.

Palijativna skrb bi se u 
Hrvatskoj trebala puno bo-
lje razvijati, po uzoru na Va-
raždinsku županiju, navela 
je voditeljica Odjela palija-
tivne skrb Opće bolnice Va-
raždin dr. Martina Markuno-
vić Sekovanić.

– Mislimo da smo pioniri u 
palijativnoj skrbi i ovo nam je 
prilika da pokažemo što zna-
mo. Na simpoziju imamo go-
ste iz susjednih zemalja koji će 
nam pokazati kako je palija-
tivna skrb razvijena kod njih, 
dok ćemo mi pokazati što ra-
dimo u našoj bolničkoj palija-
tivnoj skrbi – rekla je dr. Mar-
kunović Sekovanić.

Tijekom cjelodnevnog pro-
grama odvijala se se izlaganja, 
panel rasprave i razmjena 
prakse stručnjaka iz Hrvatske, 
Slovenije, Bosne i Hercegovi-
ne i Austrije, uključujući pri-
mjere dobre prakse, stručne 
izazove te vizije budućeg ra-
zvoja skrbi za najranjivije sku-
pine pacijenata.

Dodajmo da se međuna-
rodni simpozij održava uz 
podršku brojnih partnera i 
pokrovitelja, a u tehničkoj 
organizaciji agencije Metro-
politan Hrvatska. Da otvore-
nje ne bi proteklo u samo oz-
biljnim temama, pobrinuli su 
se članovi KUD-a ‘Cvetlinski 
zvon’. (kk) n

Prvi mobilni palijativni tim Doma zdravlja 
Varaždinske županije oformljen je 2016. 
godine. Danas skrbi za oko 500 bolesnika 
godišnje, a trenutačno najmlađi pacijent 
ima samo šest i pol mjeseci

Marija BubašDamir Poljak

Martina Markunović Sekovanić



44444444 Kajkavske kronike - broj 10326. travnja 2025. intervju tjedna4

Slatinska tvrtka Auric Timber uteme-
ljena je 2013. godine pod nazivom Sla-
vonski hrast, a od siječnja 2019. godi-
ne ulazi u grupaciju Auric – slavonian 

oak products (auric – proizvodi od slavonske 
hrastovine) pod sadašnjim nazivom. Osnovna 
djelatnost tvrtke je piljenje trupaca i prerada 
drva, a glavni proizvod je suha daska, odno-
sno izrađuju se razni drveni elementi za pro-
izvode širokog spektra. Prerađuje se gotovo 
isključivo domaći hrast, a samo oko dva po-
sto grab za letvice i podnice te crni orah za 
određenu ekskluzivu.

kako je sve počelo
Godine 2014. na čelo tvrtke dolazi Martin 
Kunštek iz okolice Krapine, točnije iz Pe-
trovskog, u vrijeme kad je u jednoj smjeni 
radilo 25 zaposlenih, koji su te godine ispilili 
12.000 kubika trupaca i sve plasirali na trži-
šte, pa je godina završila pozitivnim rezulta-
tom. Od tada pa do danas, tvrtka je doživjela 
pravu ekspanziju, pa bi tako vrlo brzo, nakon 
niza investicija tijekom ovih 11 godina, treba-
li biti na 75 zaposlenih. No, krenimo redom. 

Martin nam je ispričao kako je sve to kre-
nulo što se tiče njegove karijere - od onih pr-
vih poslova, pa do menadžerske karijere u 
Auric Timberu i koji su sve njegovi potezi do-
veli do toga da tvrtka bude druga u Europi u 
toj branši. 

- Diplomirao sam drvnu tehnologiju na Šu-
marskom fakultetu u Zagrebu, a 2008. godine 
sam počeo raditi u Zagrebu u jednoj pilani, 
sve do 2013. godine. Počeo sam kao referent, 
a nakon godinu i pol dana sam postao voditelj 
proizvodnje. Ukupno je bilo nekakvih 120 lju-
di, tri pilane, a radili smo seljačke podove ve-
ćinom za izvoz. Prilika mi se ukazala 2013. go-
dine da dođem na razgovor za jedan posao koji 
se otvorio u Otoku kraj Vinkovaca. Tražili su 
čovjeka koji ima iskustvo u primarnoj prera-
di drveta. Oni su radili u jednoj smjeni, a dvije 
smjene su maltene bile slobodne. A budući da 
je stranac koji je mene zaposlio, u Hrvatskoj od 

grofova koji su dobili povrat šuma, kupio 5800 
hektara šume, pokazala se potreba za nekim 
tko će sve to voditi. On i njegov hrvatski par-
tner su se odlučili za mene, i od 1. travnja 2013. 
sam ja počeo raditi za tu istu obitelj za koju ra-
dim i danas. U Otoku sam bio godinu dana, do 
2014., a onda su me pozvali u firmu u Slatini 
koju su kupili. To je bila jedna stara proizvod-
nja, u raspadnom stanju, u kojoj su se vlasnici 
mijenjali kao na traci, sve do njih. Odlučili su 
investirati u tu pilanu koja je na 5000 kvadrata 
proizvodnog pogona, smještana na osam hek-
tara u industrijskoj zoni. Ubrzo su mi ponudili 

 » auric timber: tvrtku koja proizvodi suhu građu od slavonskog hrasta, prije 11 godina počeo je voditi 
martin kunštek iz krapine - sada su među europskim liderima u branši

Slavonska tvrtka u deset godina 
doživjela procvat pod vodstvom 
zagorskog menadžera

Na čelo tvrtke dolazi 2014. godine, u vrijeme kada je u jednoj smjeni 
radilo 25 zaposlenih. Tvrtka je doživjela pravu ekspanziju, a nakon 
niza investicija tijekom ovih 11 godina, danas je na oko 75 zaposlenih

“
	Već 2015. smo preradili duplu 
količinu trupaca u odnosu 
na 2014. godinu i već sam te 
godine savjetovao vlasnike da 
se napravi nekakva dodana 
vrijednost, da ne bude samo 
da prodajemo svježu građu. 
Prihvatili su”
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direktorsko mjesto - prisjeća se svojih početa-
ka ovaj uspješni zagorski menadžer.

izazov prihvaćen
Martin je prihvatio izazov, iako ga je, prizna-
je, u početku bilo strah jer nikad nije bio na 
direktorskoj poziciji. Međutim, rezultati su 
uskoro krenuli.

- Već 2015. smo preradili duplu količinu 
trupaca u odnosu na 2014. godinu i već sam te 
godine savjetovao vlasnike, koji su imali mno-
go šume (15.000 hektara op.a.) da se napravi 
nekakva dodana vrijednost, da ne bude samo 
da prodajemo svježu građu. Rekao sam da ako 
ćemo samo piliti trupce i prodavati svježu gra-
đu, previše ćemo ovisiti o drugim firmama i o 
tržištu, jer svježa građa je lako kvarljiva roba, 
no suho drvo, to je već druga priča. Ako ima-
te svježu dasku, ona je kvarljiv proizvod kao i 
meso. Ako ga ne tretirate na dobar način, on 
gubi na kvaliteti, puca i ne može se koristiti u 
svim granama proizvodnje. Ako dasku posu-
šite, ona više nije kvarljiva i u dobrim uvjeti-
ma može ostati takva sljedećih tisuću godina 
- objašnjava Kunštek.

Njegov poslovni plan su vlasnici prihva-
tili, što se pokazalo izuzetno dobrim u vri-
jeme izbijanja trgovinskog rata između Kine 
i Amerike, najave Brexita, a potom i pande-
mije koronavirusa. Tvrtka je odlučila inve-
stirati gotovo 10 milijuna eura u proizvodnju 
- novi strojni park, najsuvremeniju tehnologi-
ju, zatim u objekt za prirodno prosušivanje na 
5000 kvadrata, deset komora od kojih je sva-
ka kapaciteta sto kubika i 3850 kvadrata hale 

za skladištenje suhe robe s toplanom kako bi 
mogli napraviti proizvod koji je trajan. Tako-
đer, asfaltirali su nekih 25.000 kvadrata po-
vršine. Investicija je bila završena početkom 
2017. godine i tada se krenulo u osvajanje no-
vih tržišta, budući da se sva količina trupaca 
i kupljene građe na tržištu počela prerađiva-
ti u suhu građu.

povećanje kapaciteta
Naravno, isprva je bilo teško, budući da se 
na tržištu suhe građe pojavio novi dobavljač, 
koji se morao dokazati nižom cijenom i viso-
kom kvalitetom. 

- Bila je to borba, no dokazali smo se i pre-
poznati smo ubrzo na stranom tržištu. Godine 
2019. smo izlagali na najvećem sajmu polupro-
izvoda u Europi, to je Interzum u Kölnu i na-
kon toga nam je prodaja dosta krenula uzbr-
do i vidio sam da je to dobar trenutak za novo 
ulaganje i sugerirao sam vlasnicima krajem te 
godine da uložimo još u  dodatnu fazu proi-
zvodnje, što je proizvodnja ploča i da pove-
ćamo kapacitet prosušivanja građe. Međutim 
2020. je taman počela korona i od prvotno pla-
nirane investicije od 12 milijuna eura, realizira-
na je investicija od 3,5 milijuna eura, kojom je 
napravljena jedna hala na 7700 kvadrata i sta-
vili smo jednu posebnu sušaru za sušenje ma-
nje količine drveta, ali jako brzo - to se zove 
vakuum sušara - objašnjava Kunštek. 

I 2021. su završili tu investiciju, da bi proš-
le godine njemačka obitelj Gantenbrink (koja 
u svijetu zapošljava možda oko 5000 ljudi i li-
der su u svijetu što se tiče unutarnje rasvjete - 

BEGA Gmbh op.a.), isplatila apsolutno sve su-
vlasnike iz Auric Timbera i onda se krenulo u 
dodatni plan širenja. 

- To je investicija od šest milijuna eura, 
kojom bi svom asortimanu dodali jedan novi 
proizvod - širinske masivne ploče od hrasta, 
koja je praktički završena ovih dana, a u rujnu 
bi trebali početi s radom, kada bismo zaposlili 
još ljudi i došli na ukupno 75 zaposlenih. Eto, 
u 11 godina uspjeli smo doći s 25 na 75 zapo-
slenih - najavljuje direktor jednog od traženi-
jih poslodavaca u drvnoj industriji.

obitelj velika podrška
A koja je tajna uspjeha?

- Rekao bih samo da ja ne bih uspio u sve-
mu tome bez podrške obitelji. Pokušali smo 
živjeti u Virovitici, ali jednostavno se nismo 
snašli. Tako da smo se vratili u Krapinu, srce 
nas je vuklo doma. Ja radim većinom u Slatini, 
gdje iznajmljujem stan, a na neki način sam se 
dogovorio sa suprugom Marijanom da će ona 
preuzeti jedan jako velik dio posla u kućanstvu 
i maltene sama ‘hendla’ s klincima dok sam ja 
u Slatini. Bez nje i potpore baka, ne bih to mo-
gao raditi - zaključuje Kunštek. (kk) n

“
	Dokazali smo se i prepoznati 
smo ubrzo na stranom tržištu. 
Godine 2019. smo izlagali na 
najvećem sajmu poluproizvoda 
u Europi, Interzum u Kölnu, 
i nakon toga nam je prodaja 
dosta krenula uzbrdo”
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Koalicijski sporazum o 
zajedničkom izlasku na 
županijske izbore u če-

tvrtak su potpisali SDP, HSS i 
Reformisti. Predsjednica SDP-
a Valentina Đurek pritom je 
istaknula kako već nekoli-
ko izbornih ciklusa uspješ-
no surađuju s HSS-om, a od 
ovog ciklusa i s Reformisti-
ma. Razlog tome je, istaknula 
je Đurek, međusobno povjere-
nje i zajedničko viđenje smje-
ra kojim bi Zagorje trebalo ići. 

– Između nas vlada među-
sobno povjerenje i slični po-
gledi o tome u kojem smjeru 
se naša županija treba razvi-
jati. SDP KZŽ čvrsto vjeruje u 
pobjedu na regionalnoj razi-
ni, na županijskoj razini, a i 
u pobjedu u onim jedinicama 
lokalne samouprave u kojima 
obnašamo trenutačno vlast, 
prvenstveno tu mislim na po-
bjedu u Zaboku i Pregradi, ali 
i u ostalima u kojima trenu-
tačno možda i nismo na vla-

sti, ali očekujemo pobjedu na 
predstojećim lokalnim izbori-
ma – poručila je Đurek.

Na listi od 37 kandidata, 
SDP će imati 29, HSS pet i Re-
formisti tri. Zadovoljstvo do-
sadašnjom suradnjom i vje-
ru u njezin dobar nastavak 
iskazali su i predsjednici žu-
panijskih organizacija HSS-
a Dražen Čvek i Reformista 
Davor Kljak.

Čvek je rekao kako su kroz 
dosadašnji rad u Županijskoj 
skupštini provodili i neke svo-
je projekte koji se odnose na 
ruralni razvoj, zaštitu oko-
liša i potporu poljoprivredi. 
Rekao je kako su i za nared-
no razdoblje već dogovorili 
neke ideje koje bi trebale biti 
realizirane. 

Kljak je istaknuo kako Re-
formisti u ovu koaliciju uno-
se novu energiju i narodnjač-
ke vrijednosti. Rekao je kako 
je u ovom mandatu imao uvid 
u projekte koji se provode i 

kako ih je bilo puno, a vjeruje 
da će tako bi i ubuduće. 

Aktualni župan i kandidat 
za novi mandat Željko Kolar 
izrazio je uvjerenje da će ova 
koalicijska lista od 37 vijećni-
ka osvojiti njih 22.

– Oni su s nama kao naši 
koalicijski partneri koji su u 
proteklih 20 godina s nama su-
rađivali i davali svoj veliki do-
prinos svim našim programi-
ma i projektima. Zadovoljstvo 
mi je što su odlučili nastaviti 
dalje suradnju s našim stran-
kama i sa mnom kao županom 
i da ćemo zajednički raditi na 
projektima za boljitak na-
ših umirovljenika na područ-
ju KZŽ – rekao je Željko Kolar. 

Uz to je dodao kako mu je 
veliko zadovoljstvo da su do-
sadašnju sjajnu suradnju pre-
tvorili u novi sporazum koji 
će omogućiti kontinuitet ra-
zvoja i pozitivnu atmosferu 
u Krapinsko – zagorskoj žu-
paniji. (kk) n

U Čakovcu je u srije-
du potpisan koalicij-
ski sporazum između 

SDP-a i Nezavisne platforme 
Sjever Matije Posavca o za-
jedničkom izlasku na lokal-
ne izbore u Međimurju. Pot-
pisivanje sporazuma došli su 
podržati predsjednik SDP-
a Siniša Hajdaš Dončić, pot-
predsjednik SDP-a Mišel Jak-
šić i izvršni tajnik SDP-a za 
3. izbornu jedinicu Miroslav 
Marković koji je sudjelovao u 
pregovorima.

Župan Matija Posavec po-
tvrdio je novu kandidaturu 
za župana Međimurske žu-
panije dok bi mu zamjenik 
trebao biti Mario Medved, 
predsjednik Županijske or-
ganizacije SDP-a Međimurske 
županije. U sjedištu župani-
je, gradu Čakovcu, zajednički 
kandidat SDP-a i NPS-a bit će 
nezavisna kandidatkinja i ak-
tualna gradonačelnica Ljer-
ka Cividini, a njena zamjeni-
ca potpredsjednica gradskog 
SDP-a Lana Remar. 

- Drago mi je da smo na-
kon dugotrajnih pregovo-
ra došli do ovog sporazuma 
u gotovo 80 posto gradova i 
općina u Međimurju koji će 
cijeloj Međimurskoj župani-

ji dati potreban kontinuitet 
upravljanja kako bi se nasta-
vili i završili svi projekti koje 
su zacrtali župan Matija Po-
savec, ali i naši načelnici Ni-
kola Novak u Nedelišću, An-
đelko Nagrajsalović u Svetom 
Juraju na Bregu i Stanko Re-
bernik u Štrigovi, a očekuje-
mo i pobjede u nekim drugim 
sredinama – istaknuo je sa-
borski zastupnik SDP-a Miro-
slav Marković.

Dodao da je u razgovoru 
sa županom Posavcem jasno 

rečeno da u Varaždinskoj 
županiji Nezavisna platfor-
ma Sjever nema svojeg kan-
didata za župana i da on ni 
Nezavisna platforma Sjever 
kao stranka nisu dali direk-
tnu podršku nijednom kan-
didatu za župana, iako to 
kandidat za župana Radimir 
Čačić pokušava predstavi-
ti drugačije i tako manipu-
lirati javnost.

- Dogovor je da svaki od 
gradonačelnika i načelnika 
iz NPS-a može osobno dati 
podršku pojedinom kandi-
datu, ali da to nije službeni 
stav cijele stranke Nezavisne 
platforme Sjever i njenog 
predsjednika Matije Posavca 
- završio je Marković. (kk) n

 » zajednički izlazak na lokalne izbore

Potpisan sporazum između 
SDP-a i NPS Matije Posavca

SDP, HSS i Reformisti izlaze 
zajedno na izbore u Zagorju

 » novi koalicijski sporazum

Na listi od 37 kandidata, SDP će imati 29, HSS pet i Reformisti tri. 
Istaknuto je da SDP i HSS uspješno surađuju već nekoliko izbornih 
ciklusa, a od ovog je suradnja uspješna i s Reformistima
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Valentina Đurek Davor Kljak Dražen Čvek

Župan Matija Posavec potvrdio je novu 
kandidaturu za župana Međimurske 
županije dok bi mu zamjenik trebao 
biti Mario Medved
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Aktualni načelnik Bednje, 
Damir Poljak u četvrtak 
je predao više od 1000 

potpisa za kandidaturu za novi 
mandat na čelu Općine, kao i 
prije četiri godine, čime je na-
javio nastavak snažnog inve-
sticijskog ciklusa i realizaci-
ju brojnih infrastrukturnih i 
društvenih projekata u svim 
naseljima općine.

Kako je istaknuto, program 
koji Poljak predstavlja u svo-
joj kampanji temelji se na kon-
kretnim, izvedivim i održivim 
projektima za bolju kvalitetu 
života svih mještana. 

– U svom dosadašnjem 
mandatu vodio sam se jed-
nostavnim, ali čvrstim na-
čelom: svaki čovjek, svako 
naselje i svaka ulica u na-
šoj općini jednako su važni. 
Zato smo ulagali ravnomjer-
no i odgovorno, vodeći ra-
čuna o stvarnim potrebama 
ljudi, od Bednje do Prebuko-

vja, od Cvetlina do Gorenca 
– izjavio je načelnik Poljak 
ujedno zahvalivši mještani-
ma Bednje na potpori.

Naglasio je kako razvoj op-
ćine ne smije i neće stati.

– U svakom naselju ima-
mo konkretne planove. Naš 
je cilj jasna i održiva buduć-
nost, općina u kojoj svi ima-
ju jednake uvjete za život, ob-
razovanje i posao. Zahvaljujući 
podršci mještana, ali i velikim 
sredstvima koje smo osigura-
li iz nacionalnih i europskih 
fondova, danas imamo sna-
gu i znanje nastaviti još brže i 
jače. Idemo dalje, za jaku Bed-
nju i ravnomjerni razvoj sva-
kog njenog kutka jer bitno je 
nastaviti – poručio je.

Snažnu podršku načelni-
ku u osvajanju novog mandata 
pruža predsjednik Županijske 
organizacije HDZ-a Varaždin-
ske županije i aktualni župan, 
Anđelko Stričak.

– Već dva mandata surad-
nja je odlična, u prvom man-
datu kada sam s načelnikom 
surađivao kao saborski zastu-
pnik te posljednje četiri kao 
župan Varaždinske župani-
je. O tome najbolje govore svi 
provedeni projekti, odnosno 
investicije kojih je bilo zaista 
puno. Nema mjesta na područ-
ju općine u kojem nije nešto 
realizirano, bez obzira radi li 
se o sanaciji klizišta, uređenju 
prometnica, izgradnji i uređe-
nju trgova, sufinanciranju rada 
udruga pa sve do čišćenja i po-
ribljavanja Trakošćanskog je-
zera. Posebno je važna bila 
suradnja oko pripreme pro-
glašenje Parka prirode te de-
finiranja trase brze ceste koja 
će prolaziti kroz općinu – za-
ključio je Stričak koji je uvje-
ren da će birači prepoznati sve 
te rezultate i da će Općinu u 
narednih četiri godine i dalje 
voditi načelnik Poljak. (kk) n

Aktualna načelnica Donje 
Voće Sanja Kočet naja-
vila je da ide po još je-

dan mandat na nadolazećim 
lokalnim izborima.

- Dragi moji sumještani 
i sumještanke, ovim putem 
vam s ponosom, puna srca i 
čistog obraza želim obznani-
ti da ću se kandidirati za drugi 
mandat načelnice općine Do-
nja Voća. Odluku mi nije bilo 
teško donijeti jer sam kroz ci-
jeli protekli mandat osjećala 
vašu podršku, na čemu sam 
vam neizmjerno zahvalna. 
Upravo me ta podrška obve-
zuje na daljnji rad za razvoj 
naše Općine i dobrobit svih 
nas koji u njoj živimo - ista-
knula je Kočet. 

Uz slogan “Zajedno za bu-
dućnost”, pozvala je sve da joj 
se pridruže na tom putu. 

- Pozivam sve vas da udru-
ženi i složni promišljamo o 
budućnosti i gradimo još bo-
lju i ljepšu općinu Donja Voća 
- nama na ponos, budućim 
naraštajima za ugodniji život, 
a svima oko nas za primjer - 
pozvala je Kočet.

Iako je u proteklom razdo-
blju mnogo toga napravljeno, 
Kočet ističe da je svjesna da 
će i u budućnosti biti puno 
posla. Za kraj je poručila: 

- Govoreći iskreno i bez 
fige u džepu, imam potrebu 

priznati da je protekli man-
dat za mene bio nevjerojatno 
iskustvo i da sam u tom pe-
riodu puno toga naučila. U 
sljedeći mandat ulazim puno 
iskusnija u ovom poslu, ali 
i s neprocjenjivom spozna-
jom o važnosti zajedništva i 
izbjegavanja međusobnih po-
djela. Upravo zbog toga, po-
zivam sve vas, bez obzira na 
dob, spol, obrazovanje, poli-
tičko opredjeljenje ili pripad-
nost političkoj stranci, da mi 
na izborima 18. svibnja uka-
žete svoje povjerenje i da za-
jedničkim snagama gradi-
mo vlastitu bolju budućnost. 
Moja stranka i moje politič-
ko opredjeljenje zove se op-
ćina Donja Voća - poručila je 
Kočet. (kk) n

 » aktualna načelnica donje voće 

Sanja Kočet ide po 
još jedan mandat

BEDNJA: Načelnik Poljak predao 
potpise za novu kandidaturu

 » podržao ga i župan stričak

Kako je istaknuto, program koji Poljak predstavlja u svojoj kampanji 
temelji se na konkretnim, izvedivim i održivim projektima za bolju 
kvalitetu života svih mještana

Dario Cvrtila

Damir Poljak

Anđelko Stričak

Načelnik Jesenja Dario 
Cvrtila objavio je kan-
didaturu za novi man-

dat na čelu općine na nadola-
zećim lokalnim izborima. 

– Prije četiri godine uka-
zali ste mi veliku čast i povje-
renje da u najtežim trenuci-
ma po našu općinu budem na 
njezinom čelu. Četiri zahtjev-
ne godine stavile su pred nas 
brojne izazove, od naslijeđe-
nih financijskih dubioza gdje 
je općina bila praktički pred 
bankrotom, brojnih propu-
štenih prilika pa sve do zapu-
štene infrastrukture. Ponosan 
sam što smo predanim i odgo-
vornim radom ponovno vrati-
li općinu na pravi put, financij-

ski ju osnažili i pripremili za 
razdoblje koje je ispred nas. 
U četiri godine realizirali smo 
ukupno 44 projekta gdje smo 
povukli sredstava iz nacional-
nih i europskih fondova u vi-
sini deset godišnjih proračuna 
iz prethodnog razdoblja – ista-
knuo je Cvrtila, pa dodao:

– Stoga s punim pravom, 
kao častan čovjek čistog obra-
za i s konkretnim rezultati-
ma iza sebe izlazim ponovno 
pred vas tražeći vaše povjere-
nje kako bismo nastavili pu-
tem koji smo započeli grade-
ći Jesenje kao ugodno mjesto 
življenja – poručio je svo-
jim sumještanima i sumje-
štankama. (kk) n

 » najavio je svoju kandidaturu

Dario Cvrtila ide po još 
jedan mandat u Jesenju

Sanja Kočet
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Aktualna načelnica Zla-
tar Bistrice Vesna Mi-
kulec najavila je da ide 

po još jedan mandat na nado-
lazećim lokalnim izborima.

- Smatram da se u Zla-
tar Bistrici u protekle četi-
ri godine radilo i napravilo 
jako puno. Iako bi neki mož-
da mogli prigovoriti da smo 
imali i poneki propust, tre-
ba vidjeti otkud smo krenuli 
da bi se bolje shvatilo koliko 
daleko smo došli - istaknu-
la je uvodno. 

- Uvijek nastojimo po-
dupirati sve udruge s na-
šeg područja jer to označava 
naše bogatstvo, našu kultu-
ru i našu budućnost! Nada-
lje, kontinuirano smo se bri-
nuli za socijalno osjetljive, a u 
proračunu smo uvijek nalazi-
li sredstva i za naše učenike, 
studente i umirovljenike. Isto 
tako, nismo zaostajali ni u iz-
gradnji i održavanju naše ko-
munalne infrastrukture. Da, 
tu uvijek ima mnogo posla i 
moram istaknuti da već po-
stoje planovi za naredno raz-
doblje. Mogu reći da smo se 
itekako trudili da sva zlatar-
bistrička naselja obuhvatimo 
našim politikama i nakon če-
tiri godine, kada se podvuče 

crta, ponosno ističem da je 
većina programskih smjerni-
ca od strane nezavisnih da-
nas ostvarena te sada ima-
mo novu, realnu i provedivu 
programsku viziju za Zlatar 
Bistricu u naredne četiri go-
dine - najavljuje Mikulec i na 
kraju dodaje:

- U Zlatar Bistrici sve ide 
po planu što nikako nije slu-
čajnost, već rezultat kontinu-
iranog, predanog i promišlje-
nog rada te smatram da su 
nezavisni sa mnom na čelu 
pokazali da zaslužuju vaše po-
vjerenje za iduće mandatno 
razdoblje - poručuje. (kk) n

 » ‘u zlatar bistrici sve ide prema planu’

Načelnica Vesna Mikulec 
ide po svoj drugi mandat

Josip Beljak

Načelnik Stubičkih To-
plica Josip Beljak obja-
vio je da će se kandidi-

rati za novi, treći mandat na 
čelu Općine na nadolazećim 
lokalnim izborima. 

– Siguran sam da vam je 
već svima dosta velikih poli-
tičara i velikih politika, sva-
kojakih obećanja, igrokaza i 
cirkusa… Prije četiri godine, 
prilikom objave kandidatu-
re za svoj drugi mandat, na-
javio sam projekte za više od 
50 milijuna kuna i oni se upra-
vo ostvaruju. Drugim riječima, 
ne dajemo lažna obećanja, po-
našamo se normalno, delamo 
odgovorno i uvijek smo tu za 
vas. Bez fige u džepu, bez po-
pulizma, bez lažnih profila i 

bez obmanjivanja javnosti – 
rekao je načelnik Beljak, pa 
najavio svoju kandidaturu: 

– Ovime i službeno objav-
ljujem kandidaturu za svoj tre-
ći mandat kako bi zajedno s 
vama dovršili započeto i kre-
nuli u nove pobjede – najavio 
je Beljak.  

Na kraju se svima zahvalio 
na podršci proteklih godina.

– Hvala svima na podršci 
i suradnji svih ovih osam go-
dina koje su bile sve samo ne 
uobičajene (covid, potresi, rat 
u Ukrajini), kroz koje sam ste-
kao neprocjenjivo iskustvo u 
vođenju Općine i nikad spre-
mniji dočekujem nove izazo-
ve – poručio je na kraju načel-
nik Beljak. (kk) n

 » na čelu ‘stubaka’ je već osam godina

Načelnik Josip Beljak 
ide po treći mandat

Vesna Mikulec

U Mariji Bistrici je pot-
pisan sporazum o za-
jedničkom izlasku na 

lokalne izbore Hrvatske de-
mokratske zajednice (HDZ) i 
Hrvatske stranke umirovlje-
nika (HSU), piše Radio Mari-
ja Bistrica.

Sporazum su potpisali 
predsjednik Općinske orga-
nizacija HDZ-a Marija Bistrica 
i aktualni načelnik Josip Mi-
lički i Katica Habazin, dosa-
dašnja vijećnica HSU-a u Op-
ćinskom vijeću.

Potpisivanju su prisu-
stvovali i predsjednik Žu-
panijske organizacije HSU-
a KZŽ Željko Čleković, 
predsjednik Općinskog vije-
ća u tri zadnja mandata Teo-
dor Švaljek (HDZ), kao i du-
gogodišnji visoki dužnosnik 
HSU-a Josip Kovačić.

ponovna suradnja
Milički je potvrdio kandida-
turu za četvrti mandat na 
mjestu načelnika, a izrazio je 
zadovoljstvo ponovnom su-
radnjom s HSU-om. 

- Suradnja HDZ-a i HSU-
a u Mariji Bistrici postoji već 
osam godina i tom smo surad-
njom jako zadovoljni na za-
jedničkim programima koje 
provodimo. Imamo uistinu 
korektan odnos prema stran-
ci, a onda neizravno i pre-
ma samoj Udruzi umirovlje-
nika, te imamo maksimalnu 
suradnju u svim njihovim ak-
tivnostima i na tome zahva-
ljujem, a vjerujem da su i naši 

koalicijski partneri zadovolj-
ni suradnjom - rekao je Mi-
lički i dodao:

- Imamo odlično osmi-
šljen program koji nudi kon-
tinuitet, stabilnost i konkret-
ne rezultate, ali i daljnji rast 
i razvoj cijele Općine, stoga 
vjerujem da ćemo dobiti po-
vjerenje i za sljedeći mandat 
u kojem se mogu iščitati svi ti 
projekti koji se tiču i umirov-
ljenika, ali i svih ostalih dodir-
nih točaka, koji smo stavili u 
naš sporazum o koaliciji – za-
ključio je Milički.

Habazin je također izra-
zila zadovoljstvo potpisa-
nim sporazumom.

- Veselim se daljnjoj surad-
nji na obostrano zadovoljstvo. 
Moram pohvaliti načelnika da 
uvijek priskoči kad umirovlje-
nici imaju bilo kakve potrebe, 
pa i financijske. Nadam se da 
će i dalje to tako trajati, jer su 
naši programi vrlo slični i lo-
gično je da uspješnu surad-
nju nastavimo i dalje  – re-
kla je Habazin.

- Kao predsjednik Općin-
skog vijeća u tri zadnja man-
data, mogu reći da, iako su-
rađujemo osam godina, 
prepoznali smo se kao ljudi 
koji žele raditi transparen-
tno za opće dobro naše op-
ćine. Vjerujem da ćemo na-
staviti donositi gotovo uvijek 
jednoglasne odluke. Na ovaj 
način zahvaljujem svim vi-
jećnicima koji volontiraju za 
opće dobro, zahvaljujem na 
suradnji, kako na ovom za-

dnjem mandatu, tako i na sva 
tri prethodna, jer svaki član 
Općinskog vijeća, svaki vi-
jećnik je svojim doprinosom 
sudjelujući u radu Vijeća do-
prinio ovom transparentom 
načinu upravljanja koji je 
prisutan zadnja tri mandata 
– rekao je predsjednik Vijeća 
Teodor Švaljek.

podrška sporazumu
Josip Kovačić dugi je niz godi-
na bio u vrhu HSU-a, a ovom je 
prilikom podržao potpisivanje 
sporazuma. Podršku je došao 
izraziti i predsjednik ŽO HSU-
a KZŽ Željko Čleković.

- Drago mi je da sam pri-
sustvovao potpisivanju ovog 
sporazuma kojim se nastavlja 
dugogodišnja suradnja s oz-
biljnim koalicijskim partne-
rom koji uvažava sve zahtje-
ve umirovljenika i koji ima u 
svom programu iste one stva-
ri koje ima i HSU. To su po-
boljšanje uvjeta života umi-
rovljenika, dodjela Božićnica 
i Uskrsnica, a i nedavno na 
skupštini Udruge umirovlje-
nika načelnik Milički je re-
kao da će se ići u određe-
ne radnje izgradnje doma ili 
prenamjene određenog pro-
stora u Mariji Bistrici za umi-
rovljenike. Vjerujem da je to 
u skladu s našim željama i da 
se neće više brinuti samo za 
Maticu umirovljenika općeni-
to, nego za sve umirovljenike 
na području županije, a pri-
je svega ovdje u Mariji Bistri-
ci - zaključuje Čleković. (kk) n

Načelnik Milički ide po 
još jedan mandat na 
čelu Marije Bistrice 

 » uz podršku hsu-a

Sporazum podrške su potpisali predsjednik Općinske organizacija 
HDZ-a Marija Bistrica i aktualni načelnik Milički i Katica Habazin, 
dosadašnja vijećnica HSU-a u Općinskom vijeću
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Kandidaturu za novi 
mandat na čelu Op-
ćine Cestica u utorak 
je ispred Hrvatske na-

rodne stranke istaknuo dugo-
godišnji vršitelj ove dužnosti, 
Mirko Korotaj.

Kako je uvodno naglasio 
predsjednik HNS-a Krunoslav 
Lukačić posluživši se nogo-
metnom metaforom, ne može 
se mijenjati cijeli tim, već uz li-
stu mladih i žena, potrebno je 
imati i iskusne.

– HNS ima bogatu povijest i 
tradiciju, ali i ljude koji su sad 
sve više među narodom. Poka-
zujemo to i kroz programe na-
ših kandidata da osluškujemo 
potrebe i probleme, a sve kako 
bi ljudi živjeli što bolje u svojim 
općinama, gradovima, župani-
jama. Uz kandidatkinje za župa-
nice u Krapinsko – zagorskoj i 
Međimurskoj županiji, imamo 

i iskusne kandidate na lokalnoj 
razini poput Mirka Korotaja. To 
je politika koju želimo promo-
virati, politika nove generacije. 
A ono što je najbitnije da ima-
mo projekte i programe koji se 
mogu započetih odmah – na-
glasio je Lukačić dodavši kako 
vjeruje da će se na ovim izbo-
rima glasati ‘ZA’, a ne ‘PROTIV’.

HNS-ova kandidatkinja za 
varaždinsku dožupanica Kar-
men Špiranec primijetila je 
kako se u politiku uključuje 
sve više ljudi koji nisu optere-
ćeni stranačkim bojama, kao i 
sve više žena.

– Često se kaže kako je Hr-
vatska premala za podjelu, a 
zapravo trebamo pružiti ruku 
suradnje jedni drugima i slu-
šati zajedničke ideje. Sve kako 
bi krenuli novim putem neop-
terećeni osobnim razmiricama 
nego povezani zajedničkim ci-
ljevima koji su okrenuti prema 

građanima. Vjerujem da će to 
građani prepoznati kao što su 
to činili svih ovih godina u Ce-
stici. Nitko nije prorok u svo-
jem kraju, ali kad ljudi s kojima 
živite prepoznaju vaše zasluge, 
onda je to jamstvo da se istim 
putem nastavi – kazala je Špi-
ranec dodavši kako joj je uvi-
jek zadovoljstvo doći u Cesti-

cu gdje je uvijek iznenađena 
brojim realiziranim projekti-
ma koje predvodi HNS na čelu 
s načelnikom Korotajem.

Aktualni načelnik Mirko Ko-
rotaj naglasio je kako mu 26 go-
dina na čelu Cestice daje za pra-
vo da s timom koji je uvijek uz 
njega ponovno istakne kan-
didaturu. Na predstavljanju je 
nabrojao projekte koje je pred-
stavio prije četiri godine, a koji 
su sada realizirani. To je u pr-
vom redu, kako kaže, dograd-
nja dječjeg vrtića koji je sada 
bez listi čekanja te uređenje 

doma u Gornjem Vratnu gdje 
mještani i udruge sada imaju 
prilike održavati svoje skupove 
i događanja.

– Sve obećano smo izvršili, 
a pogotovo što se tiče mladih i 
djece te mladih obitelji. I u no-
vom mandatu nam je u fokusu 
naš kraj i ljudi. Prva i osnovna 
točka nam je javna infrastruk-
tura gdje ćemo modernizirati 
ceste, urediti pješačke i bicikli-
stičke staze kako bi ljudi bili što 
sigurniji u prometu. Imali smo 
razumijevanja za gospodarstvo 
koje ćemo nastaviti pratiti u nji-
hovim projektima. Kao Općina 
smo uvijek brinuli za sve ge-
neracije pa ćemo nastaviti su-
financirati dječji vrtić, boravak 
u školi i stipendije za redovne 
i izvanredne studente. Za mla-
de obitelji imamo odobreno rje-
šenje za izgradnju nove zgrade 
u Cestici – kazao je Korotaj do-

davši kako se uz sve to brinulo 
i o turizmu te se priprema iz-
gradnja aqua parka.

– Za udruge koje su pokretač 
društva također vodimo brigu. 
Na području općine ih imamo 
33, a sveukupno u njima 1000 
mještana, što sve govori o ci-
vilnom društvu i aktivnostima 
koje imamo u općini. Vodit će 
se i računa o ekološkoj osvije-
štenosti i zelenoj tranziciji tako 
što ćemo osigurati kanalizacij-
sku mrežu i urediti park Križov-
ljangrad. Sve ovo je garancija da 
će Cestica i dalje biti moderno 
razvijena, okrenuta prema sje-
veru i zapadu – zaključio je Ko-
rotaj uz naglasak kako je ga-
rancija uspjeha i kandidatura 
Krunoslava Lukačića za župa-
na jer kako kaže, on razumije 
ruralne sredine i programe koji 
su potrebni cestičkom područ-
ju. (Nikola Turin) n

 » ispred hns-a: dugogodišnji načelnik cestice mirko korotaj ide po još jedan mandat

“I u novom mandatu u fokusu će biti naš kraj i ljudi”

Načelnik Korotaj na čelu Općine je već 26 godina. Na predstavljanju svoje kandidature je nabrojao projekte koje je 
predstavio prije četiri godine, a koji su sada realizirani. Istaknuo je da će Cestica  i dalje biti moderno razvijena te 
okrenuta prema sjeveru i zapadu 

Krunoslav Lukačić Mirko Korotaj Karmen Špiranec

“
	HNS ima ljude koji su sad 
sve više među narodom. 
Pokazujemo to i kroz programe 
naših kandidata da osluškujemo 
potrebe i probleme, a sve kako 
bi ljudi živjeli što bolje”		
KRUNOSLAV LUKAČIĆ -  predsjednik HNS-a
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Na sam blagdan njezinog zaštitnika, 
svetog Jurja, u Krapinskim Toplica-
ma održana je svečana sjednica Žu-
panijske skupštine Krapinsko – za-

gorske županije. Okupljeni su se osvrnuli na 
učinjeno u proteklom mandatu i odali prizna-
nje pojedincima i institucijama za izniman do-
prinos razvoju zajednice.

400 odluka
Predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šor-
ša podsjetio je da je nedavno završio mandat 
osmog saziva.

mogućnosti za bolji i kvalitetniji život – rekao 
je i izdvojio nekoliko ključnih investicija poput 
Regionalnog centra kompetentnosti u Zaboku, 
izgradnje hotela i bazena u Stubičkim Topli-
cama te obnove školskih objekata. Uz to, na-
glasio je i ovogodišnji status Županije kao ‘Eu-
ropske poduzetničke regije’. 

– U protekle četiri godine održali smo 21 
sjednicu, uz što je održano i 114 sjednica nje-
zinih radnih tijela. Donesene su odluke o uku-
pno 400 točaka dnevnog reda – uvodno je 
rekao Šorša.

Naglasio je kako je Županijska skupština 
“u potpunosti izvršavala svoju zakonom defi-
niranu ulogu”, a poseban doprinos dala je do-
nošenjem godišnjih proračuna koji su omogu-
ćili realizaciju brojnih projekata. 

– Županijska skupština ima svoje mjesto u 
kotačiću razvoja županije. Donošenjem godiš-
njih proračuna dali smo svoj doprinos proved-
bi brojnih projekata kojima su otvorene brojne 

 » dan krapinsko - zagorske županije proslavljen u krapinskim toplicama

“Povukli smo najviše novca iz EU 
fondova od svih u RH – to govori o 
kontinuitetu rada i jasnoj viziji”

Istaknuto je da je Županijska skupština u protekle četiri godine 
održala 21 sjednicu, uz što je održano i 114 sjednica njezinih radnih 
tijela. Donesene su odluke o ukupno 400 točaka dnevnog reda

“
	Donošenjem godišnjih 
proračuna dali smo svoj 
doprinos provedbi brojnih 
projekata kojima su otvorene 
brojne mogućnosti za bolji i 
kvalitetniji život”			 
ZLATKO ŠORŠA -  predsjednik Županijske skupštine

Zlatko Šorša

Nikola Turin                            
info@kajkavskekronike.hr
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Župan Željko Kolar pohvalio je rad zaposle-
nika u županijskim službama i osvrnuo se na 
uspjehe u korištenju sredstava iz fondova EU. 

– U mandatu 2021. - 2025., sa zadnjim da-
nom 2024. godine povukli smo najviše sred-
stava iz EU fondova od svih županija – rekao 
je Kolar, naglasivši da je ovdje riječ o kontinu-
iranom radu i jasnoj viziji.

razvoj zdrastva
Poseban naglasak stavio je na ulaganja u 
zdravstvo u Krapinskim Toplicama. 

– Nakon energetske obnove te uređenja 
grijanja i kotlovnice, krenuli smo u uređenje 
stare zgrade bolnice. I jedna i druga investici-
ja će biti oko 25 milijuna eura i poručujemo 
kako želimo Centar zdravlja, srca i mozga u 

Krapinskim Toplicama. Čak 75 posto stacio-
narnih pacijenata iz ostalih dijelova Hrvatske 
dolazi ovdje u Krapinske Toplice gdje se rade 
određene vrste rehabilitacije, i to je ujedno je-
dino mjesto u Hrvatskoj gdje se takve rehabi-
litacije provode– poručio je župan. 

Osvrnuo se potom i na najnoviju privatnu 
investiciju u zdravstvu na području županije:

– Investicija UPMC-a, američke sveučilišne 
bolnice koja je odlučila investirati u Krapinsko 
- zagorsku županiju, u prostore naše Opće bol-
nice Zabok, za nas je iznimno značajna. Ima-
mo sjajne, stručne ljude, imamo tradiciju i sve 
uvjete da sami upravljamo onime što nam je 
Ustav omogućio. Zato želimo da se bolnica vra-
ti u okrilje Županije i radit ćemo na tome da 
tako i bude – poručio je.

Načelnica Krapinskih Toplica Gordana Ju-
reković istaknula je europske uspjehe Župa-
nije, dok je europarlamentarac Marko Vešli-
gaj naglasio vrijednosti koje Zagorje njeguje:

– Poštujemo tradicije, vrijednosti Domo-
vinskog rata, ali i vrijednosti antifašističke 
borbe. Zalažemo se za ravnopravnost spolo-
va, participaciju mladih i starijih, razvoj demo-
kracije i poštivanje ljudskih prava – i to je pra-
va snaga Zagorja – poručio je Vešligaj.

uloga ljudi
Savjetnica predsjednika Republike Zorana Mi-
lanovića, Melita Mulić, kao njegova izaslanica, 
istaknula je važnu ulogu ljudi u razvoju regije.

– Taj razvoj ne bi bio moguć bez ljudi koji 
predano ulažu svoju energiju, znanje i entuzi-
jazam na opće dobro svih stanovnika župani-
je. Ovaj kraj Hrvatske tijekom mnogih stolje-
ća bio je sijelom najplemenitijeg domoljublja 
i ishodište niza velikih hrvatskih umjetnika, 
kulturnih radnika, političara i državnika – re-
kla je Mulić.

Ovom su prilikom dodijeljena i priznanja 
istaknutim pojedincima i institucijama. Župa-
nijsku nagradu za životno djelo dobio je Darko 
Ranogajec, čelni čovjek OMCO-a, koji je izre-
kao riječi zahvale u ime svih nagrađenih.

– Zahvaljujem se na prepoznavanju našeg 
rada, na priznanju naših djela, uspjeha i dopri-
nosu razvoju županije – kazao je Ranogajec.

Godišnje županijske povelje dodijeljene su 
Centru za pružanje usluga u zajednici ‘Zagor-
je’, ravnatelju Srednje škole Krapina Ivici Ro-
zijanu, DVD-u Zabok, Ženskoj vokalnoj grupi 
‘Kajda’ te sopranistici Josipi Lončar.

Plakete za doprinos promociji Krapinsko 
– zagorske županije dobili su Ansambl Zabok 
i donedavni vatrogasni zapovjednik VZ KZŽ 
Marijan Lovrenčić, dok su plakete za iznimna 
postignuća u 2024. godini pripale Luciji Mrz-
ljak i Ani Jurinjak Tušek. n

“
	Želimo da se OB Zabok vrati u 
okrilje Županije i radit ćemo 
na tome da tako i bude. Imamo 
sjajne, stručne ljude, imamo 
tradiciju i sve uvjete da sami 
upravljamo onime što nam je 
Ustav omogućio”			 
ŽELJKO KOLAR -  župan

Željko Kolar

Darko Ranogajec Marko Vešligaj

Melita Mulić
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K ljučeve šest novih 
vozila, za svaku is-
postavu u Krapin-
sko – zagorskoj žu-

paniji, u petak su službeno 
preuzeli vozači i medicinske 
sestre sanitetskog prijevoza. 
Ova investicija od 605.000 
eura ima u cilju pomlađenje 
voznog parka te ujedno i po-
boljšanje uvjeta, kako za dje-
latnike, tako i za pacijente 
kojima je potreban sanitet-
ski prijevoz za dolazak na li-
ječenje u bolnice. 

Ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu Krešimir Božić re-
kao je da su vozila lani proš-
la više od 1.000.000 kilometra, 
a odradila su 32.714 prijevoza 
10.395 pacijenata što je, kaže, 
105 prijevoza dnevno.

- Vozila su naše osnovno 
sredstvo rada i zato uvijek 
promišljamo o njihovoj na-
bavci. Tako smo nabavili dva 

za hitnu medicinsku službu, a 
sad šest za sanitetski prijevoz 
za sve ispostave našeg Zavo-
da. Ukupna investicija iznosi 
605.000 eura i financirana je 
sredstvima Županije putem 
kredita. Osim toga, vozila su 
opremljena sukladno najnovi-
jim standardima. Isto tako od 
1. ožujka su djelatnici sanitet-
skog prijevoza prošli eduka-
ciju i tečajeve za rad u izvan 
bolničkoj hitnoj medicini – 
kazao je ravnatelj Božić.

Gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek istaknuo je kako 
će ova investicija podići razi-
nu zdravstvene zaštite.

- Ovim se podiže standard 
pacijenata koji trebaju takva 
vozila za odlazak na liječe-
nja. Nova vozila su ujedno i 
puno sigurnija, a to je najbit-
nije za pacijente. Vozila imaju 
nadstandarde što je zaista po-
hvalno – kazao je Brlek.

Gradonačelnik Zabo-
ka Ivan Hanžek apostrofi-
rao je važnost koju vozila 
imaju za djelatnike sanitet-
skog prijevoza.

- Puno puta kao pacijent 
ni ne znaš u kakvom se vozi-
lu voziš, ali ono što znaš su 
ljudi koji ti pomažu. U sva-
kom pogledu tehnička opre-
mljenost je na nivou koji za-
služuju građani i prije svega 

oni koju pružaju uslugu u tim 
vozilima. U Hrvatskoj, što 
znam iz saborskog iskustva, 
nisu sve županije na nivou. 
Stoga zahvalnost županu na 
takvom pristupu jer bez toga 
vjerojatno ne bismo sudjelo-
vali dva puta godišnje u do-
djeli vozila za medicinu - po-
ručio je Hanžek.

Uime gradonačelnika Pre-
grade i europarlamentarca 
Marka Vešligaja obratila se 
potpredsjednica Gradskog vi-
jeća Davora Filipčić istaknuv-
ši kako su sredstva jedna-
komjerno raspodijeljena na 
čitavo Zagorje. 

Ispred spomenutih pruža-
telja usluga obratio se vozač 
Draženko Knezić iz Klanjca 
koji je naglasio kako su vozi-
la opremljena elektrokardio 
kolicima koja će itekako olak-
šan posao. Medicinska sestra 
Marina Milošić iz Donje Stu-
bice je pak istaknula važnost 
AVD uređaja jer, nažalost, ima 
sve više onkoloških i teško po-
kretnih pacijenata pa će, kako 

kaže, novim vozilima imati 
ugodniji transport.

Župan Željko Kolar na-
glasio je kako nikad, bez ob-
zira koliko novaca imate, 
nemate za sve.

- Uvijek gledamo držati ra-
zinu opremljenosti bolnica, 
domova zdravlja, saniteta jer 
služe bolesnim ljudima. Po-
krivamo 120.000 stanovnika 
i nemoguće je svakom ugodi-
ti, ali ono što nikad nisam čuo 
je pritužba na vozače i medi-
cinske sestre. Naši djelatni-
ci su izgradili prijateljski od-
nos s pacijentima i ta ljudskost 
olakšava njihovo stanje puno 

više nego vozila. No, nova vo-
zila će omogućiti udobniji rad 
naših djelatnika i boravak pa-
cijenata – kazao je Kolar te se 
osvrnuo na novu zgradu Zavo-
da za hitnu KZŽ:

- Spojili smo sanitet s hit-
nom medicinom i to je bio iza-
zov. Međutim, sad nas očeku-
je izgradnja zgrade Zavoda za 
hitnu medicinu u Krapini. S 
obzirom na to da nema mo-
gućnosti financiranja iz EU 
fondova, ponudili smo Mini-
starstvu sufinanciranje 50-50. 
Nisam još dobio odgovor od 
ministrice Irene Hrstić kojoj 
smo dali 100 dana ‘da se sna-
đe’. Ako neće biti odgovora ni 
nakon lokalnih izbora, idemo 
sami u izgradnju - poručuje 
župan Kolar. 

Dodajmo da je vrijed-
nost vozila zajedno s opre-
mom 643,897,50 eura. (Ni-
kola Turin) n

 » odlične vijesti za pacijente

Zavod za hitnu medicinu KZŽ dobio šest novih vozila
Vozila su stajala 605.000 eura, odnosno 643,897,50 eura sa svom opremom. Ova investicija ima u cilju pomlađenje 
voznog parka te ujedno i poboljšanje uvjeta, kako za djelatnike, tako i za pacijente

Marina Milošić Draženko Knezić Krešimir Božić

“
	Vozila su lani prošla više od 
1.000.000 kilometra, a odradila su 
32.714 prijevoza 10.395 pacijenata, 
što je 105 prijevoza dnevno”		
KREŠIMIR BOŽIĆ -  ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu KZŽ
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Župan Željko Kolar i pred-
sjednik Matice umirovlje-
nika KZŽ Vladimir Crnec 

potpisali su ugovor o izravnoj 
dodjeli sredstava za financi-
ranje djelatnosti Matice umi-
rovljenika u 2025. godini. Osim 
ugovora za rad Matice umirov-
ljenika KZŽ, potpisan je i ugo-
vor vrijedan 10.000 eura za 
županijsko sufinanciranje obi-
lježavanja 20 godina rada i dje-
lovanja Matice.

Matica okuplja 27 udruga 
umirovljenika, naglasila je za-
mjenica župana Jasna Petek.

– U Krapinsko – zagorskoj 
županiji živi 20,8 posto osoba 
starije životne dobi od uku-
pnog stanovništva. Svaki peti 
stanovnik je osoba treće život-
ne dobi ili umirovljenik i Žu-
panija je upravo zato osnova-
la Savjet za osobe treće životne 
dobi – rekla je Petek, te dodala 
kako uz ove ugovore KZŽ sufi-
nancira rad Matice i kroz dru-
ge javne pozive.

– Radi se o javnim pozi-
vima namijenjenima insti-
tucionalnoj podršci udruga 
umirovljenika kroz nabavu 
informatičke, uredske i ostale 
opreme, a posebno smo pono-
sni na naše participativne pro-
račune – navela je Petek.

U ovoj je godini u proraču-
nu Županije za razne javne po-

zive, mjere i podržavanje Ma-
tice umirovljenika osigurano 
125.000 eura.

– Važno je spomenuti da 
se s obzirom na negativne de-
mografske trendove i starenje 
stanovništva ukazala potreba 
za definiranjem starijih oso-
ba kao posebne skupine koja 
je u fokusu socijalne politi-
ke na nacionalnoj, regional-
noj i lokalnoj razini. Upravo 
stoga smo mi u našem soci-

jalnom planu kao poseban cilj 
istaknuli podizanje kvalitete 
skrbi za starije osobe i dostu-
pnost postojećih i novih soci-
jalnih usluga koje obuhvaćaju 
populacije starije životne dobi 
– dodala je Petek.

Predsjednik Matice umi-
rovljenika KZŽ Crnec nagla-
sio je kako iz Županije konti-
nuirano dolazi velika podrška 
i briga za umirovljenike.

– Zadnjih nekoliko godina 
pretekli smo iznose koje smo 
dobivali jer Županija vidi infla-
ciju i sve što se događa, a tako 
i veće potrebe za djelovanje 
umirovljenika i ta potpora se 
iz godine u godinu povećava – 
kazao je Crnec, istaknuvši pro-
blem usamljenosti kod osoba 
starije životne dobi:

– Nažalost, ljudi su sve usa-
mljeniji. Tehnika je otišla na-
prijed, udubljujemo se u druš-

tvene mreže, mislimo da smo 
povezani s nekim, ali to je 
samo virtualno, usamljenost 
ostaje. Tu dolaze do izraža-
ja naše udruge kojima je pri-
maran cilj okupiti umirovlje-
nike, napraviti programe rada, 
osmisliti radionice, tečajeve, 
izlete, a za sve to je potreb-
na financijska pomoć – re-
kao je Crnec.

Župan Kolar istaknuo je 
da je značaj Matice umirov-
ljenika velik upravo zbog pru-
žanja podrške i komunikaci-
je s ljudima.

– Ljudi se okupljaju, raz-
mjenjuju mišljenja i iskustva, 
druže se i vesele pa to utječe 
i na psihu. Ti ljudi su pošte-
no i časno odradili svoj život-
ni vijek. Oni su cijelo vrijeme 
plaćali zdravstveno i mirovin-
sko, što se nažalost kroz njiho-
ve mirovine ne vidi – napome-
nuo je župan, dodavši:

– Kada gledate cijene u do-
movima umirovljenika i pro-
sječnu penziju, tada vidite 
da si velik broj umirovljeni-
ka ne bi mogao priuštiti dom 
za starije i nemoćne da ne-
maju potpore bliskih osoba – 
spomenuo je župan, najaviv-
ši i povećanje sredstava za rad 
Matice za 10.000 eura. (Mar-
ko Presečki) n

Krapinsko - zagorska 
županija uručila je na 
OPG-u ‘Zagorski pu-

ran’ u Đurmancu ugovore ko-
risnicima koji su ostvarili pra-
vo na financijsku potporu na 
natječaju za uzgoj zagorskog 
purana. 

Pravo na potporu ostvarilo 
je 28 uzgajivača zagorskog pu-
rana, kojima će Županija dodi-
jeliti 60.265 eura za 7945  no-
voizvaljanih purića. 

Pročelnica Upravnog odje-
la za gospodarstvo, poljopri-
vredu, turizam, promet i ko-
munalnu infrastrukturu Sanja 
Mihovilić podsjetila je da visi-
na potpore iznosi sedam eura 
po novoizvaljanom puriću 
upisanom u registar, dok cer-
tificirani proizvođači ostvaru-
ju 10 eura po kljunu. 

- Tražila se potpora za 7945 
purića, s time da je maksimal-
ni iznos za necertificirane pro-
izvođače 3500 eura, a za certi-
ficirane 10.000 eura. U startu 
je bilo osigurano 60.000 eura, 
a župan je donio odluku da 
svi koji su prošli administra-
tivnu provjeru osiguraju sred-
stva u iznosu od 60.265 eura, 
tako da su osigurana sredstva 
za sve koji su iskazali interes 
- rekla je pročelnica Mihovi-
lić te naglasila da je Županija 
za uzgoj zagorskog purana od 
2017. dodijelila potpore vrijed-
ne 592.000 eura.

Ugovore je dodijelio župan 
Željko Kolar.

- Zagorski puran posta-
je sve veći brend – ne samo 
u kulinarskom nego i u gos-
podarskom smislu. Krapin-
sko – zagorska županija, kroz 

uzgoj i potporu, kreira jedin-
stvenu eno-gastro priču koja 
ne samo da neće stati, nego 
će biti sve veća - istaknuo je 
župan Kolar. 

- Kada bi svaki uzgajivač 
povećao broj purana za 50 do 
100, mogli bismo gotovo udvo-
stručiti proizvodnju. Natjeraj-
te nas da ovaj iznos od 60.000 
eura dovedemo na 100.000 za 
sljedeću godinu. Tržište posto-
ji, pa nema razloga da ne po-
većamo proizvodnju. Imamo 
potpore za kupnju zemljišta, 
možete okrupniti svoj posjed. 
Isto tako, nudimo vam pomoć 
oko dokumentacije što se cer-
tifikata tiče. Ako povećava-
te proizvodnju, imamo i su-
financiranje za klaonice. Ako 
se odlučite, dođite kod nas, 
pomoći ćemo vam - poručio 
je na kraju.

U ime korisnika potpora 
zahvalio je Boris Vrhovski, koji 
je istaknuo da u Zagorju ima 
sve više uzgajivača zagorskog 
purana, koji od 2016. godine 
nosi zaštićenu oznaku zemljo-
pisnog podrijetla i izvornosti. 

- Uzgoj zagorskog pura-
na je zaživio, sve više ima nas 
koji se bavimo uzgojem, oz-
biljnije smo se primili posla, 
a moramo zahvaliti i Župani-
ji koja je to prepoznala. To je 
brend, stvara se kultura jede-
nja zagorskog purana. Danas 
nam 1000 purana nije dovolj-
no. Nije problem prodati, nego 
je problem osigurati kapacite-
te - rekao je Vrhovski te dodao 
kako je zbog provedene poli-
tike revitalizacije znatno po-
rasla i potražnja za zagorskim 
puranima. (kk) n

 » krapinsko - zagorska županija  dodijelila 
60.000 eura proizvođačima zagorskih purana 

“Nije problem prodati, 
nego osigurati kapacitete”

KZŽ i Matica umirovljenika 
potpisali ugovore o financiranju

 » nastavak uspješne suradnje

Osim ugovora za rad Matice umirovljenika KZŽ, potpisan je i ugovor 
vrijedan 10.000 eura za županijsko sufinanciranje obilježavanja 20 
godina rada i djelovanja Matice

“
	Zadnjih nekoliko godina pretekli 
smo iznose koje smo dobivali jer 
Županija vidi inflaciju i sve što 
se događa, a tako i veće potrebe 
za djelovanje umirovljenika i ta 
potpora se iz godine u godinu 
povećava”				  
VLADIMIR CRNEC -  predsjednik Matice umirovljenika KZŽ

FO
TO

:  
KZ

Ž

Vladimir Crnec
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Kako bi se mladi-
ma približio policij-
ski poziv, Policijska 
uprava krapinsko – 

zagorska u četvrtak je u Kra-
pini u Parku Matice hrvatske, 
kao i u sportskoj dvorani Sred-
nje škole Krapina, organizirala 
Dan otvorenih vrata.

Posjetitelji su mogli vidje-
ti prezentaciju opreme i vozi-
la koja se koriste u policijskom 
radu, zatim demonstraciju teh-
nika i taktika koje koriste poli-
cajci i policajke u svakodnev-
nom radu, a ovo je ujedno bila 
i prilika za razgovor s iskusnim 
policijskim službenicima.

Posjetitelji su se mogli de-
taljnije informirati o moguć-
nosti uvjeta za upis u Poli-
cijsku školu ‘Josip Jović’, na 

Policijskoj akademiji Prvi hr-
vatski redarstvenik u Zagrebu, 
te o pogodnostima školovanja 
u policijskoj školi u izravnom 
kontaktu s učenicima i pola-
znicima škole koji su također 
sudjelovali u programu Dana 
otvorenih vrata.

U sklopu događanja po-
stavljen je poligon na kojem 
su zainteresirani imali pri-
liku provjeriti razinu tjele-
snih i motoričkih sposob-
nosti potrebnih za upis u 
policijsku školu.

Gradonačelnik Krapine 
i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović pohvalio je za-
gorsku policiju i organizaciju 
ovog događanja.

– Drago mi je da smo bili 
domaćini policiji koja je pri-

premila bogat i kvalitetan pro-
gram. Posebno treba zahvaliti 
svim policijskim službenici-
ma i napomenuti kako to što 
oni rade nije zanimanje, nego 
poziv i ovo sada je bila prili-
ka da se svi upoznaju s policij-
skim poslom i sa svim što po-

licija radi. Ovih putem pozvao 
bih sve da razmisle o tome da 
nastave karijeru kao policajci 
za dobrobit svih naših sugra-
đana – poručio je gradonačel-
nik Gregurović.

Načelnik PU krapinsko – 
zagorske Kristijan Suša po-
zvao je sve zainteresirane da 
se prijave na natječaje MUP-
a za posao policajca/policajke.

– Jedan natječaj namijenjen 
je osobama mlađima od 28 go-
dina koje su završile srednju 

školu, a riječ je o Programu 
srednjoškolskog obrazovanja 
odraslih za zanimanje polica-
jac/policajka. Drugi natječaj 
namijenjen je mladima koji 
nisu stariji od 19 godina i za-
vršili su prva dva razreda sred-
nje škole u četverogodišnjem 

trajanju, a riječ je o upisu uče-
nika u treći razred srednje Po-
licijske škole ‘Josip Jović’. Be-
splatan smještaj i prehrana 
tijekom školovanja, mjesečna 
stipendija, sva potrebna poli-
cijska oprema i odora neki su 
od benefita školovanja u Po-
licijskoj školi, a sve koji zavr-
še bilo koji od ova dva oblika 
školovanja čeka siguran posao, 
a imaju i mogućnost napredo-
vanja i nastavka školovanja – 
naglasio je Suša.

Policijska službenica za 
prevenciju PU krapinsko – za-
gorske Andreja Jurić rekla je da 
od početka godine traje kam-
panja ‘Budi zakon’, čiji je cilj 
promovirati policijsko zvanje i 
potaknuti mlade da upišu po-
licijsku srednju školu.

– Dosta smo kontaktirali s 
mladima i prezentirali naše 
zvanje te ih informirali, a sve 
to smo sada zaokružili Danom 
otvorenih vrata. Aktivnosti su 
bile dinamične, u Sportskoj 
dvorani su se odigrali nogo-
metni susreti ekipa Srednje 
škole Krapina i Policijske škole 
‘Josip Jović’ te smo ovdje u Par-
ku Matice hrvatske prezentirali 
vještine i raznu opremu kojom 
naši službenici barataju – kaza-
la je Jurić. (Marko Presečki) n

 » inače, u tijeku su dva mup-ova natječaja za posao policajca, odnosno policajke, a mlade se poziva da se prijave 

Održan dan otvorenih vrata PU krapinsko - zagorske
Posjetitelji su mogli vidjeti prezentaciju opreme i vozila koja se koriste u policijskom radu, zatim demonstraciju 
tehnika i taktika koje koriste policajci i policajke u svakodnevnom radu, a ovo je ujedno bila i prilika za razgovor 
s iskusnim policijskim službenicima

Kristijan Suša Andreja Jurić Zoran Gregurović

“
	Posebno treba zahvaliti svim 
policijskim službenicima i 
napomenuti kako to što oni 
rade nije zanimanje, nego poziv. 
Ovih putem pozvao bih sve da 
razmisle o tome da nastave 
karijeru kao policajci”			 
ZORAN GREGUROVIĆ -  gradonačelnik Krapine
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Na Državnom natjeca-
nju učenika strukovnih ško-
la ‘WorldSkills Croatia 2025.’, 
održanom početkom travnja 
u Zagrebu, Varaždinska župa-
nija ponovno se pokazala kao 
rasadnik znanja, talenta i vje-
ština. Među 404 učenika iz cije-
le Hrvatske koji su izborili na-
stup na državnom natjecanju, 
bilo je i 30 učenika iz Varaždin-
ske županije.

S najvećeg natjecanja te vr-
ste u ovom dijelu Europe vratili 
su se s čak 18 medalja: pet zlat-
nih, pet srebrnih i osam bron-
čanih. Natjecali su se u 26 od 
ukupno 44 discipline, a državni 
prvaci postali su u disciplina-
ma: zidarstvo – timski, pomoć-
ni kuhar i slastičar, soboslikar-
stvo te prometna tehnologija 
i logistika.

Čestitke na odličnim rezul-
tatima uputio im je župan An-
đelko Stričak, koji za njih i nji-
hove mentore u Županijskoj 
palači upriličio prijem zajedno 
s resornim pročelnikom Miro-
slavom Huđekom.

– Ovim tradicionalnim pri-
jemom učenika – osvajača me-
dalja na državnom natjecanju 
želimo poslati poruku da se 
marljivost isplati, da cijenimo 
trud i zalaganje naših učenika 
i njihovih mentora, kao i izvr-
snost. U ovom mandatu smo 
formirali pet strukovnih cen-
tara izvrsnosti kod strukovnih 
škola, što već daje rezultate. Na 
taj način smo realni sektor, po-
duzetništvo i obrtništvo spoji-
li s našim školama. Spoj obra-
zovanja i realnog sektora daje 
rezultate i kad je u pitanju broj 

obrta. I dok je 2021. godine bilo 
3100 registriranih obrta, danas 
ih je oko 4200, što znači da je 
svaki četvrti obrt registriran 
unazad četiri godine. Upravo 
će ovi učenici graditi, stvarati 
i štititi ovo područje u buduć-
nosti. Još jednom čestitam uče-
nicima i njihovim mentorima – 
rekao je župan Stričak.

Učenici iz Varaždinske žu-
panije su na ‘WorldSkillsu 2025.’ 
osvojili 12 posto svih meda-
lja, napomenuo je pročelnik 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu i sport Huđek.

– Po broju učenika i nastav-
nika, obrazovni sustav naše žu-
panije čini oko četiri posto su-
stava Republike Hrvatske, a 
osvajamo tri puta više medalja. 
To govori da ste izuzetno mar-
ljivi i vrijedni. Čestitam vama, 
vašim mentorima, kao i vašim 
obiteljima koje su također po-
nosne na vas. Mi smo ponosni 
i na podatak koji je nedavno 
objavio portal Župan.hr, da je 
po ulaganju u obrazovanje po 
stanovniku Varaždinska župa-
nija s 2350 eura na prvom mje-
stu u Hrvatskoj. To je izuzetno 
visok iznos. Moramo zahva-
liti našem županu i Županij-
skoj skupštini koja sve odluke 
vezano uz obrazovanje dono-
si jednoglasno – rekao je pro-
čelnik Huđek.

Dodajmo da su učenici iz 
Varaždinske županije srebr-
ne medalje osvojili u discipli-
nama mehatronika, veterina, 
frizerstvo, pekarstvo i tehno-
logija autolakiranja, a bronča-
ne u disciplinama multimedi-
ja – timski, stolarstvo, modni 
dizajn i tehnologija – timski, 
prodajne vještine, poslova-
nje recepcije hotela i tajničko 
poslovanje. n

 » osvojili ukupno 18 medalja - pet zlatnih, pet srebrnih i osam brončanih

Varaždinski učenici sjajni na ‘WorldSkills Croatia’
Učenici su se natjecali u 26 od ukupno 44 discipline, a državni prvaci postali su u disciplinama: zidarstvo – timski, 
pomoćni kuhar i slastičar, soboslikarstvo te prometna tehnologija i logistika

Prvo mjesto

1. Mateo Bukal, Graditeljska, prirodoslovna i rudarska škola, 
   Zidarstvo – timski (mentor Marija Helena Kelin)
2. Bernard Kralj, Graditeljska, prirodoslovna i rudarska škola,      
   Zidarstvo – timski (mentor Marija Helena Kelin)
3. Teo Mrazović, SŠ “Arboretum Opeka”, 
   Pomoćni kuhar i slastičar (mentor Darko Auker)
4. David Ričko, Srednja strukovna škola, 
   Soboslikarstvo (mentor Josip Hižak)
5. Marta Šmrček, Strojarska i prometna škola, 
   Prometna tehnologija i logistika (mentor Marijana Balić Lovrec)

Drugo mjesto

1. Lea Ćurić, Srednja strukovna škola, 
   Frizerstvo (mentor Jelena Tucelj)
2. Borna Loborec, Elektrostrojarska škola, 
   Mehatronika (mentor Milan Burina)
3. Klara Ljubek, Srednja strukovna škola, 
   Tehnologija autolakiranja (mentor Ana Goričanec)
4. Sanja Obadić, SŠ “Arboretum Opeka”, 
   Veterina (mentor Jelena Ambruš)
5. Gabrijela Pintarić, Srednja strukovna škola, 
   Pekarstvo (mentor Bojan Hegedić)

Treće mjesto 

1. Jakov Bastalec, Elektrostrojarska škola, 
   Multimedija – timski (mentor Tibor Bün)
2. Gabriela Bebić, Gospodarska škola Varaždin, 
   Poslovanje recepcije hotela (mentor Marina Šipek)
3. Chiara Ivančić, Srednja strukovna škola, 
   Modni dizajn i tehnologija – timski (mentor Matilda Ađić Ivančir)
4. Iva Osivnik, Elektrostrojarska škola, 
   Multimedija – timski (mentor Tibor Bün)
5. Dorotea Rabuzin, Gospodarska škola Varaždin, 
   Tajničko poslovanje (mentor Gordana Kukina Balun)
6. Ana Sanković, Gospodarska škola Varaždin, 
   Prodajne vještine (mentor Jasminka Prahić Biškup)
7. Luka Štefoić, Srednja strukovna škola, 
   Stolarstvo (mentor Dario Biškup)
8. Štefica Vresk, Srednja strukovna škola, 
   Modni dizajn i tehnologija – timski (mentor Matilda Ađić Ivančir)

Čestitke na odličnim rezultatima učenicima je uputio župan Anđelko 
Stričak, koji je za njih i njihove mentore u Županijskoj palači upriličio 
prijem zajedno s resornim pročelnikom Miroslavom Huđekom
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Međimurski župan 
Matija Posavec u 
četvrtak je u Zagre-
bu potpisao ugovo-

re kojima je Međimurskoj žu-
paniji dodijeljen dio sredsta-
va za dva velika projekta: iz-
gradnju nove zgrade Osnovne 
škole Nedelišće te dogradnju 
Osnovne škole dr. Vinka Žgan-
ca Vratišinec.

Na svečanosti u Nacional-
noj i sveučilišnoj biblioteci u 
Zagrebu županu su ugovore 
uručili predsjednik Vlade Re-
publike Hrvatske Andrej Plen-
ković te ministar znanosti, ob-
razovanja i mladih Radovan 

Fuchs, uz koje su dodjeli pri-
sustvovali i ravnatelj Središ-
nje agencije za financiranje i 
ugovaranje programa i proje-
kata Europske unije Dragan 
Jelić te državni tajnik Stipe 
Mamić, kao i ravnatelj Osnov-
ne škole Nedelišće Ivica Pajić, 
ravnateljica Osnovne škole dr. 
Vinka Žganca Vratišinec Maja 
Lukman Šprajc, te načelnik Ne-
delišća Nikola Novak.

oš nedelišće
Projekt izgradnje nove zgrade 
Osnovne škole Nedelišće, je-
dan je od strateških projeka-
ta Međimurske županije, vri-

jedan je 12,6 milijuna eura, od 
čega je ovim ugovorom osigu-
rano oko 8 milijuna eura bes-
povratnih sredstava. Projekt 
je uvršten u Razvojni spo-
razum za Sjever, a građevin-
ska dozvola izdana je 14. trav-
nja ove godine.

Međimurska županija pro-
jekt provodi u partnerstvu s 
Općinom Nedelišće i samom 
školom. S obzirom na to da 
se nastava trenutno odvija u 
dvije smjene zbog nedostatka 
prostora, cilj je što prije podi-
ći novu zgradu i stvoriti uvje-
te za prelazak na jednosmjen-
sku nastavu i omogućavanje 
provedbe  modela cjelod-
nevne škole do školske godi-
ne 2026./2027.

Nova zgrada prostirat će se 
na gotovo 5000 četvornih me-
tara suvremeno opremljenog 
prostora. U projekt je uklju-
čeno i uređenje okoliša i do-
datnih sadržaja poput škol-
skog trga, vanjskih sportskih 
terena i prostor za nastavu 
na otvorenom.

oš vratišinec
Drugi važan projekt za koji je 
županu Posavcu uručen ugovor 
odnosi se na dogradnju Osnov-
ne škole dr. Vinka Žganca u 

Vratišincu, koja se također suo-
čava s nedostatnim prostornim 
kapacitetima i potrebom prela-
ska na jednosmjensku nastavu. 
Vrijednost dogradnje i adapta-
cije školske zgrade doseže 2,75 
milijuna eura, a tek polovi-
ca toga iznosa bit će pokrive-
na bespovratnim sredstvima iz 
europskih fondova, što je regu-
lirano ovim ugovorom.

OŠ dr. Vinka Žganca Vratiši-
nec dobit četiri nove učionice, 
dva kabineta i sportsku dvora-
nu s pripadajućim sadržajima, 
čime će ukupna bruto površina 
škole narasti na više od 2400 
četvornih metara. U pripremi 

dokumentacije i prijavi ovih 
projekata važnu ulogu odigra-
la je Javna ustanova za razvoj 
Međimurske županije REDEA.

Župan Posavec ističe da je 
riječ o ulaganjima koja nose 
snažnu poruku da Međimur-
je sustavno ulaže u obrazova-
nje te osigurava jednaku prili-
ku svim učenicima, ubrzavajući 
dinamiku obnove zgrada obra-
zovnih ustanova, bez obzira što 
su bespovratna sredstava iz 
NPOO-a prilično niska.

Cilj Međimurske županije 
je svim svojim školama osigu-
rati ulaz u budućnost dostojnu 
stoljeća u kojem živimo. (kk) n

 » gradi se potpuno nova škola u nedelišću, dok se ona u vratišincu dograđuje

Međimurska županija dobila sredstva za dvije škole
Projekt izgradnje nove zgrade Osnovne škole Nedelišće vrijedan je 12,6 milijuna eura, dok se projekt dogradnje i 
adaptacije Osnovne škole dr. Vinka Žganca Vratišinec procjenjuje na 2,75 milijuna eura

OŠ Nedelišće OŠ Vratišinec
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Proširuje se Osnovna škola Vladimir 
Bosnar Stubičke Toplice, a odmah uz 
nju se gradi i nova školska sportska 
dvorana koju općina dosad nije ima-

la. U četvrtak je na gradilištu položen i kamen 
temeljac. Projekt ‘Rekonstrukcija i oprema-
nje Osnovne škole Vladimir Bosnar Stubič-
ke Toplice i izgradnja školske sportske dvo-
rane’ vrijedan je ukupno 6.427.236,85 eura, 
od čega je preko Europske unije osigurano 
4.926.244,45 eura, a Krapinsko - zagorska žu-
panija dala je 199.018 eura. Ostatak troškova 
snosit će Općina.  

Ravnateljica škole Brigitte Gmaz kazala 
je da je ovo povijesni trenutak, kako za ško-

- Nadam se da se vidimo ovdje za otprilike 
godinu dana na rezanju vrpce i otvaranju no-
vih prostora - dodala je ravnateljica. 

Načelnik Stubičkih Toplica Josip Beljak 
dodao je da će ovaj dan biti zlatnim slovi-
ma upisan u povijest OŠ Vladimir Bosnar Stu-
bičke Toplice. 

- O školskoj dvorani sanjamo već dugi niz 
godina. Otkako sam prije osam godina došao 
na mjesto načelnika, moja je misija upravo 
bila izgradnja dvorane koje do sada nije bilo. 
Također, ravnateljica je rekla da nam je i ško-
la premala, pa smo unazad nekoliko godina 

lu, tako i za njene učenike i zaposlenike, ali i 
za zajednicu.

još od 2010. godine 
- Dugo smo iščekivali ovaj trenutak, projek-
tnu dokumentaciju smo pripremili još 2010. 
godine. Ipak, u tom periodu nismo samo sta-
jali, nego i gradili - napravili smo nove prosto-
re zbornice, sanitarnih čvorova i ureda te smo 
napravili energetsku obnovu zgrade. Narav-
no, cijelo smo vrijeme spremno čekali i da se 
s pripremljenom dokumentacijom javimo na 
ovaj javni poziv. Sada smo to i ostvarili, dobili 
smo odluku o sufinanciranju dogradnje naše 
škole i izgradnje nove sportske dvorane. To 
je na ponos svima nama - poručila je ravna-
teljica Gmaz i zahvalila cijelom projektnom 
timu koji je zaslužan za ovaj uspjeh.

 » investicije od velikog značaja za općinu stubičke toplice

Položen kamen temeljac za 
izgradnju sportske dvorane i 
dogradnju OŠ Vladimir Bosnar

Projekt je ukupno vrijedan 6.427.236,85 eura, od čega je preko 
Europske unije osigurano 4.926.244,45 eura, a Krapinsko - 
zagorska županija dala je 199.018 eura. Ostatak pokriva Općina

“
	Dugo smo iščekivali ovaj 
trenutak, projektnu 
dokumentaciju smo pripremili 
još 2010. godine. Cijelo smo 
vrijeme spremno čekali natječaj, 
a sada smo dobili sredstva. Ovo 
je na ponos cijeloj zajednici”	
BRIGITTE GMAZ -  ravnateljica škole

Brigitte Gmaz

Vanja Hozmec                          
info@kajkavskekronike.hr

Jasna Petek
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pripremali svu potrebnu dokumentaciju kako 
bi na natječaj mogli prijaviti dogradnju ško-
le i stvoriti uvjete za jednosmjensku nastavu. 
Moram reći da smo se među prvima prijavili 
kada je izašao natječaj, a ujedno smo i jedi-
ni u Zagorju koji smo dobili odluku o finan-
ciranju. Najesen iduće godine nadam se da 
ćemo imati sve uvjete za jednosmjensku na-
stavu čime ćemo dati dodatnu vrijednost na-
šoj općini koja je po indeksu razvijenosti naj-
razvijenija na području Krapinsko - zagorske 
županije te među tri najbolje na kontinentu. 
Ovime ćemo dodatno poboljšati kvalitetu ži-
vota te privući još više mladih obitelji da nam 
dođu - poručio je načelnik Beljak. 

Iz Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
mladih i ispred premijera Andreja Plenkovi-
ća obratila se Vesna Šerepac koja je apostro-
firala značaj ovog povijesnog dana u Stubič-
kim Toplicama.

- Bit ovako velikih događaja koji pruža-
ju priliku djeci, je nešto što definitivno otva-
ra vrata za sve aktivnosti i osigurava jednake 
mogućnosti za sve. Kroz ovaj projekt do-
gradnje i izgradnje sportske dvorane dat će 
se mogućnost za rad u jednoj smjeni, ali prije 

svega omogućit će školi rad u jednom druga-
čijem okruženju gdje će učenici moći ostvariti 
izvannastavne aktivnosti kroz eksperimental-
ni program B1 i B2 – naglasila je Šerepac do-
davši da se upornost, trud i zalaganje isplate. 

Također, istaknula je kako same zgrade ne 
mogu djelovati ako nema ljudskih potencija-
la te je stoga za ovaj projekt Ministarstvo na-
mijenilo 4,9 milijuna eura. 

velika želja
Kako smo uvodno naveli, KZŽ je u projektu 
sudjelovala s gotovo 200.000 eura. Dožupani-
ca Jasna Petek na početku je pozdravila dje-
cu te učitelje naglasivši kako se s Osnovnom 
školom Stubičke Toplice druži već 12 godina, 
iako Županija nije njezin osnivač.

- Mogu potvrditi da imamo jedan lijepi su-
radnički odnos i rado sudjelujemo na događa-
njima u školi. Svih ovih godina bila je velika 
želja nova sportska dvorana, i novi prostori, a 
to ćemo imati vrlo skoro, kao i jednosmjensku 
nastavu. Vlada otvara mogućnosti, a na razini 
regionalne i lokalne razine možemo priprema-
ti projekte koji poboljšavanju kvalitetu života 
- poručila je Petek dodavši da je na području 

KZŽ 18 takvih projekata koji čekaju postavlja-
nje kamena temeljca.  

Dodajmo za kraj da je kamen temeljac bla-
goslovio vlč. Ivica Šestak. n

“
	Najesen iduće godine nadam 
se da ćemo imati sve uvjete za 
jednosmjensku nastavu čime 
ćemo dati dodatno vrijednost 
našoj općini. Ovime ćemo 
dodatnu poboljšati kvalitetu 
života te privući još više mladih”	
JOSIP BELJAK -  načelnik

Josip Beljak

U veselom i svečanom 
ozračju, Dječji vrtić 

‘Zvirek’ u Stubičkim To-
plicama proslavio je svoj veli-
ki 15. rođendan! Mališani su 
s odgajateljicama pripremi-
li prigodan program ispunjen 
pjesmom, plesom i kreativ-
nim nastupima koji su izma-
mili osmijehe svih prisutnih. 

Proslavi je prisustvovao i 
načelnik Josip Beljak, koji se 
tom prilikom prisjetio samih 
početaka rada vrtića, kada 
je, kako je rekao, vrtić djelo-
vao s četiri odgojno – obra-
zovne grupe koje je pohađa-
lo 62. djece.

– Danas, 15 godina kasnije, 
s ponosom možemo reći da 
imamo sedam grupa s uku-
pno 125 djece, odnosno dvo-
struko više, što je dokaz da 
je naša općina jedna od naj-

poželjnijih općina za život u 
Krapinsko – zagorskoj župa-
niji, ali i šire. Naš vrtić, ne 
samo da pruža sigurno i po-
ticajno okruženje za naše 
najmlađe, već je i temelj na 
kojem gradimo budućnost 
naše zajednice. Ponosni smo 
na sve odgajatelje i djelatni-
ke koji svakodnevno ulažu 
trud i ljubav u odgoj i obra-
zovanje djece – istaknuo je 
načelnik Beljak te čestitao 
svim bivšim i sadašnjim dje-
latnicima i djelatnicama, po-
sebice ravnateljici Kristini 
Ljubić, koji su predanim ra-
dom učinili sve da djeca uži-
vaju u svakom trenutku svog 
boravka u vrtiću.

Svečanost je završena za-
jedničkim druženjem uz obe-
ćanje da će sljedeća proslava 
biti još veselija. (kk) n

 » velika proslava u stubičkim toplicama

Dječji vrtić ‘Zvirek’ proslavio 15. rođendan
Načelnik Beljak prisjetio se da je vrtić u 
početku pohađalo 62. djece u četiri skupine. 
Danas vrtić pohađa ukupno 125 djece u 
sedam skupina

Vesna Šerepac
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Povodom Dana općine, u petak je odr-
žana svečana sjednica Općinskog vi-
jeća Huma na Sutli. Ova je sjednica 
bila posebna po tome što se dugogo-

dišnji načelnik Zvonko Jutriša, nakon četiri 
mandata i ukupno 16 godina, oprašta od na-
čelničke ‘fotelje’.

Gostima su najprije u kratkom videu pred-
stavljeni najznačajniji realizirani projekti, a 
potom je pred njih stao i sam načelnik Jutriša. 

član zajednice 
- Ovdje sam se rodio, školovao, živio… Slju-
bio sam se s ovim krajem. Pripadnik sam ove 
naše zajednice i s ponosom i radošću ovdje 
živim - kazao je uvodno Jutriša. 

djeli, neke smo stvari prikratili, a sve to kako 
bi sada na računu imali novac kojim se fi-
nancira izgradnja vrtića vrijednog 2,3 mili-
juna eura - dodao je načelnik.

Uime gostiju, načelnika i gradonačelnika, 
obratila se načelnica Zagorskih Sela Kseni-
ja Krivec Jurak.

- Vidimo da iz godine u godinu realizira-
te brojne projekte i to je inspirativno pratiti, 
no srce ipak jače zakuca kada vidimo ljubav 
i zajedništvo među ljudima ovdje. Zajednica 
je ovdje objedinjena i vidljivo je da se ovdje 

Od važnijih projekata, istaknuo je da je 
cestovna infrastruktura najveći problem u 
Humu na Sutli, stoga je sretan što se ovih 
dana realizira važan projekt po tom pitanju, 
a to je obnova prometnice i izgradnja kruž-
nog toga u gospodarskoj zoni.

- Mi smo po tom pitanju na neki način 
bili godinama zapostavljeni sa svih strana. 
Ovaj projekt će napraviti puno dobrog i mje-
štanima, ali i gospodarstvenicima. Gospo-
darstvo je ovdje iznimno jako, to je žila kuca-
vica koja vuče za sobom čitavu županiju, čak 
i zapadni dio Hrvatske. Naši gospodarstveni-
ci tjeraju dalje i unapređuju ionako razvijeno 
gospodarstvo - kazao je ponosno načelnik. 

Također, dotaknuo se i projekta 
dječjeg vrtića.

- Ponosni smo i na to što gradimo prak-
tički novi vrtić s tri vrtićke jedinice i moram 
reći da smo zadnje tri godine svi zajedno šte-

 » bilo je posebno emotivno na svečanoj sjednici općinskog vijeća

Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša odlazi u zasluženu mirovinu. 
Pozdravili su ga mnogi kolege

“
	Ovdje sam se rodio, školovao, 
živio… Sljubio sam se s ovim 
krajem. Pripadnik sam ove naše 
zajednice i s ponosom i radošću 
ovdje živim”				  
ZVONKO JUTRIŠA -  načelnik

Zvonko Jutriša

Vanja Hozmec                          
info@kajkavskekronike.hr

ŽarkoTušek

Najzaslužnijim pojedincima su dodijeljena i općinska priznanja, a 
primili su ih DVD Straža, Limena glazba Vetropack Straža, Jelena 
Petanjek, Grozdana Drašković, Marija Vidiček, Zoran Zelenika, 
Hrvoje Debeljak, Karla Miklaužić i Lovro Bračun
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ne gledaju strane niti stranke, ovdje su svi 
kao jedno - izjavila je Krivec Jurak, a potom 
načelniku Jutriši poželjela lijepu mirovinu:

- Hvala na prijateljstvu i podršci, po-
sebno nama mlađim kolegama. Želim puno 
zdravlja i veselja u zasluženoj mirovini! Isto 
tako, vjerujem da će Hum na Sutli nastaviti 
istim tempom jer je potencijal ovdje neos-
poriv - dodala je Krivec Jurak. 

Uime susjednih slovenskih općina, Hum-
čankama i Humčanima se obratio župan 
Občine Rogatec, Martin Mikulić koji je ta-
kođer poželio načelniku Jutriši svako dobro 
u mirovini i zahvalio na dosadašnjoj surad-
nji i svemu što su zajedno radili svih ovih go-
dina - bilo da se radi o zajedničkim projek-
tima ili događanjima. 

Svečanu sjednicu nije propustio niti žu-
pan Željko Kolar koji je najprije istaknuo da 
je Hum na Sutli lokomotiva zagorskog gos-
podarstva, a potom rekao i par riječi o na-
čelniku Jutriši:

- U četvrtak smo imali priliku u Desi-
niću oprostiti se od doajena zagorske po-
litike Zvonka Škreblina, a sada ovdje i od 
načelnika Jutriše. Iako ste karakterno pot-
puno drugačiji, radili ste s istom željom 
i istim ciljem, a to je da se u vašim op-
ćinama realiziraju brojni projekti - zapo-
čeo je Kolar.

- Vjerujem da će Humčani i Humčan-
ke znati cijeniti ono što je načelnik Jutriša 
ovdje napravio u ovih 16 godina, a njemu 
želim puno lijepih trenutaka u mirovini - 
dodao je župan Kolar.

Podijelio je potom i najnoviju vijest:
- Danas je raspisano javno savjetova-

nje za dogradnju osnovne škole u Humu 
za jednosmjensku i cjelovitu nastavu i to 
će biti prioritet u narednih godinu i pol 
dana - otkrio je župan Kolar te se na kra-
ju načelniku Jutriši zahvalio na predanom 
radu i dobroj suradnji u svoje ime, ali i u 
ime Krapinsko - zagorske županije. 

Izaslanik predsjednika Vlade RH i dr-
žavni tajnik u Ministarstvu mora, prometa 
i infrastrukture Žarko Tušek dodao je da se 
na Humu puno radilo, i da je pritom bilo 
puno uspjeha.

- Možemo biti zaista ponosni na ostav-
štinu koja ostaje u Humu na Sutli. Ono što 
nam ovdje slijedi tijekom ove godine je na-
tječaj kojeg ćemo raspisati za ova dva roto-
ra koja moramo napraviti, a očekujem i da 
ćemo, ako ne prije, onda 2026. raspisati jav-
ni poziv za dionicu između Huma i Pregrade. 
Mogu reći i da ćemo za cestu od Đurmanca 
ovdje prema Humu u drugom kvartalu ove 
godine raspisati natječaj, za prvu dionicu - 
nabrojao je Tušek neke od nadolazećih in-
vesticija koje se spremaju za Hum na Sutli.

Izaslanica predsjednika Sabora Gordana 
Jandrokovića, saborska zastupnica i načelni-
ca Lobora Ljubica Jembrih zadivljena je po-
stignućima na Humu.

primjer svima
- Čestitam na svemu što ste dali za svoju op-
ćinu i za svoje ljude. Funkcija načelnika je 
način života, a vi ste ovdje utkali svoj. Dio 
ste ove bogate zajednice koja je na primjer 
svima nama. Hum smo uvijek gledali kao op-
ćinu koja je najbolja po gospodarstvu, a po-
kretač svega su zapravo vaši ljudi - poruči-
la je Jembrih.

Na kraju svečanosti, najzaslužnijim poje-
dincima su dodijeljena i općinska priznanja. 
Plakete su dobili DVD Straža i Limena glaz-
ba Vetropack Straža. Priznanja su uručena 
Jeleni Petanjek, Grozdani Drašković, Mariji 
Vidiček, Zoranu Zeleniki, Hrvoju Debeljaku, 
Karli Miklaužić i Lovri Bračunu.

Uime nagrađenih na kraju se kratko 
obratila Grozdana Drašković. 

- Najljepša hvala svima što se prepozna-
li ovo što svi mi radimo, bilo kao pojedinci, 
bilo kao udruge. Obećajem da ćemo nasta-
viti dalje raditi s istim žarom i nadam se da 
ćemo opravdati ove nagrade - poručila je na 
kraju Drašković. n

“
	Zajednica je ovdje objedinjena 
i vidljivo je da se ovdje ne 
gledaju strane niti stranke, 
ovdje su svi kao jedno”			 
KSENIJA KRIVEC JURAK -  načelnica Zagorskih Sela

Ksenija Krivec Jurak

Martin Mikulić

Ljubica Jembrih Grozdana Drašković

Župan Željko Kolar dodijelio je načelniku Jutriši Zahvalnicu za dugogodišnju uspješnu suradnju te mu 
poželio mnogo lijepih trenutaka u mirovini
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U Malom Dvorcu u Gornjoj Stubici u 
petak je održana Svečana sjedni-
ca Općinskog vijeća Gornje Stubice 
koja je točno na Jurjevo proslavila 

svoj dan i dan svoje župe.
Predsjednik Vijeća Ivan Bigec zahvalio je 

uvodno svima na dobroj suradnji, uvažava-
nju i poštovanju. 

- Nadam se da će i u idućem mandatu su-
radnja gornjostubičkih odbora, mjesnih od-
bora i institucije Općine i dalje biti na za-
vidnom nivou. Svim Gornjostubičancima i 
Gornjostubičankama čestitam Dan naše op-
ćine i župe, svim Đurđicama i Jurajima želim 
sretan imendan, a stanovnicima Krapinsko - 

godine planiramo izgradnju autobusnog par-
kirališta i sanaciju pristupne ceste čime će se 
zaokružiti cjelina kompleksa. Ulaganje u druš-
tvenu i prometnu infrastrukturu spada u naše 
prioritete - naveo je Krizmanić, pa nastavio: 

- Nismo zaboravili ni najstarije. Planira se 
omogućiti gradnja doma za starije osobe kroz 
izmjene prostornog plana, a u suradnji sa Žu-
panijom planira se izgradnja novog objekta 
Doma zdravlja koji će uključivati i stambene 
jedinice. Sporazum je potpisan, zemljište pro-
dano, a početak radova očekuje se uskoro - po-
brojao je Krizmanić. 

Dodao je i da je u pripremi projekt kon-
strukcije sportskog centra koji će biti prijav-
ljen na natječaj Ministarstva turizma i sporta. 

- Cilj je jasan, bolji uvjeti i poticanje djece 
i mladih na aktivan život. Posebnu pažnju po-
svećujemo djeci i mladima, u suradnji sa Žu-

zagorske županije čestitam dan naše župani-
je - poručio je uvodno Bigec.

važniji projekti
Načelnik Jasmin Krizmanić istaknuo je da je 
svečana sjednica uvijek prilika za osvrt na 
ono što je učinjeno u proteklom razdoblju. 

- Moram istaknuti da smo prošle godine 
proglašeni vodećom općinom po povlačenju 
europskih sredstava u 2023. godini, a od 2021. 
do 2024. godine bili smo treći u hrvatskoj i prvi 
u Krapinsko - zagorskoj županiji po povlače-
nju sredstava iz EU fondova. To se prvenstve-
no odnosilo na projekt vezan uz protupotre-
snu obnovu u sklopu koje je sanirano ukupno 
36 nerazvrstanih cesta te na klizišta. Tu nam 
je i Dječji vrtić ‘Jurek’, zatim izgradnja reci-
klažnog dvorišta u vrijednosti preko 650.000 
eura od čega je 85 posto pokriveno europskim 
sredstvima, a tim projektom ne samo da smo 
unaprijedili sustav gospodarenja otpadom, već 
je napravljen veliki korak prema našim dugo-
ročnim ciljevima, a to je održivi razvoj i briga 
prema okolišu. Ovih dana donesena je i pra-
vomoćna uporabna dozvola te ćemo 3. svib-
nja svečano otvoriti reciklažno dvorište. Ove 

 » lijepom svečanošću općina gornja stubica proslavila je svoj dan

“Svi možemo učiti od vas. 
Vi ste pokazali put kojeg i 
mi ostali trebamo slijediti”

“
	Moram istaknuti da smo lani 
proglašeni vodećom općinom po 
povlačenju europskih sredstava 
u 2023. godini, a od 2021. do 2024. 
godine bili smo treći u hrvatskoj 
i prvi u našoj županiji”		
JASMIN KRIZMANIĆ -  načelnik

Jasmin Krizmanić

Vanja Hozmec                          
info@kajkavskekronike.hr

Zdravko Tušek
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panijom izrađena je projektna dokumentacija 
za novu trodijelnu sportsku, školsku dvoranu. 
Općina je već osigurala sredstva za sufinanci-
ranje i građenje dvorane. S obzirom na potpu-
no popunjen kapacitet Dječjeg vrtića ‘Jurek’, 
krenulo se u otkup zemljišta i pripremu pro-
širenja. Planira se i uređenje dječjih igrališta u 
naselju Gornja Stubica, Modrovec i Sveti Mar-
tin. Tu je naravno i osnovna škola i vrtić s ko-
jima svih ovih godina imamo odličnu surad-
nju i jedni drugima izlazimo u susret - naveo 
je Krizmanić neke od značajnijih projekata. 

Uime načelnika i gradonačelnika, načel-
nik Kumrovca Robert Šplajt pozdravio je do-
maćine i rekao da je u Gornju Stubicu uvijek 
lijepo doći.

- Lijepo je čuti što se sve napravilo i reali-
ziralo. Čestitke načelniku Jasminu Krizmani-
ću na tituli prve općine u županiji po povla-
čenju EU fondova. Svi možemo učiti od njih, 
oni nam mogu biti primjer i pokazati put ko-
jim i mi ostali trebamo ići u budućnosti. Ku-
mrovec i Gornja Stubica imaju puno poveznica 
kroz kulturu i etno baštinu. Općenito, mi Za-

gorci možemo biti ponosni na našu povijest i 
sve što radimo za bolju budućnost nas i naše 
djece - poručio je načelnik Šplajt.

Državni tajnik pri Ministarstvu poljoprivre-
de Zdravko Tušek zahvalio se načelniku Kriz-
maniću na dugogodišnjoj suradnji i svemu što 
je napravljeno u proteklih godinu dana. 

- Dolazim ovdje već dugi niz godina i česti-
tam vam na svemu što ste napravili u prote-
klih nekoliko mandata. Vrijednost ovih proje-
kata je izuzetno velika. Sjetimo se da smo na 
početku ovog zadnjeg mandata imali na ra-
zini EU situaciju da smo suočeni s krizama. 
Upravo suprotno se dogodilo, Vlada RH snaž-
nim je mjerama sačuvala i okrenula rast gos-
podarstva u suprotnom smjeru, zbog toga su 
ovi projekti koji su snažna potpora ove opći-
ne, i realizirani - poručio je Tušek.

‘vrlo vrijedna općina’
Dožupanica Jasna Petek čestitala je Općini i 
načelniku na sjajnim rezultatima. 

- U prvih pet općina u Republici Hrvatskoj 
po povlačenju europskih sredstava, tri su iz 

naše županije. Prva je Gornja Stubica, druga 
Veliko Trgovišće i Krapinske Toplice. Također, 
i naša županija je prva u Hrvatskoj po povlače-
nju sredstava iz EU fondova. Iz iskustva mogu 
reći da je to jedna velika nagrada za trud, ali 
je tu i puno posla. Vlada RH otvara mogućno-
sti na čemu smo zahvalni, a na svima nama je 
odgovornost da to iskoristimo. Mi smo zajed-
no s vama zaista to uspješno savladali. Gornja 
Stubica je jedna vrlo vrijedna općina za koju 
nas prije svega veže suradnja po pitanju naših 
odgojnih i zdravstvenih institucija. Pred nama 
je ostvarivanje uvjeta za cjelodnevnu nastavu. 
Očekujemo otvaranje natječaja za škole koje 
su u jednoj smjeni. Također, moram istaknuti 
i da na mnogim kulturnim događanjima Opći-
na vrlo lijepo promovira, ne samo sebe, nego 
i županiju - poručila je Petek.

Svečana sjednica Općinskog vijeća uvijek 
je prilika da se nagradi najistaknutije člano-
ve zajednice, a čast da se u njihovo ime obra-
ti pripala je Božidaru Sačeru.

- Zahvaljujem se svima koji su nas predlo-
žili i koji su nas podržali. Gornja Stubica ima 
puno takvih koji bi mogli dobiti priznanja i 
moram reći da mi je stvarno drago što sam ga 
ja dobio - poručio je na kraju Sačer.  

Dodajmo za kraj da su Općina Gornja Stu-
bica i Općina Jarmina ovom prilikom pot-
pisale povelju prijateljstva te tako ovjeko-
vječile i dodatno učvrstile dugogodišnju 
lijepu suradnju. n

“
	Nadam se da će i u idućem 
mandatu suradnja 
gornjostubičkih odbora, mjesnih 
odbora i institucije Općine i dalje 
biti na zavidnom nivou”			 
IVAN BIGEC -  predsjednik Vijeća

Ivan Bigec

Božidar Sačer

Jasna Petek Robert Šplajt

Ovom su prilikom Općina Gornja Stubica i Općina Jarmina potpisale povelju prijateljstva 
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Ovih dana Općini Kumro-
vec odobrena su dva 
projekta. 

Za prvi projekt “Senzomo-
torički svijet za male istraži-
vače”, u suradnji s Dječjim 
vrtićem ‘Jaglac’, dobivena su 
sredstva u iznosu od 33.523 
eura. Ovim projektom naba-
vit će se nova oprema te edu-
kativne i senzomotoričke 
igračke za unutarnji i vanj-
ski prostor vrtića, a provođe-
njem ovog projekta, odgoji-
teljicama i ostalom vrtićkom 
osoblju osigurat će se alati za 

poboljšanje uvjeta boravka 
djece u vrtiću i razvoj njiho-
vih sposobnosti. 

Na drugom je projektu, 
“Opremanje i izgradnja igra-
lišta za djecu u Kumrovcu”, 
isto tako uspješno prođen 
postupak dodjele bespovrat-
nih sredstava za Javni po-
ziv “Dostupnost kvalitetnih 
i priuštivih sadržaja za djecu 
u lokalnim zajednicama kroz 
opremanje i uređenje igrali-
šta za djecu”. Za opremanje i 
izgradnju dječjeg igrališta do-
dijeljeno je 37.835 eura bespo-

vratnih sredstava. Ovaj projekt 
nastavak je lanjskih aktivnosti 
izgradnje igrališta za djecu na 
novoj lokaciji u Kumrovcu. 

- Ovim projektom planira-
na je nabava nove kombinira-
ne sprave za igranje, tri nova 
edukativna igrala, uređenje 
pristupnih staza i novi sadr-
žaji za mlade – multifunkci-
onalno vježbalište na otvore-
nom na površini od otprilike 
100 metara kvadratnih s pet 
multifunkcionalnih sprava 
za vježbanje - pojasnili su iz 
Općine. (kk) n

Radovi na izgradnji reci-
klažnog dvorišta u Gor-
njoj Stubici uspješno su 

privedeni kraju, a u utorak je 
održana i završna konferenci-
ja projekta. Kako je istaknu-
to, ovim je projektom uspješ-
no realiziran cilj unapređenja 
sustava gospodarenja otpa-
dom u Gornjoj Stubici.  

Projekt je započeo 16. 
ožujka 2021. godine, a njego-
va ukupna vrijednost izno-
si 774.028,61 eura, od čega je 
651.871,12 eura sufinancira-
no sredstvima Europske uni-
je, kroz Mehanizam za opora-
vak i otpornost. 

Načelnik Jasmin Kriz-
manić istaknuo je da su iz-
gradnjom ovog reciklažnog 
dvorišta Gornjostubičanke i 
Gornjostubičanci dobili mo-
dernu infrastrukturu koja će 
im omogućiti pravilno i efika-
sno odvajanje otpada. 

Ujedno, dodao je da su 
time stvoreni preduvjeti za 
povećanje stope odvojenog 
prikupljanja komunalnog ot-
pada, smanjenje količine ot-
pada koji završava na odlaga-
lištima i poticanje ponovne 
upotrebe materijala.

- Ovo je za nas veliki pro-
jekt, ne samo financijski, 
nego i zato što smo sada ko-
rak bliže da Gornju Stubicu 
pretvorimo u ‘Zelenu Gornju 
Stubicu’. Dakle, ovim reci-
klažnim dvorištem omogućit 
ćemo svakom građaninu da 

više ne odlažu otpad u priro-
du, da se ne stvaraju divlji de-
poniji, već će sada imati mje-
sto gdje mogu uredno odložiti 
otpad koji će kasnije završiti 
tamo gdje i pripada - poručio 
je načelnik Krizmanić. 

U sklopu projekta izgrad-
nje reciklažnog dvorišta, u 
utorak su održane i eduka-
tivne tribine - najprije za po-
laznike Osnovne škole, a po-
tom i za građane. 

- Naš cilj je bio ne samo 
izgraditi infrastrukturu, već i 
podići svijest naših sugrađana 
o važnosti pravilnog gospoda-
renja otpadom. Ovaj projekt 
bio je pravi primjer suradnje 
koja donosi konkretne rezul-
tate na lokalnoj razini, a već 
sada vidimo da je podizanje 
svijesti o održivom upravlja-
nju otpadom postalo važan 
dio našeg svakodnevnog živo-
ta. Završetkom ovog projek-
ta, Gornja Stubica je učinila 
veliki korak prema održivom 
razvoju, i uvjereni smo da će 
reciklažno dvorište imati po-
zitivan utjecaj na kvalitetu ži-
vota svih naših građana. Ovaj 
projekt nam omogućava da 
smanjimo negativan utjecaj 
otpada na okoliš, a u isto vri-
jeme doprinosimo stvaranju 
zelene i odgovorne zajednice - 
dodao je načelnik Krizmanić. 

Dodajmo da će reciklaž-
no dvorište i službeno otvo-
riti svoja vrata građanima 5. 
svibnja u 8 sati. (kk) n

 » veliki projekt u gornjoj stubici

Reciklažno dvorište otvara 
svoja vrata 5. svibnja

Stigla bespovratna sredstva 
za Općinu Kumrovec

 » za dva nova projekta

Jednim projektom će se nabaviti nova oprema te igračke za unutarnji 
i vanjski prostor vrtića, a drugim će se urediti dječje igralište

Jasmin Krizmanić

Grad Novi Marof nastavlja 
s ulaganjima u sadržaje 
za najmlađe sugrađane, 

a ovih je dana stigla i odluka 
Ministarstva demografije i use-
ljeništva o financiranju projek-
tnih prijedloga u okviru Poziva 
za dodjelu bespovratnih sred-
stava “Dostupnost kvalitetnih 
i priuštivih sadržaja za djecu 
u lokalnim zajednicama kroz 
opremanje i uređenje igrališta 
za djecu”. 

Tom je odlukom Novom 
Marofu odobreno 48.979 eura 
bespovratnih sredstava koja 
će biti iskorištena za oprema-
nje i uređenje dječjih igrališta 
na području grada. Na taj će 
se način unaprijediti kvaliteta 
života djece i njihovih obite-
lji, ali i dodatno potaknuti ra-
zvoj društvene infrastrukture. 

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač istaknuo je kako Grad 
kontinuirano ulaže u sadrža-
je koji pridonose kvalitetni-
jem odrastanju djece.

– Uređenje dječjih igrali-
šta dio je našeg šireg plana 
stvaranja sigurnih i poticaj-
nih prostora za igru, druženje 
i rast najmlađih. Ovo ulaga-
nje potvrda je naše preda-

nosti demografskoj obnovi i 
stvaranju jednakih mogućno-
sti za svako dijete, bez obzi-
ra na to gdje živi. Djeci treba 
toplina doma i puno ljubavi, 
treba im osigurati što bolje 
uvjete školovanja, na čemu 
kontinuirano i predano radi-
mo, ali moraju imati i zado-
voljavajuće prostore za igru. 
Vjerujem da ćemo novim 

ulaganjima doprinijeti tome 
da dječja igrališta na novo-
marofskom području budu 
još ispunjenija zadovoljnom 
i veselom djecom – poru-
čio je Jenkač.

Dodao je kako će Grad i da-
lje aktivno koristiti dostupne 
izvore financiranja za projek-
te koji doprinose kvaliteti ži-
vota svih generacija. (kk) n

Novi Marof dobio sredstva 
za uređenje dječjih igrališta

 » 49.000 eura

Siniša Jenkač
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Povodom objave jav-
nog poziva Hrvatskih 
cesta za rekonstrukci-
ju državne ceste DC35 

na dionici Novi Golubovec, op-
ćinu Novi Golubovec obišao je 
državni tajnik u Ministarstvu 
prometa Žarko Tušek. Tije-
kom posjeta, zajedno s na-
čelnikom Borisom Tušekom, 
istaknuo je važnost ovog in-
frastrukturnog projekta za lo-
kalnu zajednicu.

Kako je naglasio Žarko Tu-
šek, radi se o još jednoj veli-

koj prometnoj investiciji na 
području Krapinsko – zagor-
ske županije, na koju se čeka-
lo nekoliko godina i koja na-
pokon kreće u realizaciju.

rok je 18 mjeseci
– Drago mi je što smo ove go-
dine uspjeli pokrenuti javnu 
nabavu, odnosno natječaj za 
rekonstrukciju te dionice dr-
žavne ceste koja prolazi kroz 
općinu Novi Golubovec. Ri-
ječ je o dionici od tri kilome-
tra koja spaja Krapinsko - za-

gorsku i Varaždinsku županiju. 
Procijenjena vrijednost izno-
si gotovo šest milijuna eura s 
PDV-om, odnosno 4,5 milijuna 
eura bez PDV-a – rekao je dr-
žavni tajnik te pojasnio kako 
bi realizacija samog projekta 
trebala trajati 18 mjeseci, a po-
stupak javne nabave trajat će 
tri mjeseca.

Dodao je i kako je godina-
ma redovan gost Općine Novi 
Golubovec povodom obilje-
žavanja njenog dana te jako 
dobro zna koliko je ovaj pro-
jekt važan za sve njene žitelje 
i koliko se i sam načelnik, Bo-
ris Tušek, zalagao za njegovu 
realizaciju.

– Ponosni smo i drago nam 
je da u suradnji našeg Mini-
starstva i Hrvatskih cesta ovaj 
projekt kreće u svoju realiza-
ciju, tim više što je ovo jako 
gospodarski frekventna cesta 
zbog kamenoloma i zbog in-
dustrije koja se ovdje odvija 
te je jako važna da bude si-
gurna, stabilna i uređena za 
sve naše građane i gospodar-
ske subjekte – kazao je Tu-
šek, koji je posjet općini Novi 
Golubovec iskoristio i za obi-
lazak prostora tamošnje že-
ljezničke stanice kojima je po-
trebna obnova.

– Tijekom godine HŽ Infra-
struktura u suradnji s Mini-
starstvom donijet će strateški 
plan obnove svih kolodvor-
skih zgrada diljem Hrvatske 
i osobno ću se založiti da i 
ovaj objekt bude u tom stra-
teškom planu te da se osigu-
raju sredstva koja će biti po-
sebna stavka u proračunu HŽ 
Infrastrukture, kako bi se mo-
gao obnoviti ovaj kolodvor, 
kao što se obnavlja niz kolod-
vora diljem sjevera Hrvatske i 
Krapinsko - zagorske župani-
je te Hrvatske u cijelosti – po-
ručio je državni tajnik, dodaju-
ći kako se na sjeveru Hrvatske 
u cestovnu i željezničku infra-
strukturu ulažu velika sredstva 
koja se u ovom trenutku mje-
re u stotinama milijuna eura.

Zadovoljan činjenicom što 
se konačno kreće s realizaci-
jom rekonstrukcije državne 
ceste je i načelnik općine Novi 
Golubovec, Boris Tušek.

pokrenulo se
– Drago mi je što je Žarko donio 
dobre vijesti i moram reći kako 
se sve skupa malo pokrenulo 
od kada je on došao na mje-
sto državnog tajnika, a to jako 
puno znači za mještane No-
vog Golubovca. Naime, mno-
gim stanarima pucaju kuće od 
svih tih silnih kamiona, a da 
ne govorim da je ta cesta jako 
prometna i za sve ostale građa-
ne koji putuju prema Zagrebu 

– rekao je načelnik Tušek, za-
ključivši kako će to biti veliki 
plus za građane. (kk) n

 » projekt vrijedan čak 6 milijuna eura

U Novom Golubovcu kreće rekonstrukcija ceste DC35
Radi se o još jednoj velikoj prometnoj investiciji na području Krapinsko – zagorske županije, na koju se čekalo 
nekoliko godina. Dionica je dugačka tri kilometra i spaja Krapinsko - zagorsku i Varaždinsku županiju

Žarko Tušek Boris Tušek

Tijekom godine HŽ Infrastruktura će u suradnji s Ministarstvom 
donijeti strateški plan obnove svih kolodvorskih zgrada diljem 
Hrvatske, a državni tajnik Tušek najavio je da će se osobno založiti da u 
tom strateškom planu bude i objekt u Novom Golubovcu
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Ususret Uskrsu u Radoboj 
su stigle odlične vijesti – 
Općini je odobreno uku-

pno 151.424,54 eura bespovrat-
nih sredstava iz nacionalnih i 
europskih izvora! 

Riječ je o čak četiri značajna 
projekta koji će doprinijeti ra-
zvoju komunalne infrastruktu-
re, digitalizaciji prostornih pla-
nova te poboljšanju uvjeta za 
djecu i obitelji.

infrastruktura
Prvi odobreni projekt odnosi 
se na sanaciju nerazvrstanih 
cesta, za što je putem natje-
čaja Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i držav-
ne imovine osigurano 46.000 
eura. Cilj projekta je unapri-
jediti prometnu povezanost, 
sigurnost i dostupnost rural-
nog područja, čime se izrav-
no potiče lokalni gospodarski 
razvoj i podiže kvaliteta ži-
vota mještana.

U sklopu projekta sani-
rat će se 16 dionica nerazvr-
stanih cesta ukupne dužine 
3781,30 metara te 478 četvor-
nih metara ugibališta. Osim 
poboljšanja prometne infra-
strukture, projekt doprinosi i 
očuvanju okoliša, smanjenjem 
rizika od erozije i oštećenja 
cesta uzrokovanih vremen-
skim nepogodama.

digitalizacija
Drugi projekt dolazi putem eu-
ropskog natječaja “Izrada pro-
stornih planova nove generaci-
je putem elektroničkog sustava 
ePlanovi” u sklopu Nacional-
nog plana oporavka i otporno-
sti. Općina Radoboj osigurala je 
30.000 eura za projekt “Izmje-
na i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Radoboj”.

Cilj projekta je osuvre-
meniti, unificirati i digitali-
zirati prostorni plan, čime će 
Općina dobiti plan nove ge-

neracije koji će značajno do-
prinijeti digitalizaciji javne 
uprave i učinkovitijem pro-
stornom razvoju.

dječje igralište
Treći projekt odnosi se na ure-
đenje dječjeg igrališta u na-
selju Bregi Radobojski, za 
koji je iz natječaja Ministar-
stva demografije i useljeniš-
tva “Dostupnost kvalitetnih i 
priuštivih sadržaja za djecu u 
lokalnim zajednicama” osigu-
rano 46.193,16 eura.

Projekt će omogućiti po-
stavljanje novih sprava i ure-
đenje prostora igrališta, čime 
će se unaprijediti svakodnevni 
život mještana, osobito obite-
lji s djecom.

‘škrinjica’ 
Četvrti projekt realizira se u 
partnerstvu s Dječjim vrtićem 
‘Škrinjica’, a odnosi se na ure-
đenje vanjskog igrališta vrti-
ća. Kroz natječaj “Dostupnost 
kvalitetne skrbi za djecu u lo-
kalnim zajednicama” osigura-
no je 29.231,38 eura, a projekt 
uključuje nabavu i postavlja-
nje novih dječjih igrala te an-
tistres podloga koje će osigu-
rati sigurniju i poticajniju igru 
za najmlađe.

Posebno je važno naglasiti 
kako je upravo ovaj projekt je-
dini odobreni projekt te vrste 
u Krapinsko – zagorskoj župa-
niji koji uključuje partnerstvo 
između lokalne samouprave i 
privatnog dječjeg vrtića.

– Odobrenje navedenih 
projekata potvrđuje kako Op-
ćina Radoboj kontinuirano 
i uspješno koristi sve dostu-
pne mogućnosti za povlačenje 
sredstava iz nacionalnih i eu-
ropskih fondova, s ciljem stva-
ranja kvalitetnijih uvjeta života 
za sve generacije. Ulaganjima 
u infrastrukturu, digitalizaci-
ju i sadržaje za djecu gradimo 
Radoboj kao ugodno, sigurno i 
moderno mjesto za život – po-
ručuju iz Općine. (kk) n

Grad Krapina ponov-
no se pokazao uspješ-
nim u povlačenju bes-

povratnih sredstava. Naime, 
za dva nova, važna projekta 
vezana uz sadržaje za djecu i 
obitelji, u Krapinu stiže uku-
pno 85.526,50 eura bespovrat-
nih sredstava iz državnog pro-
računa. Riječ je o projektima 
uređenja centralnog gradskog 
igrališta u Šetalištu hrvatskog 
narodnog preporoda te opre-
manja vanjskog prostora po-
dručnog vrtića s kuhinjom u 
Mihaljekovom Jarku. 

Za projekt “Opremanje 
dječjeg igrališta u Šetalištu 
hrvatskog narodnog prepo-
roda“ Krapini je odobreno 
36.014 eura, dok će dodat-
nih 20-ak tisuća eura osigu-
rati Grad iz vlastitih sredsta-
va. U sklopu projekta planira 
se postavljanje novih igrala, 
gumene antistres podloge te 
stvaranje sigurnog i poticaj-
nog prostora za igru i druže-
nje djece. Novo igralište bit će 
dostupno djeci svih uzrasta, a 
posebna pažnja posvećena je 
inkluzivnosti i dostupnosti 
sadržaja za djecu iz različitih 
društvenih skupina.

Drugi projekt, “Opremanje 
područnog vrtića s kuhinjom 
i s vanjskim igralima u Gradu 
Krapini“,  vrijedan je ukupno 

99.025 eura, od čega Ministar-
stvo demografije i useljeniš-
tva sufinancira 49.512,50 eura, 
dok će Grad financirati preo-
stali iznos. U sklopu projek-
ta planira se uređenje dvori-
šta vrtića s nizom kreativnih i 
sportskih igrala, a cilj je stvo-
riti sigurno, moderno i mul-
tifunkcionalno okruženje za 
djecu predškolske dobi. Novi 
sadržaji bit će prilagođeni i 
djeci s teškoćama u razvoju.

Gradonačelnik Krapine 
i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović izrazio je zado-

voljstvo rezultatima.
– Drago mi je što je Mini-

starstvo prepoznalo kvalitetu 
naših prijava i odabralo oba 
projekta za financiranje. Kra-
pina kontinuirano ulaže u ra-
zvoj sadržaja za djecu i mla-
de jer vjerujemo da upravo na 
njima počiva budućnost ovo-
ga grada. Ovo je još jedan ko-
rak prema stvaranju poticaj-
nog i sigurnog okruženja u 
kojem djeca mogu učiti, istra-
živati i razvijati se kroz igru – 
poručio je Gregurović, nagla-
sivši kako su ovi projekti tek 
jedan mali dio šire gradske 
strategije kojom se nastoji po-
boljšati kvaliteta života djece 
i njihovih obitelji te osigura-
ti jednake mogućnosti za sve 
mališane u Krapini. (kk)n

 » za dva važna projekta

U Krapinu stižu nova 
bespovratna sredstva

Općina Radoboj dobila 150.000 eura
 » za četiri projekta

Prvi odobreni projekt odnosi se na sanaciju nerazvrstanih cesta, 
drugi na izradu prostornog plana nove generacije, treći na uređenje 
dječjeg igrališta u Bregima Radobojskim, a četvrti na uređenje 
vanjskog igrališta vrtića

“
	Krapina kontinuirano ulaže u 
razvoj sadržaja za djecu i mlade 
jer vjerujemo da upravo na 
njima počiva budućnost grada. 
Ovo je još jedan korak prema 
stvaranju poticajnog i sigurnog 
okruženja za njih”			 
ZORAN GREGUROVIĆ -  gradonačelnik

Zoran Gregurović
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Posebno svečano bilo je u srijedu u 
Đurmancu, a kako i ne bi, kad se na 
Jurjevo slavi Dan općine, Dan župe 
i Dan Osnovne škole. Tom prigo-

dom pripremljen je bogat program, a sre-
dišnji događaj bila je svečana sjednica Op-
ćinskog vijeća.

podsjetnik na sve učinjeno
Domaćin, načelnik Damir Belošević, pože-
lio je dobrodošlicu okupljenima te podsjetio 
na brojne projekte koji su realizirani prote-
klih godina. 

– Đurmanec je primjer zajednice koja ra-
ste zahvaljujući svojim aktivnim ljudima. In-
frastruktura je važna, ali ništa bez ljudi. Veseli 
nas svaki povratak u mjesto, svaki projekt koji 
stvara uvjete za ostanak i život u Zagorju – re-
kao je Cvrtila dodavši kako oni kao susjedi gle-
daju svaki projekt koji se provodi u Đurman-
cu jer znaju da će i oni biti njegovi korisnici.

Svečanosti se pridružila i dožupanica Jasna 
Petek, koja je čestitala mještanima Dan opći-

– Prije nekoliko trenutaka multimedijalni 
film nas je podsjetio na sve što smo zajedno 
napravili – od kulturnih događanja do podrške 
obrazovanju. Sve to rezultat je uloženog tru-
da svih mještana. Đurmanec je sigurno i lijepo 
mjesto za život. Obnavljamo ceste, uređujemo 
groblje, ulažemo u vrtić, školu, poduzetničku 
zonu… Podupiremo sport, kulturu i vatroga-
stvo. Ponosan sam na naše udruge i sve koji 
svojim radom oplemenjuju život u zajednici 
i čuvaju tradiciju – poručio je načelnik, naja-
vivši daljnja ulaganja i projekte koji će dodat-
no unaprijediti kvalitetu života u Đurmancu.

Kao predstavnik susjednih općina obratio 
se načelnik Jesenja, Dario Cvrtila, istaknuvši 
važnost ljudi kao temelja svake zajednice. 

 » đurmanec: povodom dana općine, škole i župe, nagrađeni zaslužni mještani

“Sve napravljeno rezultat je truda 
svih mještana. Đurmanec je 
sigurno i lijepo mjesto za život”

Osim dodijeljenih plaketa, zahvalnica i nagrade za životno djelo, 
ovom su prilikom nagrađeni i učenici za odličan uspjeh te za 
odlične rezultate na natjecanjima. Također, dodijeljene su i 
nagrade za najljepšu okućnicu i vrt

“
	Obnavljamo ceste, uređujemo 
groblje, ulažemo u vrtić, 
školu, poduzetničku zonu… 
Podupiremo sport, kulturu i 
vatrogastvo. Ponosan sam na 
naše udruge i sve koji svojim 
radom oplemenjuju zajednicu”	
DAMIR BELOŠEVIĆ -  načelnik

Damir Belošević

Nikola Turin                            
info@kajkavskekronike.hr

Zoran Gregurović
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ne, škole i župe, istaknuvši važnost ulaganja u 
obrazovanje i povlačenja sredstava iz europ-
skih fondova.

– Dani općina su prilika da se podvu-
če crta i pogleda što je učinjeno. Kad pogle-
damo Đurmanec, možemo reći da se mnogo 
toga ostvarilo – i to zahvaljujući vrijednim lju-
dima koji koriste sve mogućnosti koje su im 
dane. Promijenili ste vizuru općine, i to zaslu-
žuje čestitku – naglasila je Petek podsjetivši 
kako je KZŽ povukla ukupno najviše sredsta-
va iz EU fondova.

sjajan primjer
U ime Vlade RH okupljenima se obratio taj-
nik u Ministarstvu poljoprivrede Zdrav-
ko Tušek, koji nije krio zadovoljstvo razvo-
jem Đurmanca. 

– Dolazim ovdje dugi niz godina i svaki put 
me iznenade novi projekti. Danas se na lokal-
noj razini radi više i brže nego ikad, a Đur-
manec je sjajan primjer toga. Vlada stoji uz 
vas, kroz partnerstvo i podršku projektima 
koji doprinose kvalitetnijem životu – poru-
čio je Tušek, uputivši i čestitku svim Đurđica-
ma i Jurekima.

Proslavi je nazočio i gradonačelnik Krapi-
ne i saborski zastupnik Zoran Gregurović, koji 

je naglasio važnost dana općina kao trenutaka 
za podsjećanje na sve dobro učinjeno.

– U današnje vrijeme brzog protoka infor-
macija brzo zaboravljamo dobre stvari, zato su 
ovakvi dani važni. Kad smo krenuli s ITU me-
hanizma odlučili smo se za cijelu bivšu opći-
nu. I uskoro će biti vani natječaj na koji će se 
moći javiti Đurmanec – kazao je Gregurović 
apostrofirajući kako je moguće napraviti puno 
toga ako su susjedi dobri.

nagrađeni mještani
Ovom su prilikom nagrađeni i najzaslužni-

ji mještani. Nagrada za životno djelo Općine 
Đurmanec dodijeljena je Mladenu Varjačiću. 

Plaketa Općine Đurmanec dodijeljena 
je Marijanu Horvatu, Mateu Mužaru, obrtu 
“VULKO — vulkanizacija, trgovina i usluge”, 
obrtu “Mont-Varjačić, obrtu “Vučna služba Po-
silović”, Stjepanu Peteku, Sari Petek, Bernardu 
Hršaku, Leonardu Hršaku i Anamariji Vincelj. 

Zahvalnica Općine Đurmanec dodijeljena 
je Mariji Gmajnić, Josipu Leljaku, Željku Pa-
viću, Sportskom Društvu “Jezerišće”, Udru-
zi za sport, rekreaciju i kulturu “Zagorska 
Koprivnica”.

Načelnik Belošević dodijelio je i pohvalni-
ce učenicima 8. razreda koji su sve razrede za-

vršili s odličnim uspjehom 5,00, a to su Oleh 
Horvat Leljak, Sara Belošević i Ivan Petrović. 
Za izuzetan uspjeh u likovnom i literarnom 
izražavanju pohvalnicu je dobila Korina Bo-
žiček učenica 4. razreda. Za uspjeh u sport-
skim natjecanjima pohvalnicu su dobili Patrik 
Topolovec, Juraj Šafranko i Petar Cesarec. Za 
predstavljanje škole na glazbenim događaji-
ma pohvalnica će se uručiti Ivoni Pavić. Po-
hvalnicu za postignuti sportski uspjeh dobit 
će i Dijana Janžek.

Nagradu za najljepšu okućnicu dobila je 
Jasna Leljak, drugo mjesto pripalo je Branki 
Hmelina, a treće mjesto osvojila je Marija Pe-
trović. Povjerenstvo za odabir najuređenijeg 
vrta odabralo je da je najljepši vrt Ljubice Bo-
žić, drugo mjesto osvojila je Marijana Topolo-
vec i treće Gordana Varjačić.

U ime dobitnika javnih priznanja obratio 
se Marijan Horvat, koji nije skrivao ponos.

– Velika mi je čast govoriti u ime svih na-
građenih. Hvala Općini što je prepoznala naš 
trud – bilo da smo mladi ili stariji, bilo da do-
lazimo iz udruga, domaćinstava ili gospodar-
stva. Ovo je potvrda da trud ima smisla i motiv 
za daljnje zalaganje – zaključio je. n

“
	Dolazim ovdje dugi niz godina 
i svaki put me iznenade novi 
projekti. Danas se na lokalnoj 
razini radi više i brže nego ikad, a 
Đurmanec je sjajan primjer toga”	
ZDRAVKO TUŠEK -  državni tajnik

Jasna Petek

Zdravko Tušek

Marijan Horvat

Dario Cvrtila
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U petak je u Donjoj 
Voći bio povijesni 
dan. U roku je rea-
lizirana najveća in-

vesticija u povijesti općine - 
adaptacija vatrogasnog doma. 
A koliko taj objekt znači za 
ovaj kraj, potvrdio je i dola-
zak brojnih uvaženih gostiju 
na otvorenje.

Predsjednik DVD-a Donja 
Voća Josip Cingesar uvodno je 
podsjetio na činjenicu kako je 
prvo Vatrogasno društvo u Do-
njoj Voći osnovano davne 1952. 
godine, no zbog njegovanja i 
štovanja kršćanskih vrijedno-
sti i isticanja simbola, ukinuto 
je već nakon 13 godina. 

- Skupina entuzijasta, koji 
su i sada s nama, ponovno 
pokreće rad društva 1977. go-
dine. Njihov san se ostvario. 
Ovaj vatrogasni dom je među 
najmodernijim u Hrvatskoj 

koji je financiran iz EU fon-
dova. Iznos investicije je pri-
bližno milijun eura uz dodat-
nih 101.000 eura Ministarstva 
regionalnog razvoja. Ukupno 
je izgrađeno 1326 kvadratnih 
metara s garažom kapaciteta 
pet vatrogasnih vozila uz pra-
teće prostorije. Imamo garde-
robe posebno za muški i žen-
ski dio, i to za 40 operativaca 

– istaknuo je Cingesar dodav-
ši kako su izgradnjom moder-
nog doma riješeni problemi 
smještaja opreme, tehnike i 
vozila voćinskih vatrogasca 
kao i udruga. 

Također, predsjednik je 
izrazio želju da Vatrogasni 
dom ne bude samo zgrada, 
već simbol sigurnosti, zajed-
ništva i budućnosti male vo-
ćanske zajednice.

Načelnica Sanja Kočet ista-
knula je važnost ovog povije-

snog trenutka, uz naravno že-
lju vatrogascima da u novim 
prostorijama imaju što manje 
intervencija, a što više eduka-
cija i druženja.

- Naši vatrogasci su više od 
službe, oni su čuvari, humani-
sti te nesebično pružaju ruku 

pomoći, često i bez riječi za-
hvale. Oni su ti koji mirno i hra-
bro koračaju gdje drugi zasta-
nu, zato smo i pristupili ovom 
projektu. Zajednica koja zna 
prepoznati i nagraditi tu pre-
danost je zajednica koja raste. 
Projekt rekonstrukcije i do-
gradnje je najveća investicija u 
povijesti naše općine - nagla-
sila je načelnica Kočet dodavši 
kako sinergija projektnog tima 
svjedoči tome da mali budžeti 
općina nisu prepreka velikim 
djelima kad je zajednica služ-
ba i usmjerena cilju.

Ravnateljica Uprave za 
potpore poljoprivredi i ru-
ralnom razvoju Željka Gu-
delj Velaga apostrofirala je 
kako se često kritizira dava-
nje sredstava za treći stup ru-
ralnog razvoja, no zato treba, 
kako kaže, sada biti ovdje da 

se shvati pravi značaj ovakvih 
investicija.

- Moram priznati kako 
osjećam ponos što sam dio 
ove priče. Često se govori o 
novcu, ali nikakav novac ne 
može pomoći ako ne postoje 
sloga i zajedništvo. Zato ka-
žem, izgradnja ovakvih do-
mova nije samo vatrogasni 
dio, već je to i očuvanje iden-
titeta, tradicije kao i prijeno-
sa znanja na mlađe generaci-
je - poručila je Gudelj Velaga.

Kao izaslanik premijera 
Andreja Plenkovića, varaž-

dinski župan Anđelko Stričak, 
skrenuo je pozornost na to 
da je ovaj Dom samo početak 
priče na Voći, jer uskoro sli-
jedi i izgradnja dječjeg vrtića, 
dvorane, a u blizini i Interpre-
tacijskog centra Špilja Vindija.

- Županiju vodimo na tri 
stupa – standard, sigurnost 
i suradnja. Upravno ovim 
novim domom dajemo novi 
standard cijelom kraju, a va-
trogasci su uvijek ti koji su 
prvi na terenu kad treba ne-
što pomoći, čime čine ovaj 
kraj sigurnim. Štoviše, ov-
dje su dobrovoljni vatrogas-
ci oni koji najviše pomažu. 
Zato ih trebamo opremati i 
omogućiti im ovakve prosto-
re - zaključuje Stričak dodav-
ši usporedbu s 1977, godinom 
rekavši kako ovo nije adapta-
cija već skroz novi dom. (Ni-
kola Turin) n

 » povijesni dan za donju voću

Svečano otvoren 1,1 milijuna 
eura vrijedan Vatrogasni dom
Ukupno je izgrađeno 1326 kvadratnih metara s garažom kapaciteta pet vatrogasnih vozila uz prateće prostorije. 
Uređene su i garderobe, posebno za muški i ženski dio, i to za 40 operativaca

Anđelko Stričak Josip Cingesar Sanja Kočet

“
	Naši vatrogasci su više od 
službe, oni su čuvari, humanisti 
te nesebično pružaju ruku 
pomoći, često i bez riječi zahvale. 
Oni mirno i hrabro koračaju 
gdje drugi zastanu, zato smo i 
pristupili ovom projektu”		
SANJA KOČET -  načelnica
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Iz Hrvatskih cesta isprav-
ljaju nedostatke na spoj-
noj cesti Zabok – Krapi-

na. Kako piše Radio Stubica, 
riječ je o raskrižjima koja 
su izrazito loše riješena i 
opasna za vozače i pješa-
ke. Zbog njih su građani i 
prosvjedovali.

Na križanju s Ulicom Ma-
rije Jurić Zagorke Hrvatske 
ceste postavile su semafor. 
Ove godine bi trebali krenuti 
i radovi na opasnom raskriž-
ju spojne ceste Zabok – Kra-
pina s Ulicom Matije Gupca 
u Svetom Križu Začretju.

Na tom će se raskrižju, a 
na kojem su se zaredale če-

ste prometne nesreće, iz-
graditi rotor.

Načelnik Marko Kos isti-
če kako očekuju da se to što 
prije riješi. Rekao je kako Hr-
vatske ceste trenutačno rje-
šavaju još otprije neriješene 
imovinsko-pravne odnose, u 
čemu im potporu pruža i Op-
ćina Sveti Križ Začretje.

Iz Hrvatskih cesta isti-
ču kako je novoprojektirano 
raskrižje planirano kao jed-
notračno raskrižje promje-
ra 37 metara s četiri privoza 
i jednim trakom za skretanje 
izvan kružnog raskrižja. 

Radovi bi trebali početi u 
kolovozu. (kk) n

 » na opasnom raskrižju

U kolovozu se očekuje 
početak radova na 
rotoru u Začretju

U općini Jesenje su tije-
kom proteklog tjedna 
završili radovi asfal-

tiranja lokalne nerazvrsta-
ne ceste NC 13 Lavci - Mrz-
ljak, na području Lužana 
Zagorskih. Ukupno je asfal-
tirano 550 metara ceste te 
je izgrađeno 200 metara as-
faltne mulde čime je osigu-
rana kvalitetnija odvodnja 
oborinske vode kao i pro-

širenje ceste na kritičnim 
mjestima, a vrijednost ra-
dova na ovoj dionici iznosi-
la je 30.000 eura.

Također, završeni su i as-
falterski radovi na području 
Cerja Jesenjskog na lokacija-
ma Obrež i cesta ‘kod Mejša-
ka’. Vrijednost izvedenih ra-
dova na obje dionice u svim 
fazama iznosi oko 25.000 
eura. (kk) n

 » radovi vrijedni preko 50.000 eura

Na području Jesenja 
asfaltirane nove dionice

Općina Donja Voća na-
stavlja s intenzivnim 
radom na unaprjeđenju 

lokalne infrastrukture kroz 
provedbu brojnih razvojnih 
projekata, a posljednji u nizu 
uspješno dovršenih projeka-
ta odnosi se na moderniza-
ciju nerazvrstane ceste NC 
Martani. 

Riječ je o investiciji koja 
je realizirana u okviru pro-
jekta “Gospodarska i socijal-
na revitalizacija Općine Donja 
Voća kroz modernizaciju po-
stojeće cestovne infrastruktu-
re“, čiji je cilj poboljšanje pro-
metne povezanosti, sigurnosti 
i kvalitete života mještana na 
području općine. Ovaj pro-
jekt sufinanciran je sredstvi-
ma Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine.

Ugovor o sufinanciranju 
Općina Donja Voća potpisa-
la je s Ministarstvom u vri-
jednosti od 40.700 eura, dok 
ukupna vrijednost izvedenih 
radova iznosi 76.120,88 eura. 
Razlika sredstava osigurana je 
iz općinskog proračuna.

Tijekom radova provedeni 
su svi ključni zahvati potreb-

ni za dugotrajan i kvalitetan 
završetak projekta – uključu-
jući pripremne i zemljane ra-
dove, izgradnju nove kolnič-
ke konstrukcije te završno 
uređenje prometnice. Nova 
dionica znatno će olakšati 
prometno funkcioniranje lo-
kalnog stanovništva, ali i po-
većati sigurnost za sve sudio-
nike u prometu.

Općina Donja Voća i u bu-
dućnosti planira nastavak 
ulaganja u komunalnu in-

frastrukturu, s posebnim na-
glaskom na modernizaciju 
cesta, javne objekte, energet-
sku učinkovitost i druge as-
pekte održivog razvoja lokal-
ne zajednice.

Uz dovršene projekte, na-
stavlja se aktivno planirati i 
prijavljivati nove moderniza-
cije cesta na natječaje. Tako 
su ove godine već prijavlje-
ne dodatne dionice za sana-
ciju, a ukupna vrijednost pri-
javljenih radova iznosi gotovo 
300.000 eura. Rezultati prvih 
prijava već javno objavljeni, 
prema kojima je Općini Do-
nja Voća odobreno ukupno 
113.800 eura za sanaciju dio-
nice NC Stolniki te NC 244 - 
Faza I. Ovaj podatak dodat-
no potvrđuje da se u Općini 
radi kontinuirano, s jasnim 
ciljem unapređenja promet-
ne infrastrukture i kvalitete 
života građana.

Općina Donja Voća plani-
ra i dalje ulagati u komunal-
nu infrastrukturu – od cesta i 
javnih objekata do energetske 
učinkovitosti i svega što pri-
donosi boljem i ugodnijem ži-
votu u zajednici. (kk) n

DONJA VOĆA: Obnovljena 
dionica NC Martani

 » nastavak uspješne provedbe projekata

Ugovor o sufinanciranju Općina Donja Voća potpisala je s 
Ministarstvom u vrijednosti od 40.700 eura, dok ukupna vrijednost 
izvedenih radova iznosi 76.120,88 eura. Razlika sredstava osigurana je 
iz općinskog proračuna

Ove godine su već prijavljene dodatne 
dionice za sanaciju, a ukupna vrijednost 
prijavljenih radova iznosi gotovo 
300.000 eura
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Općina Zlatar Bistrica 
u utorak je proslavi-
la svoj dan, a poseb-
no je svečano bilo u 

Domu kulture gdje je održa-
na Svečana sjednica Općin-
skog vijeća. 

Načelnica Vesna Mikulec 
zahvalila je okupljenima što 
su svojim dolaskom uveliča-
li ovu svečanost.

- Na ovakvim se svečano-
stima obično vraćamo una-
zad, ‘pogledamo u retrovizor’ 
da vidimo što smo napravili. 
Kad sam tek započinjala svoj 
mandat, moram priznati da 
nije bilo lako. Bilo je turbu-
lentno, no sada kada nakon 
četiri godine podvučem crtu, 
mogu biti zahvalna - poruči-
la je načelnica Mikulec.  

brojni projekti
Uime načelnika i gradonačel-
nika, okupljenima se obratila 
zlatarska gradonačelnica Ja-
senka Auguštan - Pentek. 

- Zlatar i Zlatar Bistrica 
su povezani, što geografski, 
što preko brojnih projeka-
ta. Primjerice, udruženi smo 
u našu Turističku zajednicu 

‘Zlatni istok Zagorja’ kako bi 
brojnim projektima povezali 

naše gradove i općine te radi-
li na dobrobit naših mještana. 
Posebno me veseli što vam je 
prošao projekt “Dvorišča za-
gorskog purana” koji će si-
gurno doprinijeti našem za-
jedničkom cilju razvoja ovog 
kraja - rekla je Auguštan - 
Pentek, pa nastavila:

- Što se tiče načelnice, su-
rađujemo dugi niz godina, 
radimo na zajedničkim pro-
jektima, a kada sam lani bila 
ovdje, najavila sam radove 
na cesti Zlatar - Zlatar Bi-
strica. Osim ceste, tu ćemo 
biti povezani pješačko-bi-
ciklističkom stazom. Zavr-
šetkom tog velikog projekta, 
vjerujem da će nas u buduć-
nosti povezivati još više pro-
jekata - poručila je Augu-
štan - Pentek. 

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar čestitao je 
vodstvu Zlatar Bistrice na 
svim provedenim projekti-
ma u protekle četiri godine 
za koje je rekao da su znatno 
doprinijeli kvaliteti života te 
su ujedno i motivacija mladi-
ma za ostanak u ovoj općini. 

- Bitno je da svi imamo 
istu šansu, a nakon toga sve 
ovisi u čelom čovjeku i njego-

vom timu. Na svu sreću, naše 
općine i gradove vode sjajni 
i iskusni ljudi koji se mogu 
pohvaliti brojnim provede-
nim europskim projektima. 
Osim ŽUC-a, moram reći da 
smo dobili odobrenje Mini-
starstva znanosti za dograd-
nju osnovne škole i u izradi 
smo projekta za jednosmjen-
sku nastavu za jesen 2026. 
godine – kazao je župan Ko-
lar pohvalivši što napokon 
postoji građevinska dozvola 
i za nastavak brze ceste. 

Državni tajnik pri Mini-
starstvu poljoprivrede, šu-
marstva i ribarstva Zdravko 
Tušek pozdravio je okuplje-
ne u svoje, ali i u ime premi-
jera Andreja Plenkovića.

- Svi se sjećamo kada je 
prije četiri godine ovdje iza-
brano novo vodstvo. Isprva 
se radilo oprezno i polako, no 
iz godine u godinu sve više i 
brže. Sada smo imali prilike 
vidjeti koliko je toga naprav-
ljeno, i to u samo jednoj go-
dini - pohvalio je Tušek. 

Dodao je i da Vlada poma-
že jedinicama regionalne i lo-
kalne samouprave s preko 2 
milijarde eura kako bi njiho-
vi proračuni bili jači i kako 
bi se mogli pripremati za ra-
zne projekte koji se provo-
de na njihovom području, ali 
i kako bi mještani sami mo-
gli predlagati projekte koji su 
njima važni.

- Želim da se Zlatar Bistri-
ca razvija još više, još jače i još 
bolje. Potpora Vlade će i dalje 
biti snažna i još konkretnija - 
poručio je na kraju Tušek. 

nagrađeni 
Svečana sjednica uvijek je 
prilika da se najistaknutijim 
članovima zajednice podijele 
priznanja Općine. Plaketu Op-
ćine primili su Ivan Hleb, Mi-
rica Hoić - Curiš, Đuro Zde-
šić, Marijan Jurec, Dražen 
Jurec, Drago Werner i Boži-
dar Kuštović. Nagradu Opći-
ne dobili su Alojz Hoić, Zvo-
nimir Mikulec, Danijel Klancir, 
Zvonko Čiček, Tomo Horvat, 

Dubravko Arich, Danijel Mi-
kulec, Željko Žabek, Stjepan 
Buden, Mirjana Hajnić, Mari-
ja Kunić, Ivanka Đurek, DVD 
Zlatar Bistrica, Lovačka udru-
ga ‘Šljuka’, NK ‘Ivančica’, Re-
nata Horvatić i Ančica Pe-
čatnik. Zahvalnicu Općine 
primile su Biserka Hajdek i 
Nikolina Čvek. 

Uime nagrađenih obra-
tio se Zvonimir Mikulec (92) 
koji je, kako kaže, najstariji na 
ovoj proslavi. 

- Zamislite, još davne 1920. 
godine otvorena je prva radi-
onica stolarije u Lovrečanu. 
Ona radi i dan danas. Štoviše, 
zanati u Zlatar Bistrici se šire 
i razvijaju. Ne samo u stolar-
stvu već u svim ostalim gra-
nama. Naši mještani zato ne 
odlaze u inozemstvo već osta-
ju graditi svoje živote ovdje. 
Mjesto ne može bez gospo-
darstva, zajedništva i zanata. 
Nadam se da će generacije na-
staviti u ovom dobrom smjeru 
koji imamo u Zlatar Bistrici - 
zaključio je Mikulec. (nt, vh) n

 » najistaknutijim pojedincima dodijeljena javna priznanja

Općina Zlatar Bistrica proslavila je svoj dan

Načelnica Vesna Mikulec pred uvaženim je 
gostima istaknula da je u početku njenog 
mandata bilo dosta turbulentno, no kada se 
danas osvrne na četiri godine rada, kaže da 
može biti izrazito ponosna na ostvareno

Jasenka Auguštan - Pentek Vesna Mikulec Zvonimir Mikulec
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Nakon što smo prije 
dva tjedna prvi s gra-
donačelnicom Jasen-
kom Auguštan – Pen-

tek obišli novu zlatarsku tržni-
cu, u utorak smo prisustvova-
li i svečanom otvorenju. Upra-
vo je utorak simbolično oda-
bran kao dan otvorenja, jer je 

‘Tork v Zlataru’ nadaleko po-
znat sajmeni dan. 

Gradonačelnica Auguštan – 
Pentek rekla je da je ovo jedan 
od onih projekata koji, osim 
što mijenja vizuru grada, čini 
i život ljudi mnogo ugodnijim. 

– Ovaj plac nije samo zna-
čajan za Zlatarščanke i Zlatar-

ščane… Ovdje dolaze stanov-
nici s područja cijele županije. 
Moram zahvaliti Ministarstvu 
poljoprivrede što smo se mo-
gli prijaviti na njihov natječaj 
i jedna smo od sedam tržnica 
u Hrvatskoj koja je ostvarila 
sredstva. Na to smo jako pono-
sni – istaknula je gradonačelni-
ca, pa dodala:

– Također, jako mi je drago 
da je domaća arhitektica osmi-
slila projekt. Imali smo zajed-
ničku viziju što želimo učini-
ti, htjeli smo očuvati tradiciju, 
ali ujedno i modernizirati ovaj 
prostor. Isto tako, sretna sam 
da nismo prekinuli tradiciju 

‘Torka v Zlataru’, našli smo pri-
vremeni prostor jer bi nakon 
stoljetne tradicije bila prava 

šteta napraviti bilo kakav pre-
kid jer je onda teško vratiti na-
viku ljudi da dolaze utorkom 
u Zlatar – kazala je Auguštan – 
Pentek te još jednom zahvalila 
svima koji su na bilo koji način 
sudjelovali u realizaciji ovog 
značajnog projekta za Zlatar.

Župan Željko Kolar čestitao 
je gradonačelnici na projektu.

– Ja već 12 godina redovno 
dolazim u Zlatar na sajam i vidi 
se da je to najveći sajam na po-
dručju Krapinsko – zagorske 
županije, a dosad nije imao 
uvjete koje je zaslužio. Grad 
je to prepoznao, realizirao je 
projekt, a prostor je prekrasan. 
Jako su zadovoljni i prodavači, 
odnosno proizvođači te se na-
damo da će njihov broj dodat-

no porasti, kao i broj kupaca – 
rekao je župan Kolar.  

Tajnik pri Ministarstvu po-
ljoprivrede, šumarstva i ribar-
stva Zdravko Tušek rekao je 
da je Vladi jedan od osnov-
nih programskih temelja rav-
nomjerni razvoj svih krajeva 
Lijepe Naše. 

– Ulažemo u infrastrukturu, 
kako komunalnu, tako i druš-
tvenu, a na području ove župa-
nije imamo 80 projekata. Jedan 
od njih je i ova tržnica koja je 
važna ne samo za Zlatar, nego 
za cijelu županiju i okolicu 
jer znamo da je zlatarski plac 
utorkom mjesto susreta, mje-
sto gdje se kupuje, ali i mjesto 
gdje se druži – dodao je Tušek. 
(Vanja Hozmec) n

 » najveća u zagorju

I službeno je otvorena nova zlatarska tržnica
Zlatar je nadaleko poznat po svojem sajmenom danu pod nazivom ‘Tork v Zlataru’, kada u grad dolaze ljudi iz cijele 
županije, pa i šire. Potpuno nova tržnica bit će idealno mjesto za nastavak ove višegodišnje tradicije trgovanja, i na 
to su građani posebno ponosni

Jasenka Auguštan - Pentek Zdravko Tušek Željko KolarInače, s gradonačelnicom Auguštan - Pentek ekskluzivno smo obišli 
tržnicu dva tjedna prije svečanog otvorenja
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U Gornjoj Stubici proš-
log se tjedna slavilo 
Jurjevo, Dan opći-
ne i Dan župe. Opći-

na je stoga organizirala broj-
na događanja, a sve u surad-
nji s lokalnim udrugama i Tu-
rističkom zajednicom područ-
ja Gupčev kraj.

U utorak je pod slavnom 
Gupčevom lipom otvorena 
Jurjevska izložba. Riječ je o 
tradicionalnoj izložbi likov-
nih radova članova Likovne 
radionice ‘Lipa’, koja je s ra-
dom započela kao jedna od 
sekcija KUD-a ‘Matija Gubec’. 
Napuštena kuća pod Gupče-
vom lipom je 1990. godine 
pretvorena u likovnu radio-
nicu i galeriju koju je otvorio 
Ivan Lacković – Croata. Od te 
godine radionica svojim na-
stupima prati kulturne mani-
festacije u Zagorju, Zagrebu i 

ostalim krajevima Hrvatske te 
inozemstva. 

Radionica surađuje s broj-
nim likovnim udrugama, a 
dio članova često sudjeluje 
na raznim aukcijama, kao i 
na likovnim kolonijama. Od 
1990. radionica organizira 
samostalne izložbe u Gale-
riji ‘Lipa’, kako svojih člano-
va, tako i umjetnika iz drugih 
udruga, te tijekom godine pri-
ređuje dvije skupne izložbe – 
jurjevsku i božićnu.

– Jurjevska i božićna izlož-
ba tradicionalne su izložbe 
koje su godinama dio našeg 
programa, uz brojne pojedi-
načne izložbe i likovnu ko-
loniju, u čemu smo dosljed-

ni. Na ovakvim izložbama 
uvijek nam je cilj okupiti ve-
lik broj autora i gostiju, pa 
je tako i ovog puta – rekao 
je voditelj Likovne radionice 
Juraj Lukina.

Okupljene je pozdravio 
župnik Nikola Jurković, a 
izložbu je otvorio načelnik 
Jasmin Krizmanić.

Ovom je prilikom održa-
na i prezentacija triju doma-
ćih OPG-ova, čiji su proizvodi 
nagrađeni zlatnim medalja-
ma na međunarodnim i svjet-
skim ocjenjivanjima. Riječ je 
o medici OPG-a Ladišić iz Hi-
žakovca, bučinom ulju OPG-
a Osrečak iz Gornje Stubice 
te ginu ‘Kajlander’ destile-

rije Frajtag Fluid, također iz 
Gornje Stubice.

Božidar Ladišić za svoju je 
medicu lani osvojio zlato. Pče-
larstvom se bavi dugi niz go-
dina, a uz tri vrste meda oku-
šao se i u proizvodnji medice, 
i to vrlo uspješno.

– Dolazim iz Hižakovca, 
rodnog mjesta Matije Gup-
ca, pa stoga uz svoj proizvod, 

‘Ambroz’ medicu, prezenti-
ram Gupčev kraj svugdje, da 
se vidi naša bogata tradicija – 
rekao je Ladišić.

Veljko Osrečak lani je u 
Bruxellesu dobio zlatnu me-
dalju i certifikat za bučino 
ulje. Osrečak se bavi proi-
zvodnjom ulja od bučinih 
koštica i ostalih prerađevi-
na poput brašna, prženih ko-
štica i namaza.

– Ulje prodajemo uglav-
nom na štandovima kroz ma-
nifestacije koje organizira 
Krapinsko – zagorska župa-
nija, zahvaljujući kojoj smo i 
dospjeli na ovo svjetsko ocje-
njivanje gdje smo dobili zlato 

– kazao je Osrečak.
Igor Frajtag za svoje je 

dvije vrste gina dvaput dobio 
zlato, dok je ove godine plavi 
gin proglašen najboljim u kla-

si. Frajtag se proizvodnjom 
gina bavi protekle tri godine 
i već je stvorio prepoznatljiv 
brend izvan Zagorja.

– Pokušavam zaokružiti 
priču vezanu uz našu povi-
jest i povezati svoj proizvod 
sa Seljačkom bunom, Mati-
jom Gupcem i manifestacija-
ma koje se ovdje događaju – 
poručio je Frajtag.

Načelnik Jasmin Krizma-
nić iznimno je ponosan na 
domaće OPG-ove.

– Istaknuli smo samo dio 
onoga što imamo za pokazati 
i čime se ponosimo, prvokla-
sne delicije nagrađene svjet-
skim zlatima. Važno je na ovaj 
način istaknuti sva ta svjetska 
priznanja, pokazati javnosti 
da se imamo čime pohvali-
ti i treba to njegovati, cijeni-
ti i poštivati. Ovo je prilika da 
odamo počast našim proizvo-
đačima na dobrom poslu koji 
rade, ali i da potaknemo mla-
de OPG-ove i damo im do zna-
nja da znamo vrednovati kva-
litetu – rekao je Krizmanić. 

Na kraju večeri upaljen je 
tradicionalni jurjevski krijes, 
a za glazbu se pobrinuo sa-
stav ‘Noćne zvijezde’. (Mar-
ko Presečki) n

 » otvorena je zanimljiva izložba, predstavljeni su sjajni domaći proizvodi, a zapaljen je i krijes

Održano tradicionalno ‘Jurjevo pod Gupčevom lipom’

Izloženi su radovi članova Likovne radionice ‘Lipa’, koja je s radom započela kao jedna od 
sekcija KUD-a ‘Matija Gubec’. Također, održana je i prezentacija triju domaćih OPG-ova, čiji 
su proizvodi nagrađeni zlatnim medaljama na međunarodnim i svjetskim ocjenjivanjima

Božidar Ladišić, OPG Ladišić Igor Frajtag, Frajtag fluid Veljko Osrečak, OPG Osrečak
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U sklopu obilježavanja 
Dana općine Hum 
na Sutli i povodom 
velike 90. obljetni-

ce djelovanja, Limena glazba 
Vetropack Straža organizira 
Međunarodnu smotru puhač-
kih orkestara koja će se održa-
ti ove nedjelje, 27. travnja, od 
15.30 sati na igralištu Osnov-
ne škole Viktora Kovačića u 
Humu na Sutli. 

Ova svečana manifestaci-
ja okupit će šest orkestara iz 
Hrvatske i Slovenije, koji će 
svojim nastupima predstavi-
ti bogatstvo puhačke tradicije 
i glazbenog stvaralaštva svo-
jih sredina. 

Nastupaju Godba Steklarna 
Rogaška Slatina (SLO) – orke-
star s tradicijom od 1938. go-
dine i aktivnim glazbenicima 
koji već desetljećima djeluju u 
zajednici (dirigent: Faruk Dre-
ca), zatim Gradski puhački or-
kestar Krapina (HR) – protoko-
larna postrojba grada Krapine 
s brojnim europskim nastu-
pima (dirigent: Davor Zrinš-
čak), Društvo godbenikov Zre-
če (SLO) – energični orkestar 
s 50-ak članova i širokim re-
pertoarom, od klasike do po-
pularne glazbe (dirigent: Av-
gust Skaza), Puhački orkestar 

‘Ivo Tijardović’ Ciglenica Zagor-
ska (HR) – orkestar s tradicijom 
duljom od 180 godina i prepo-

znatljivim tematskim koncerti-
ma (dirigent: Robert Mihovilić), 
potom Gradska limena glazba 
Petrinja (HR) – jedan od naj-
starijih orkestara u Hrvatskoj 
s brojnim priznanjima i me-
đunarodnim suradnjama (di-
rigent: Josip Kapović) i Limena 
glazba Vetropack Straža (HR) – 
slavljenik i domaćin, orkestar 
koji već 90 godina svojim glaz-
benim djelovanjem obogaću-
je kulturni život općine Hum 
na Sutli i regije (dirigent: Kru-
noslav Zver). 

Ulaz na koncert je slobodan, 
a svi posjetitelji su srdačno po-
zvani da svojim dolaskom po-
drže glazbenike i pridruže se 
proslavi ovog velikog jubileja. 

Limena glazba Vetropack 
Straža osnovana je 1935. go-
dine kao dio industrijske čete 
Tvornice stakla Straža, kada 
su nabavljeni prvi instrumen-
ti i orkestar je počeo s radom. 
Iako je njegov razvoj prekinuo 
Drugi svjetski rat, orkestar je 
nakon rata obnovljen te je po-
stao neizostavan dio društve-
nog života Huma na Sutli i oko-
lice tijekom cijelog 20. stoljeća.

Nova etapa započinje 1998. 
godine dolaskom profeso-
ra Ljudevita Gečeka, kada or-
kestar doživljava snažan za-
mah i nov, profesionalniji 
pristup radu. Počinje s redo-
vitim samostalnim koncerti-

ma, uvježbavanjem zahtjevni-
jeg repertoara te intenzivnim 
uključivanjem mladih članova. 
Orkestar je tada imao i prve 
inozemne nastupe – u Francu-
skoj i Crnoj Gori.

Od 2017. godine, dirigent-
sku palicu preuzima prof. 
Krunoslav Zver, koji nastavlja 
razvijati kvalitetu i prepoznat-
ljivost orkestra.

Danas Limena glazba Ve-
tropack Straža okuplja oko 40 
aktivnih članova, prosječne 
starosti od 38 godina, koji do-
laze iz Huma na Sutli, Pregra-
de i okolnih mjesta, uključujući 
i nekoliko članova iz Slovenije. 
Repertoar orkestra obuhvaća 
tradicionalne koračnice, kon-
certna djela klasične glazbe, 
kao i obrade popularnih rock 
i pop skladbi. Osim nastupa u 
lokalnoj zajednici, orkestar re-
dovito održava promenadne 
koncerte na jadranskoj obali i 
tradicionalni božićni koncert.

Nekada sastavljen isključi-
vo od amatera, današnji orke-
star okuplja i akademski obra-
zovane glazbenike, kao i mlade 
koji svoje glazbeno školovanje 
tek započinju. Upravo to po-
vezivanje generacija, volonte-
rizma i ljubavi prema glazbi 
čini Limenu glazbu Vetropack 
Straža posebnom – i simbolič-
ki važnim dijelom lokalne za-
jednice. (kk) n

 » povodom velikog jubileja, ove nedjelje u humu na sutli se organizira međunarodna smotra puhačkih orkestara

Limena glazba Vetropack Straža slavi 90. rođendan! 

Ova svečana manifestacija okupit će šest orkestara iz Hrvatske i Slovenije, koji će svojim nastupima predstaviti 
bogatstvo puhačke tradicije i glazbenog stvaralaštva svojih sredina. Ulaz na koncert je slobodan
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Krapinsko - zagorska županija i Turi-
stička zajednica Krapinsko - zagor-
ske županije u suradnji s Gradom 

Zlatarom organiziraju 17. ‘Babičine kolače’ 
- županijsko natjecanje u pripremi slastica 
po tradicionalnoj recepturi Zagorja koje 
će se održati ove nedjelje, 27. travnja, u 15 
sati u Zlataru na adresi Sajmišna ulica 27.

Manifestacija ‘Babičini kolači’ jedin-
stveno je natjecanje u kulinarskim vješti-
nama pripremanja slastica po starinskim 
receptima koje stanovnice Krapinsko - za-
gorske županije čuvaju kao živu tradiciju 
gastronomskih vrijednosti Zagorja, a spe-
cifično je i po tome što se mogu natjecati 
isključivo bake.

Pobjednica dovodi natjecanje u svoj 
kraj, a zahvaljujući prošlogodišnjoj po-
bjednici Mirjani Štahan, Gradu Zlataru 
pripala je čast po prvi puta biti domaći-
nom. Manifestacija ove godine okuplja čak 
31 vrijednu babicu koje će kroz svoju lju-
bav prema zagorskoj tradiciji još jednom 
dati veliki doprinos u očuvanju zagorske 
tradicije i izvrsnosti, a svi posjetitelji ima-
ju mogućnost uživati u degustaciji tradici-
onalnih kolača.

Bodove za najbolji kolač 17. manife-
stacije Babičini kolači u kategoriji dodi-
jelit će ocjenjivačka komisija koju čine 
dopredsjednik Hrvatskog kuharskog sa-
veza, ujedno i predsjednik ovogodišnje 
ocjenjivačke komisije, Branko Čukelj, vla-
snica obrta ‘Slastice Tri užitka’ Štefica Gu-
lija te voditelj kulinarstva ‘Podravke’ Dra-
žen Đurišević. 

Ove godine po 11. put na manifestaci-
ji bira se pobjednica u kategoriji “Izvorno 
zagorsko“, u kojoj je prošle godine pobi-
jedila Marija Bračević iz Petrovskog, a čla-
nice ocjenjivačke komisije za spomenutu 
kategoriju čine folkloristkinja Senka Juri-
na, predsjednica Udruge žena Zlatar Bo-
žena Kos te Karla Ded iz Turističke zajed-
nice “Zlatni istok Zagorja“. (kk) n

 » ove nedjelje u zlataru

‘Babičini kolači’ su najslađa manifestacija u Zagorju
Manifestacija ove godine okuplja čak 31 vrijednu babicu koje će kroz svoju ljubav prema zagorskoj tradiciji još jednom 
dati veliki doprinos u njenom očuvanju
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Na Kostelgradu je 
prošle subote u 14 
sati otvoreno ovo-
godišnje izdanje 

‘Kostelske uskrsne pištole’, 
najdugovječnije tradicije u 
Zagorju, stare preko pola ti-
sućljeća. Ovo je ujedno naj-
glasnija proslava uskrsnuća 
Isusa Krista u Zagorju, a cilj 
manifestacije je štititi i čuvati 
običaj uskrsnog pucanja koje 
je dio originalne tradicije sta-
novnika Kostela.

pet stoljeća tradicije
Predsjednik Povijesne postroj-
be ‘Kostelska pištola – Keglevi-
ćeva straža Kostel’ Mirko Caj-
hen ponosno je istaknuo da 
je ovo manifestacija koja već 

pet stoljeća čuva duh tradicije, 
vjere i zajedništva ovog kraja.

– Ponosan sam što zajed-
no nastavljamo običaj koji 
ovdje u Kostelu nije samo 
simbol Uskrsa, već je i znak 
našeg identiteta, naših ko-
rijena na koje smo ponosni. 
Kada su Keglevići doselili na 
Kostelgrad, nisu mogli ni za-
misliti da će njihovo uskrsno 
pucanje iz pištola postati tra-
dicija koja će živjeti više od 
pet stoljeća. Ovo nije tek obi-
čaj, ovo je odjek duge povije-
sti koja živi i danas i koja se 
prenosi na buduće generaci-
je – rekao je Cajhen i zahva-
lio svima koji aktivno sudje-
luju u organizaciji i realizaciji 
ove manifestacije. 

Pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj istaknuo je da 
su i ove godine u Kostel po-
novno stigle postrojbe iz cije-
le Hrvatske kako bi uveličale 
ovaj spektakl. 

‘ovdje su temelji’
– Svi iz ovog kraja smo izuzet-
no ponosni na ovu našu tra-
diciju. Drago nam je da se to 
proširilo diljem Zagorja, ali 
uvijek volimo naglasiti da je 
upravo ovdje temelj, ovdje 
su korijeni. Mi nastavljamo s 
očuvanjem ne samo ove tra-
dicije, nego i samog Kostela 
koji se stalno obnavlja. Čuva-
mo ga i htjeli bismo kroz ne-
koliko godina ovdje postavi-
ti još neke dodatne instalacije 
i provesti arheološka istraži-
vanja te pronaći još dokaza o 

uistinu bogatoj povijesti koja 
ovdje postoji. Najvažnije je da 
se ova tradicija prenosi na bu-
duće generacije kako bi i one 
mogli pucati iz pištola još sto-
ljećima nakon nas – poručio 
je gradonačelnik Vešligaj. 

Župan Željko Kolar uputio 
je posebne pozdrave postroj-
bama koje su stigle iz svih 
krajeva Hrvatske. 

– Ova manifestacija i Po-
vijesna postrojba ‘Kostelska 
pištola – Keglevićeva straža 
Kostel’ postali su brend Kra-
pinsko – zagorske županije, 
prezentiraju nas diljem Lije-
pe Naše, ali i van granica Hr-
vatske. Njihov rad nije ostao 
nezapažen, kao ni njihove ak-
tivnosti koje su vezane za pro-
mociju Krapinsko – zagorske 
županije, i na tome im se za-

hvaljujem. Poseban je užitak 
gledati kako ovdje na Kostelu 
čitave obitelji žive za taj dan 
i kako se mala djeca od rođe-
nja odgajaju kako bi se ova 
naša sjajna tradicija sačuvala 
i nastavila. Hvala svima koji 
sudjeluju u organizaciji ove 
manifestacije – poručio je na 
kraju župan Kolar i službeno 
otvorio manifestaciju koja 
traje do sutra. 

Dodajmo da je ranije toga 
dana župan Kolar u Krapini 
primio povijesne postroj-
be koje su ove godine su-
djelovale na manifestaciji, a 
prijmu je nazočio i krapin-
ski dogradonačelnik Ivica 
Hršak koji je članovima po-
strojbi došao poželjeti dobro-
došlicu u Grad Krapinu. (Va-
nja Hozmec) n

 » zagorje ima tradiciju dugu preko pola tisućljeća

Kostelske pištole grunule su ove godine po 502. puta
Inače, ovo je najglasnija proslava uskrsnuća Isusa Krista u Zagorju, a cilj manifestacije je štititi i čuvati običaj 
uskrsnog pucanja koje je dio originalne tradicije stanovnika Kostela

Mirko Cajhen Marko Vešligaj Željko Kolar
Župan Kolar je ranije u Krapini primio povijesne postrojbe koje su ove 
godine sudjelovale na manifestaciji. Potom su se svi zajedno uputili 
prema Kostelu iznad Pregrade
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U radosnom ozračju Uskr-
snog ponedjeljka, Sve-
tište Majke Božje Vi-

nagorske ponovno je postalo 
središtem vjere i tradicije. 
Održano je 11. zavjetno hodo-
čašće kuburaša Majci Božjoj 
Vinagorskoj, koje je i ove go-
dine okupilo više od stotinu 
kuburaša iz svih krajeva Hr-
vatske, ali i mnoštvo vjernika 
koji su došli zahvaliti i slaviti 
Kristovo uskrsnuće. 

Manifestaciju su zajednički 
organizirali Župa Pohoda Bla-
žene Djevice Marije, Kuburaš-
ko društvo ‘Vinagorska kubu-
ra’ i Društvo sv. Elizabete.

Nakon prvih pucnjeva u 
9.30 sati i blagoslova kuburaša, 
uslijedila je svečana procesija 
s tronom Majke Božje Vina-
gorske od kapele sv. Barbare, 
u kojoj su kuburaši u svojim 
svečanim odorama dostojan-
stveno iskazali svoje zavje-
te i zahvale.

Središnje euharistijsko slav-
lje predvodio je mons. Ivan Mi-
klenić, a u nadahnutoj propo-
vijedi osvrnuo se na duboko 
značenje Uskrsa. U molitvi 
vjernika posebno se molilo za 
dušu preminulog pape Franje, 
koji je svojim pontifikatom 

ostavio dubok trag u životima 
mnogih vjernika diljem svijeta. 
Na kraju mise, okupljenima je 
predstavljena nova knjiga do-
maćeg sina, vlč. dr. Drage Bo-
snara, pod naslovom ‘Opusti 
se! U Božjoj si ruci’.

Nakon duhovnog dijela, 
druženje se nastavilo na trgu 
i terasi samostana, uz zaku-
sku za sve hodočasnike i bogat 
glazbeni program.

Posebno dojmljiv bio je i 
trenutak kada su nakon mise 
kuburaši i vjernici obišli oltar 
Majke Božje Vinagorske, u za-
jedničkoj tišini i molitvi, za-
hvalni na zajedništvu, vjeri i 
tradiciji koja se s koljena na ko-
ljeno prenosi u ovom dijelu Hr-
vatskog zagorja.

Na ovom jedinstvenom do-
gađaju sudjelovala su brojna 
kuburaška društva: KD ‘Vina-
gorska kubura’, KD ‘Stara ku-

bura’ (Stipernica), KD ‘Ko-
stelska pištola – Keglevićeva 
straža’, KD ‘Keglevićeva po-
strojba’, KD ‘Desinićka kubu-
ra’, KD ‘Tri Kralja’, KD ‘Sveti 
Pavao’ (Prišlin), KD ‘Taborska 
kubura’ (Hum na Sutli), KD ‘Ra-
dobojska kubura’, ŠKD ‘Sve-
ti Petar’ (Brezno), KD ‘Složna 
kubura’ (Pregrada), KD ‘Slo-
ga’ (Stipernica), KD ‘Sveti Vid’ 
(Klenovec), KD ‘Grof Keglević’ 
(Pregrada) i KD ‘Ban Josip Jela-
čić’ (Zaprešić).

Hodočastilo je i stotinjak 
vjernika iz Župe sv. Jurja u Gor-
njoj Stubici, pridruživši se tako 
velikom slavlju vjere. (kk) n

 » gromoglasna proslava uskrsa

TRADICIJA: Održano 11. zavjetno 
hodočašće kuburaša na Vinagoru 
Manifestaciju su zajednički organizirali Župa Pohoda Blažene Djevice Marije, Kuburaško društvo 
‘Vinagorska kubura’ i Društvo sv. Elizabete, a uz brojne vjernike, okupilo se više od stotinu 
kuburaša iz svih krajeva Hrvatske

 » ‘markovo na strugači’

Na blagoslov je 
došlo oko 300 
traktora i quadova

Tradicionalna manifesta-
cija ‘Markovo na Strugači’ odr-
žava se svakog Uskrsnog po-
nedjeljka na brdu Strugača 
– tromeđi Bedekovčine, Mača i 
Mihovljana. Manifestacija je odr-
žana u organizaciji Općine Be-
dekovčina, DVD-a Orehovica i 
Župe Orehovica. 

Nakon mise u 11 sati, održan 
je blagoslov oko 300 traktora te 
velikog broja pristiglih quadova. 
Svetu misu predvodio je vlč. Ma-
rijan Piskač, uz suslavlje vlč. Josi-
pa Bana i vlč. Matije Vragovića.

Manifestaciju je posjetio i 
župan Željko Kolar.

– Ovdje sam 12. godinu i da-
jem podršku organizatorima 
ove manifestacije. Svjedoci smo 
ekstremnih klimatskih promje-
na kojima su najviše pogođe-
ni poljoprivredni proizvođači, i 
svi žele samo jednu stvar – nor-
malnu vremensku godinu, a rad 
sa strojevima zna biti vrlo opa-
san. Stoga želimo da bude čim 
manje nesreća, i u tom duhu 
okupili smo se i ovom prilikom 
na blagoslovu traktora i poljo-
privrednih strojeva - rekao je 
župan Kolar. 

Druženje se nastavilo uz su-
sret ‘Igrajte nam mužikaši na 
suhom’. (kk) n

Nakon duhovnog dijela, druženje se 
nastavilo na trgu i terasi samostana, 
uz zakusku za sve hodočasnike i bogat 
glazbeni program
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Javna ustanova ‘Zagorje ze-
leno‘ u četvrtak je u Mu-
zeju krapinskih neander-

talaca organizirala posebno 
događanje povodom svoje 20. 
obljetnice. Predstavljena je 
izložba fotografija ‘Veze priro-
de‘, kao i brošura ‘20 savjeta 
kako doprinijeti očuvanju pri-
rode‘, koje podsjećaju na važ-
nost očuvanja prirode i održi-
vog razvoja.

Izložbu je otvorila zamjeni-
ca krapinsko – zagorskog žu-
pana Jasna Petek, koja je rekla 
kako je ‘Zagorje zeleno’ usta-
nova koja s velikom ljubav-
lju brine o tome da je Zagorje 
zaista zeleno.

– Postoje dvije stvari na koje 
sam posebno ponosna što se 
tiče naše županije i našeg Za-
gorja. Jedno su sigurno ljudi 
koji su prekrasni, radišni, od-
govorni i skromni, a drugo je 
ova prekrasna priroda koju 
imamo oko sebe – poručila je 
Petek, dodavši kako je Zemlja 
naš veliki poklon, ali i velika 
odgovornost.

Ravnateljica Javne ustano-
ve ‘Zagorje zeleno’ Dijana Hr-
šak istaknula je važnost ovog 
jubileja i kontinuiranog rada.

– Ove godine dosegnuli smo 
jubilej, 20 godina od osnivanja, 
pa je vrijeme da se malo osvr-
nemo unatrag. U proteklih 20 
godina povećao se broj povr-

šina zaštićenih područja, na 
čemu radimo i dalje. Ulaskom 
u Europsku uniju proglašena 
je ‘Natura 2000’, koja je sada 
dobro istražena i imamo bo-
lji uvid u stanje vrsta i staništa. 
Izgradili smo Centar prirode u 
Radoboju koji je sada central-
no mjesto promocije prirode 
i ekološke edukacije. Uredi-
li smo i opremili pet poučnih 

staza te smo tiskali i izdali vri-
jedne materijale, kontinuira-
no radimo na usavršavanju 
naših kompetencija, a iza nas 
je i niz raznih manifestacija i 
edukativnih radionica – re-
kla je Hršak.

Nova brošura osmišljena je 
kako bi pomogla građanima u 
svakodnevnim odlukama, do-
dala je Hršak.

– Ova brošura sadrži 20 
jednostavnih i primjenjivih 
savjeta koji se mogu upotri-
jebiti u svakodnevnom živo-
tu, a doprinijet će i očuvanju 
prirode – poručila je ravnate-
ljica ‘Zagorja zelenog’.

Ideja za brošuru došla je 
od stručne savjetnice Petre 
Bralić, koja je pripremila tekst 
i odabrala fotografije, a dizajn 
je povjerila studiju ‘Hamper’. 
Evo što je o toj suradnji rekla 
dizajnerica Ivana Vučić.

– Priroda je jedna od naših 
najvećih inspiracija u poslu, 
pa je stoga i suradnja s Jav-
nom ustanovom koja se bavi 
očuvanjem prirode i prirod-
nih vrijednosti za nas pra-
vo zadovoljstvo. Naša uloga 
je prezentirati stvari koje će 
biti jasne, koje će stići do pu-
blike i koje će prenijeti poru-
ku koju će svi razumjeti – ka-
zala je Vučić.

Izložba ‘Veze prirode’ na-
stala je kao rezultat proved-
be projektne aktivnosti izrade 
multimedijalnih sadržaja, foto-
grafija i video materijala, koji 
prikazuju projektna područja i 
demonstracijske mjere prove-
dene tijekom 2019. i 2020. go-
dine u okviru istoimenog pro-
jekta iz programa Interreg SLO 

– HR. Izložba obuhvaća 20 po-
mno odabranih fotografija koje 
prikazuju ljepote i raznolikost 
pet ‘Natura 2000’ područja: 
Sutle, Kupe, Nacionalnog par-
ka Risnjak, Radenskog polja i 
kanjona Kamačnik, te će biti 
otvorena sve do rujna.

Brošura ‘Kako doprinije-
ti očuvanju prirode – 20 savje-
ta’ pisana je pak s namjerom 
da ukaže na važnost očuvanja 
prirode kroz savjete koji nisu 
zahtjevni za primijeniti, a vrlo 
su pozitivni i učinkoviti. (Mar-
ko Presečki) n

 » u mkn otvorena izložba fotografija i predstavljena brošura 

Javna ustanova ‘Zagorje zeleno’ slavi 20. rođendan
Izložba obuhvaća 20 pomno odabranih fotografija koje prikazuju ljepote i raznolikost pet ‘Natura 2000’ područja. Brošura 
je s pisana namjerom da ukaže na važnost očuvanja prirode kroz savjete koji nisu zahtjevni za primijeniti 

“
	U proteklih 20 godina povećao 
se broj površina zaštićenih 
područja, na čemu radimo i 
dalje. Kontinuirano radimo 
na usavršavanju naših 
kompetencija, a iza nas je 
i niz raznih manifestacija i 
edukativnih radionica”		
DIJANA HRŠAK -  ravnateljica Javne ustanove

Javna ustanova za upravlja-
nje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagor-

ske županije ‘Zagorje zeleno’, 
Općina Radoboj i HPD Rado-
boj pozivaju vas na ‘Dan orhi-
deja’ koji će se održati u subo-
tu, 3. svibnja. 

Detaljan program događa-
nja donosimo vam u nastavku. 

Okupljanje kod Centra za 
prirodu ‘Zagorje’ (Radoboj 34a) 
predviđeno je u 8.45 sati, a u 9 
sati je na rasporedu predava-
nje ‘Biljke mesožderke svijeta’ 
(William Teocchi - profesional-
ni uzgajivač mesoždernih bilja-
ka). Program se nastavlja u 10 

sati obilaskom planinarsko-po-
učne staze ‘Putovima orhideja’ 
uz stručno vodstvo. U 14 sati je 
predviđen ručak kod Planinar-
skog doma Radoboj i prodaja 
mesoždernih biljaka.

Svoj dolazak je potrebno 
potvrditi na mail info@zagor-
je-priroda.hr ili broj telefona 
049/315-060.

Valja napomenuti da je sta-
za ‘Putovima orhideja’ srednje 
zahtjevna planinarska staza 
za koju je potrebna planinar-
ska oprema (gojzerice, štapo-
vi, voda...). Obilazak traje oko 
četiri sata hoda po brdovitom 
terenu. (kk) n

 » evo što vas čeka u radoboju

I ove godine obilježit će se ‘Dan orhideja’
Valja napomenuti da je staza ‘Putovima 
orhideja’ srednje zahtjevna planinarska staza 
za koju je potrebna planinarska oprema

Dijana Hršak
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Neuspjeh boli. Bez obzira na to koliko smo racio-
nalni, koliko smo ga očekivali ili koliko puta smo 
ga već proživjeli – svaki put kada nešto ne ispad-

ne kako smo zamislili, ostane trag. Gubitak, razočaranje, 
sumnja u sebe, pa čak i tiha misao: Možda nisam dovolj-
no dobar. No upravo tu, u tim trenucima nakon pada, po-
činje priča o psihološkoj otpornosti.

neuspjeh nije kraj, već prijelaz
Psihološki otporni ljudi ne vide neuspjeh kao dokaz 
vlastite nesposobnosti, već kao sastavni dio puta. To 
ne znači da ih ne boli, već da bol ne doživljavaju kao 
signal za povlačenje, već kao poziv na promjenu, uče-
nje i prilagodbu. Otpornost nije urođena hrabrost – 
ona je proces.

Neuspjeh nas prisiljava da stanemo. Da preispitamo. 
Da ogolimo sve do srži i pitamo se: Što sad? I tu leži moć. 
U onome što biramo nakon pada.

što psihološki otporni ljudi rade drukčije?
Ne poriču emocije. Dozvoljavaju si razočaranje, ljutnju, 
tugu. No ne ostaju zarobljeni u njima. Oni znaju da emo-
cije dolaze u valovima, i da nijedna nije vječna.

Preispituju vlastite misli. Umjesto da iz neuspjeha 
izvuku zaključak „Nisam sposoban“, pitaju se: Je li ovo 
zaista istina? Ili je ovo trenutni poraz, a ne konačna de-
finicija mene?

Traže smisao. Čak i kada ne vide odmah svrhu, ostaju 
otvoreni za mogućnost da će s vremenom nešto posta-
ti jasnije. Otpornost se ne gradi kada je lako, već upra-
vo kada je najteže.

uloga okoline
Otpornost nije samo individualna sposobnost – ona 
se hrani i kontekstom u kojem živimo. Kada nas okru-
žuju ljudi koji nas ne osuđuju, koji nas ne definiraju 
kroz neuspjeh, lakše se podignuti. Ponekad je dovo-
ljan samo jedan glas koji kaže: Vidio sam tvoj trud. To 
nije bilo uzalud.

Kultura u kojoj radimo također igra veliku ulogu. Or-
ganizacije koje dopuštaju grešku kao dio procesa uče svo-
je ljude da rast ne dolazi kroz perfekciju, već kroz poku-
šaje. I pogreške. I ponovno ustajanje.

što ostaje nakon neuspjeha?
Kada prođe prva bura emocija, ostaje prostor. Prazan, 
tih i često neugodan. No upravo taj prostor može po-
stati mjesto iz kojeg krećemo snažniji. Ne zato što smo 
zaboravili što se dogodilo, već zato što smo odlučili da 
to nije kraj.

Otpornost nije povratak na staro, već sposobnost da 
iz neuspjeha izađemo s novim razumijevanjem sebe i 
svijeta. Da postanemo verzija sebe koja zna kako izgle-
da pad – i zna kako izgleda ponovno stati.

Neuspjeh nije suprotnost uspjehu. On je njegov nei-
zbježan dio. Psihološka otpornost ne razvija se iz pobje-
da, već iz načina na koji se nosimo s porazima. I upravo 
u tim trenucima, kada biramo ne odustati, već razumje-
ti i pokušati ponovno – tu gradimo temelj za nešto du-
blje od uspjeha. Gradimo sebe. n

 » gradimo sebe

Psihološka otpornost nakon neuspjeha
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Stanogradnja i stambena 
politika, prodaja i po-
tražnja stambenih ne-
kretnina. Vruća tema 

gdje god se okrenete – može-
te je čuti na svakom koraku, 
bilo da ste potencijalni kupac, 
investitor, agent ili pak čelnik 
općine ili grada na čijem se 
području gradi. Stanogradnja 
je uzela maha, i, iako je gradi-
lište maltene u gotovo svakom 
većem mjestu, o gradovima da 
ne govorimo, cijene i dalje ra-
stu i, kako se čini, ne misle pa-
dati, dapače.

tko organizira?
Upravo zato METROPOLITAN 
Hrvatska, boutique komuni-
kacijska agencija, najavlju-
je konferenciju ‘Stanograd-
nja i stambena politika’, koja 

će se održati 21. svibnja 2025. 
u Poduzetničkom centru Kra-
pinsko - zagorske župani-
je u Krapini.

Ova konferencija dola-
zi u trenutku kada tema sta-
nogradnje postaje izuzetno 
važna. Porast urbanizacije, 
demografske promjene te na-
glašena potreba za održivim 
stanovanjem rezultirali su po-
većanim interesom za stam-
bene nekretnine. Tijekom 

konferencije, stručnjaci iz ra-
zličitih sektora, uključujući 
nekretninske agencije, osi-
guravajuće kuće, odvjetnič-

ke urede i druge relevantne 
agencije, raspravljat će o iza-
zovima i mogućnostima unu-
tar stambenog razvoja.

što ćete saznati?
Nakon konferencije, 24. svib-
nja objavit ćemo prilog u 
Kajkavskim kronikama s 

naslovom ‘Stanogradnja i 
stambena politika’. Prilog 
će uključivati suradnju s ne-
kretninskim agencijama po-
put Operete i Colliersa, kao i 
s drugim relevantnim tvrtka-
ma iz sektora projektiranja, 
opremanja, energetske učin-
kovitosti i upravljanja stam-
benim objektima. 

Svi ćemo se fokusirati na 
ulogu stanogradnje u održi-
vom razvoju, pristupačnost 
stanovanja i inovacije u urba-
nom razvoju. Danas su stam-
bene nekretnine posebno 
tražene zbog povećanog bro-
ja ljudi koji se preseljavaju u 
urbana područja i percepci-
je stambenog sektora kao si-
gurnije investicije. Također, 
promjene u životnom stilu, 
kao što su rad od kuće i ra-

stuća potreba za fleksibilnim 
stanovanjem, dodatno poti-
ču potražnju – poručili su iz 
organizacije.

kako sudjelovati?
Pozivamo sve zainteresirane 
da se registriraju za sudjelo-
vanje na konferenciji. Za re-
gistraciju, molimo obratite se 
na info@metropolitan.hr ili 
099/210-3988.

Biti dio našeg događa-
nja znači sudjelovati u mreži 
stručnjaka posvećenih inova-
cijama i rješenjima u stam-
benom sektoru. Veselimo se 
vašem dolasku!

Za dodatne informacije 
slobodno nas kontaktirajte 
na 095/366-6428 ili putem e-
maila marketing@metropoli-
tan.hr. (kk) n

 » poduzetnički inkubator: konferencija ‘stanogradnja i stambena politika’

Vruća tema gdje god se okrenete, a 
svi odgovori bit će na jednom mjestu 
Stručnjaci iz različitih sektora, uključujući nekretninske agencije, osiguravajuće kuće, odvjetničke urede i druge 
relevantne agencije, raspravljat će o izazovima i mogućnostima unutar stambenog razvoja

Stanogradnja je uzela maha, i, iako je 
gradilište maltene u gotovo svakom 
većem mjestu, o gradovima da ne 
govorimo, cijene i dalje rastu i, kako se 
čini, ne misle padati, dapače
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GRAĐEVINSKI INŽENJER/GRAĐEVINSKA 
INŽENJERKA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 3.5.2025.

MONTER-BRAVAR/MONTERKA-BRAVARICA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: METALBOX, Vl. Denis Pugar, 
Marija Bistrica, Hum Bistrički 145
Rok za prijavu: 30.4.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: Dino Export d.o.o. za trgovinu, 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

STRUČNJAK/STRUČNJAKINJA ZAŠTITE NA 
RADU II. STUPNJA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ITAS-PRVOMAJSKA d.d. 
tvornica alatnih strojeva
Rok za prijavu: 4.5.2025.

TRENER/TRENERICA PLIVANJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Plivački klub “Vidra” Varaždin
Rok za prijavu: 5.5.2025.

RECEPCIONAR/RECEPCIONARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GASTROCOM d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
GRAĐEVINSKOG MATERIJALA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA KRK 
Rok za prijavu: 28.4.2025.  

MONTER/MONTERKA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METAL-MONT FRANC d.o.o.
za graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 4.5.2025.

KUHAR/KUHARICA NA GASTRO ODJELU
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 4.5.2025.

PRODAJNI PREDSTAVNIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 4.5.2025.

VOZAČ - DOSTAVLJAČ/
VOZAČICA-DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

KUĆNI MAJSTOR/KUĆNA MAJSTORICA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KAj-LUX d.o.o. za graditeljstvo 
i usluge
Rok za prijavu: 4.5.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: SUDOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ROBIN t.d. za ugostiteljstvo i 
trgovinu, d.o.o.
Rok za prijavu: 30.4.2025.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: DONJI KNEGINEC
Traženo radnika: 10
Poslodavac: YTRES d.o.o. za proizvodnju 
ženskih čarapa
Rok za prijavu: 10.5.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: CESTICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: NISKOGRADNJA VESELNIK, obrt 
za niskogradnju i nadzor
Rok za prijavu: 8.5.2025.

ŠIVAČ - KROJAČ/ŠIVAČICA - KROJAČICA
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 50
Poslodavac: VIS PROMOTEX d.o.o. za 
proizvodnju, istraživanje i razvoj
Rok za prijavu: 30.4.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

RAVNATELJ/RAVNATELJICA DOMA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE
Mjesto rada: DOMAŠINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
Madona
Rok za prijavu: 30.4.2025.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

TAPETAR/TAPETARKA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

RADNIK/RADNICA NA IZRADI MADRACA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 28.4.2025.  

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ŠTRIGOVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

DJELATNIK/DJELATNICA U HAIX 
OUTLET TRGOVINI
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HAIX Obuća d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 28.4.2025.  

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 17.5.2025.  

Tvrtka SATO sa sjedi-
štem u Zaboku tre-
nutno je u potrazi za 

jednim djelatnikom/dje-
latnicom na mjestu ‘stro-
jara za knjigotisak’. U opis 
posla ubraja se priprema, 
upravljanje i rad na stroju 
za knjigotisak, štancanje, 
blindruck i slični poslovi.

Potrebno je da kan-
didati imaju završenu 
srednju stručnu spremu 

grafičkog, strojarskog 
ili elektrostrojarskog 
usmjerenja, a poželjno je 
i radno iskustvo na gra-
fičkim strojevima dorade.

Vrsta zaposlenja 
je na neodređeno, uz 
probni rad. 

- Kod kandidata ci-
jenimo odgovornost, 
marljivost, pedantnost, 
posvećenost poslu, ured-
nost i sklonost timskom 

radu. Zauzvrat, nudimo 
stabilno i sigurno rad-
no mjesto, uz redovna i 
iznadprosječna prima-
nja, povrat putnih troš-
kova te dodatke za rad 
u smjenama - ističu iz 
tvrtke SATO.

Rok za prijavu je 14 
dana, a svi zainteresirani 
molbe i upite mogu po-
slati na mail zaposljava-
nje@sato.hr. (kk) n

 » rok za prijavu je 14 dana

Zabočki SATO zapošljava strojara za knjigotisak
Potrebno je 
da kandidati 
imaju završenu 
srednju stručnu 
spremu grafičkog, 
strojarskog ili 
elektrostrojarskog 
usmjerenja
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Kako izgleda bunt u 
doba brendiranog ot-
pora? Koliko je ogla-
šavanje danas odgo-

vorno – i može li biti dio rješe-
nja u vremenu izazova održi-
vosti? Zašto nam je i dalje teš-
ko otvoreno govoriti o novcu? 
Što danas znači povjerenje 
potrošača i kako izgleda jav-
na pogreška u digitalno doba 

– samo su neka od pitanja koja 
će postaviti 11. Dani komuni-
kacija, koji će se od 15. do 18. 
svibnja održati u rovinjskom 
hotelu ‘Lone’. 

Festival tržišnih komuni-
kacija donosi niz tema koje 
na sučelju oglašavanja, kul-
ture i psihologije progovara-
ju o ključnim točkama suvre-
menog društva, a razgovori će 
okupiti predstavnike brendo-
va, agencija, bankarskog sek-
tora, nezavisne kreativne sce-
ne, medija i znanosti kako bi 
otvorili iskrene, često i neu-

godne, ali nužne razgovore o 
temama koje nas sve oblikuju, 
bilo da smo potrošači, kreato-
ri, oglašivači – ili samo ljudi u 
svijetu koji se stalno mijenja. 

BUY & DIE: BUY MORE! 
SPEND MORE! DIE MORE 
QUICKLY! (OR IS CONSUME-
RISM DRAGGING US STRA-
IGHT TO HELL?). Oglašivač-
ka industrija, kao sastavni 
dio šireg ekonomskog susta-
va, već desetljećima potiče 
potrošnju i oblikuje percep-
ciju vrijednosti u društvu. No 
u vremenu rastuće klimat-
ske krize, postavlja se pita-
nje može li taj isti sustav biti 
preusmjeren na održiviji mo-
del — ili je ideja oglašavanja 

koje ne promovira neumjere-
nu potrošnju tek utopija? Ova 
kompleksna i važna tema bit 
će u fokusu rasprave Karle 
Andrić (osnivačica ‘Haiku ko-
munikacija’, #EUClimatePact 
veleposlanica, savjetnica za 
komunikaciju o održivosti i 
društvenoj odgovornosti, za-
govornica protiv greenwashi-
nga), Ane Brajković (direkto-
rica, ‘Circled’) i Vinka Filipića 
(direktor, ‘Greencajt’) uz mo-
deratora Damira Ciglara, čla-
na organizacijskog odbora 
Dana komunikacija te direk-
tora agencije ‘Imago Ogilvy’. 

I LOVE TO HATE YOU: 
THE ANATOMY OF CANCEL 
CULTURE by WOLF. Što se 

dogodi kada jedan trenutak 
sve promijeni? Cancel kultu-
ra, nekoć usmjerena na pre-
uzimanje odgovornosti, da-
nas sve više nalikuje sustavu 
brzih presuda i javnih osu-
da – bez vremena za provje-
ru činjenica, prostora za rast 
ili šanse za povratak. U eri u 
kojoj oprost nestaje iz javnog 
diskursa, ključna pitanja po-
staju: kako se nositi s pogreš-
kom u digitalno doba i posto-
ji li način da se ona umanji? U 
razgovoru koji će moderirati 
novinar Aleksandar Stanković 
svoja će iskustva i uvide podi-
jeliti Ella Dvornik, Ana Čeren-
šak (psihologinja, ‘Mental tra-
ining center’) i Manuela Šola 
(direktorica, ‘Komunikacijski 
laboratorij’). Kroz stvarne pri-
če i analizu suvremenih iza-
zova raspravit će o tome mo-
žem li si uopće još priuštiti 
pogrešku u svijetu koji presu-
đuje brzo, javno i bez zadrške. 

BEYOND THE CHEC-
KOUT: THE NEW RULES OF 
CONSUMER TRUST powered 
by STUDENAC. Pitanje po-
vjerenja u maloprodaju nadi-
lazi same potrošačke navike 

— ono se tiče temeljnih psiho-
loških mehanizama ponašanja 
potrošača i načina na koji se 
brendovi povezuju sa svojim 
zajednicama. U vremenu kada 
je autentičnost ključna, kako 
ponovno izgraditi povjerenje 
između trgovaca i potrošača? 
Na Danima komunikacija ovaj 
će panel predstaviti znanost o 
potrošačkom ponašanju, istra-
žujući što osigurava lojalnost, 
osjećaj pripadnosti i stvar-
nu povezanost s brendom. O 
ovoj će temi razgovarati Ta-
tjana Spajić (direktorica kor-
porativnih komunikacija, ‘Stu-
denac Market’), Anđela Buljan 
Šiber (osnivačica, ‘Izone’, čla-
nica organizacijskog odbora 
Dana komunikacija) i Senka 

 » tko tu koga kupuje?

Povjerenje, publicitet, bunt i 
odgovorno oglašavanje pod 
reflektorima Dana komunikacija  
U vremenu kada emocije prodaju bolje nego ikad, a vrijednosti se mjere algoritmima, veliki festival kreativnosti, 
digitala i komunikacija otvara teme koje oblikuju odnos između brendova, potrošača i društva

Festival tržišnih komunikacija donosi 
niz tema koje na sučelju oglašavanja, 
kulture i psihologije progovaraju o 
ključnim točkama suvremenog društva
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Brajović (partnerica, ‘Impro-
ve Research & Analytics’) uz 
moderatora Maroja Sabljića 
(direktor, ‘B2B GLOBAL’).  

CAN MONEY TALK BE 
SEXY? powered by ADDIKO 
BANK. Iako je novac neizbje-
žan dio svakodnevice, razgo-
vori o financijama i dalje su 
za mnoge neugodni, pa čak i 
tabu. Zašto je tomu tako, oso-
bito u društvu u kojem je di-
jeljenje privatnih informacija 
postalo gotovo norma? Ovaj 
panel istražuje kulturološke, 
društvene i psihološke razlo-
ge iza naše nelagode u vezi s 
financijskim temama, uz po-

seban fokus na ulogu komu-
nikacijskih stručnjaka, psiho-
loga i financijskih institucija u 
mijenjanju tog narativa. Svo-
ja će razmišljanja i iskustva 
podijeliti Petra Bašić Janto-
lić (izvršna direktorica Ra-
zvoja poslovanja s klijentima, 

‘Addiko Bank’), Davor Bru-
keta (kreativni direktor i su-
vlasnik full-service agencije 
‘Bruketa&Žinić&Grey’ te član 
organizacijskog odbora Dana 
komunikacija), Martina Tr-
boglav Podvorac (psihologi-
nja, terapeutkinja i vlasnica, 
Privatna psihološka praksa 
‘Corium’) te DJ Rea (Rea Had-

žiosmanović, glazbena ured-
nica/glazbena novinarka/glaz-
bena konzultantica, vlasnica 
kreativnog obrta ‘Puding’) u 
razgovoru koji će moderira-
ti Petar Tanta (direktor, ‘CTA 
komunikacije’). 

NOTHING IS PUNK 
ANYMORE. Nekada je bunt 
imao svoj prepoznatljiv vi-
zualni identitet — podera-
ne traperice, istrošene tenisi-
ce i jasan otpor prema svemu 
korporativnom. Danas isti taj 
bunt dolazi u limitiranom iz-
danju s pripadajućom mar-
ketinškom kampanjom. Je li 
svaka kontrakultura već ko-

mercijalizirana? Može li išta 
ostati autentično i izvan tržiš-
nih okvira u svijetu u kojem 
i protest dolazi uz sponzora? 
Na ova pitanja pokušat će od-
govoriti rasprava koju će mo-
derirati Marko Šesnić (suosni-
vač, ‘Studio Šesnić&Turković’, 
član Uprave HURA-e i IAB-a 
Croatia), a pridružit će mu 

se Ela Barić (Brand Manager, 
‘Radenska Adriatic’), Doma-
goj Davidović (kreativni stra-
teg, ‘MinusMinus Agency’, 
član IAB-a Croatia) te Maro 
Pitarević (kreativni direktor, 
‘Real grupa’). 

Uz spomenute teme, 
mnogi će se programski sa-
držaji baviti kreativnošću, 
umjetnom inteligencijom i 
biznisom, ali i brojnim ra-
znolikim temama od veli-
kog značaja komunikacij-
skoj branši, među kojima su 
i “PPP: Pitch Me If You Can — 
Guide to Fair & Smart Agency 
Selection powered by Ožujsko 
pivo”, “On Influencer Marke-
ting by IAB Croatia: Is Your 
Feed a Lie?”, “The Experien-
ce Economy: Events as the 
Frontline of Brand Experi-
ence”, “Why Your Business 
Needs a Gamer’s Mindset by 
Game Changer” i druge. 

Podsjetimo, uz sjajan do-
maći program, najavljen je 
niz vodećih svjetskih lidera iz 
područja kreativnosti, digita-
la, dizajna, pažnje korisnika, 
pitchiranja, umjetne inteli-
gencije i brojnih drugih tema. 

Svi koji žele biti dio ovog 
posebnog iskustva od 15. do 18. 
svibnja u Rovinju, informaci-
je o sudjelovanju mogu pro-
naći na službenim stranica-
ma Dana komunikacija. (kk) n

Uz sjajan domaći program, najavljen 
je niz vodećih svjetskih lidera iz 
područja kreativnosti, digitala, dizajna, 
pažnje korisnika, pitchiranja, umjetne 
inteligencije i brojnih drugih tema
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Povodom 100. obljetnice Hrvatskog lo-
vačkog saveza, Dvor Trakošćan i Lo-
vački muzej Hrvatskog lovačkog save-
za pripremili su veliku godišnju izlož-

bu pod nazivom ‘100 godina hrvatskog lov
Izložba je otvorena u četvrtak, a uz povi-

jesni pregled lovstva, posebno se osvrće na 
važnost lova u životu plemstva, sagledan kroz 
baštinu velikaških obitelji Drašković i Kulmer, 
čije su očuvane lovačke sobe fantastični izloš-
ci koje će posjetitelji moći razgledati zajedno 
uz trofeje i zanimljive eksponate.

veliki jubilej
Kustosica Lovačkog muzeja Zagreb i koauto-
rica izložbe Vesna Farkaš kazala je da je ovo 
jubilej kojeg je valjalo obilježiti na poseban 
način, s obzirom na to da se radi o 100. obljet-
nici, ali i s obzirom na činjenicu da je Hrvatski 
lovački savez najveća udruga građana u RH.  

– Dvorac Trakošćan ima prekrasnu lovač-
ku dvoranu, ima bogatu povijest lovstva, a Lo-
vački muzej Zagreb ima izuzetno bogatu lo-
vačku zbirku te čuva i izlaže baštinu hrvatskih 
lovaca. Ovom smo izložbom htjeli populari-
zirati lovačku kulturu, tradiciju i etiku. Sma-
tramo da je to potrebno zbog toga što javnost 
nije dovoljno upoznata s baštinom, tradicijom 
i etikom hrvatskog lovstva. Također, imajući 
u vidu da Dvor Trakošćan posjećuje izuzetno 
velik broj djece, lokacija je bila idealna jer je 
nama edukacija mladih prioritet – pojasnila 
je Farkaš, te otkrila još nekoliko zanimljivo-
sti o lovstvu:

do namještaja uređenja interijera – istaknu-
la je Horjan.

Dotaknula se potom i nekih povije-
snih činjenica.

– Moramo reći da je lov kao privilegij plem-
stva trajao jako dugo, do 19. stoljeća kada je 
uslijedilo ukinuće nakon Francuske revoluci-
je. No, demokratizacija lova dovela je do toga 
da je bilo potrebno kontrolirati izlov i upra-
vo zato nastaju lovačka društva gdje se zakon-
skim propisima nastoji usustaviti odnos i briga 
o lovištima, zaštititi divljač i propisati pravi-
la koja i danas vrijede, a ljudi s njima mož-

– U Hrvatskoj inače djeluje otprilike 
70.000 lovaca, a njih oko 65.000 su članovi 
Hrvatskog lovačkog saveza što je impozan-
tna brojka. Također, hrvatsko lovstvo je upi-
sano u nematerijalnu baštinu Republike Hr-
vatske, a vještina hrvatskog sokolarenja se 
nalazi na UNESCO-vom reprezentativnom 
popisu baštine čovječanstva – dodala je ku-
stosica Farkaš. 

Ravnateljica Dvora Trakošćan Goranka 
Horjan posebno je istaknula višestoljetnu tra-
diciju plemićkog lova na ovom području.   

mnogo je predrasuda
– Na ovim su prostorima živjeli grofovi Draš-
ković koji su nam dali u zalog svoju ostavšti-
nu da o njoj brinemo. Doista imamo nekoliko 
prekrasnih zbirki u kojima se čuvaju pred-
meti povezani s lovom – od lovačkog oruž-
ja, trofeja, fotografija scena iz lova, pa sve 

 » povodom 100. obljetnice hrvatskog lovačkog saveza

U Dvoru Trakošćan otvorena 
velika godišnja izložba ‘100 
godina hrvatskog lovstva’

Uz povijesni pregled lovstva, izložba se posebno osvrće na 
važnost lova u životu plemstva, sagledan kroz baštinu velikaških 
obitelji Drašković i Kulmer

“
	Hrvatsko lovstvo je upisano u 
nematerijalnu baštinu RH, a 
vještina hrvatskog sokolarenja 
se nalazi na UNESCO-vom 
reprezentativnom popisu 
baštine čovječanstva”		
VESNA FARKAŠ -  koautorica izložbe i kustosica

Vesna Farkaš

Vanja Hozmec                          
info@kajkavskekronike.hr
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da nisu upoznati. Ova će izložba tako možda 
biti prilika ljudima da vide različite aspekte te 
djelatnosti prema kojoj danas imamo mnogo 
predrasuda, no svaka strana ima dvije meda-
lje – kaže ravnateljica Horjan. 

Kustos Dvora Trakošćan Vinko Kovač re-
kao je da je bilo zadovoljstvo surađivati s Hr-
vatskim lovačkim savezom i kolegama iz Lo-
vačkog muzeja na ovoj izložbi. 

– Mi u Trakošćanu smo ponosni na našu 
lovačku zbirku s obzirom na to da je pravo 
lova nekada bilo regalno pravo, odnosno pre-
nosilo se s vladara na plemiće. Draškovići su 
dugo godina uživali to pravo i zbog toga ima-
mo ovako lijepu zbirku koja je i inače izložena 
u stalnom postavu, no sada je ovdje prezenti-
ramo na malo drugačiji način. Naime, izvukli 
smo neke stvari iz depoa, poput kuharice koja 
donosi recepte za jela od divljači, ali i jela od 
domaćih životinja. Namijenjena je, kako ple-
mićkoj kuhinji, tako i široj populaciji. Dakle, 
imamo ovdje gastro element, imamo publici-
stički element s obzirom na to da imamo veli-
ku knjižnicu i mnogo povijesnih časopisa spe-
cijaliziranih za lov, a uz eksponate Hrvatskog 
lovačkog saveza, možemo stvarno reći da se 

ovdje radi o vrlo plodonosnoj suradnji između 
ove dvije institucije – poručio je Kovač. 

Državni tajnik pri Ministarstvu kulture 
Mladen Pavić istaknuo je da je lovstvo, osim 
što je od 2021. registrirano kao nematerijalno 
kulturno dobro na nacionalnoj razini, danas 
primarno gospodarska djelatnost.

– Lovstvo danas čini važnu gospodarsku 
granu, pogotovo u kontinentalnom dijelu Hr-
vatske, no ujedno se prikazuje i kao tradicija, 
način života, kao briga o životinjama te briga 
o ekosustavu. Također, valja istaknuti da je u 
odnosu na ono što je bilo kroz povijest, lovstvo 
danas vrlo uređeno te zakonski dobro defini-
rano – poručio je Pavić. 

dobro prirodno stanište
Za kraj, predsjednik Hrvatskog lovačkog sa-
veza Ivica Budor pojasnio je koja je danas 
uloga lovaca i lovačkih društava, ali se osvr-
nuo i na zakonodavstvo te lovački turizam 
u Hrvatskoj. 

– Osim očuvanja životinjskih vrsta i pri-
rode, naša je zadaća danas vezana uz proble-
me koje ljudi imaju s divljači. Primjerice kada 
se divljač ‘spusti’ u naseljeno mjesto, ljudi če-
sto prozivaju lovce, iako mi nemamo zakon-

ske ovlasti po tom pitanju. Klima se mijenja, 
pa se tome prilagođavaju i životinje, baš kao i 
ljudi – kaže Budor.

Po pitanju zakonodavstva, dodaje da uvi-
jek ima problema koji se rješavaju u hodu, ali 
je situacija više-manje dobra. Potom se osvr-
nuo i na lovački turizam.

– Lovački turizam je još uvijek ljudima 
dosta interesantan. Imamo dosta stranih 
gostiju koji dolaze u Hrvatsku prvenstveno 
zbog divljih svinja koje su danas jako popu-
larne na području čitave Europe, ali i zbog 
medvjeda. Također, mnogo ljudi nam dola-
zi kako bi upoznali ljepote prirodnog, ali i 
životinjskog svijeta u Hrvatskoj. Naši su re-
sursi još uvijek bogati i možemo reći da smo 
i dalje dobro prirodno stanište – zaključio je 
Budor te za kraj dodao da je Hrvatski lovač-
ki savez u trenutku osnivanja imao 22 udru-
ge, a danas ih broji 1150. n

“
	Ova će izložba možda biti 
prilika ljudima da vide različite 
aspekte ove djelatnosti prema 
kojoj danas imamo mnogo 
predrasuda, no svaka strana ima 
dvije medalje”			 
GORANKA HORJAN -  ravnateljica Dvora Trakošćan

Goranka Horjan

Hrvatsko -s lovensko 
društvo prijateljstva 
Općine Bednja inici-

jator je “Susreta prijatelj-
stva”, manifestacije koja će 
se sada već tradicionalno odr-
žati na području općine Bed-
nja. Kao i svake godine, u su-
radnji s općinama Podlehnik 
i Videm, manifestacija dono-
si bogat kulturno-umjetnički 
program koji obilježava i po-
tiče prijateljstvo, umjetnost i 
zajedništvo. 

Središnji događaj susreta 
je likovna izložba “Linija koja 
spaja“, na kojoj će se svojim 
radovima predstaviti Oxana 
Kravtsova (Podlehnik, Slo-
venija) i Srećko Bačić (Bed-
nja, Hrvatska). Otvorenje će 
se održati 29. travnja s počet-
kom u 18 sati u Katnoj galeri-
ji Dvora Trakošćan.

Susret prijateljstva potiče 
umjetničko stvaralaštvo svih 
generacija, bez obzira na aka-
demsku naobrazbu, te daje 

podršku kulturno-umjetnič-
kim društvima i pojedincima 
koji čuvaju i prenose kultur-
nu baštinu, bilo u njenom 
izvornom obliku ili kroz vla-
stiti umjetnički izričaj.

Uz izložbu, posjetitelje 
očekuje i bogat kulturno-za-
bavni program, u kojem će 
sudjelovati kulturno-umjet-
nička društva iz spomenutih 
općina, donoseći duh zajed-
ništva kroz glazbu, ples i tra-
diciju. (kk) n

 » ‘linija koja spaja’

Izložba koja slavi prijateljstvo Hrvatske i Slovenije u Trakošćanu
Otvorenje će se održati 29. travnja s početkom u 18 sati u Katnoj 
galeriji. Najavljen je i bogat kulturno-zabavni program

Vinko KovačIvica Budor Mladen Pavić
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U organizaciji Športske 
udruge Radoboj, 16. i 
17. svibnja održat će 

se 6. malonogometni turnir 
‘3v3 Zagorje Open’. Igrat će 
se na sportskom igralištu kod 
osnovne škole u Radoboju.

Organizator je ograničio 
broj ekipa na 32, a tko želi 
igrati, mora požuriti jer je već 
prijavljeno 20-ak ekipa! Pri-
jave se primaju do 10. svibnja 
na broj mobitela 099/6980-
350. Kotizacija iznosi 50 eura.

Što se nagrada tiče, pr-
voplasirana ekipa osvaja uz 
pehar i novčanu nagradu od 
1222 eura, drugoplasirana 333 
i trećeplasirana 222 eura. Za 
pojedinačne nagrade igrači 
će dobiti prigodne statue.

Sustav natjecanja je ta-
kav da u grupi ekipe odi-
graju svaka sa svakom, te 
nakon tri odigrane utakmi-
ce, dvije najbolje ekipe od-
laze u eliminacijski ciklus – 
osminu finala.

Turnir se otvara u petak, 
16. svibnja, u 19 sati, a sve za-

vršava u kasnim noćnim sa-
tima sljedećeg dana.

Naslov najbolje ekipe 
brani momčad ‘Graditelj-
stvo Merkaš’.

Osim nogometa, i ove go-
dine sve posjetitelje očeku-
je šator, napuhanac za dje-
cu, živa glazba, hot – dogovi, 
ćevapi, pivica, sokovi i još 
mnoga iznenađenja. (Milo-
rad Videković) n

NAVIJAČI KOJI TO NISU: 
S kakvim to sve ljudima 
dijelimo navijačku tribinu?

Milorad Videković

Sudac daje znak za početak utakmice. 
Gledam oko sebe i vidim dobro po-
znata lica. Emocije nemaju cijenu niti 

rok trajanja. Na kojem god život-
nom putu danas bio, znaš da 
ti je u subotu mjesto na 
stadionu. Shvatim da 
sam upravo tu gdje 
trebam biti. Po-
novno se jav-
lja osjećaj 
pripadnosti, 
z a j e d n i š -
tva i kako 
su to već 
neki jed-
nom ka-
zali, “Ne-
iskvarene 
emocije u 
kojoj be-
z u v j e t n o 
vjeruješ tu-
đim očima”. 

Da, ja 
sam navijač!

Kad dođem na 
tribinu imam samo 
jedan cilj – navijati - 
pljeskom, glasom, navi-
jačkim rekvizitima. Na taj način 
moralno pojačavam svoj klub, iskazujem 
naklonost svom klubu, želim obeshrabriti 
protivnika. Isto tako, mogu se družiti s oso-
bama istog uvjerenja po navijanju. 

Ali… Uvijek postoji taj ‘ali’! 
Shvatiš da u toj grupi navijača postoje 

oni koji počinju vrijeđati sve koji nisu u nji-
hovim bojama, pa čak i one koji jesu, jer ne 
misle kao oni. Vrijeđaju i igrače jer su kri-
vo dodali loptu, odigrali nešto što taj na-
vijač ne bi, itd. Svakako, prvi na udaru su 
suci čija se majka i cijela rodbina spomi-
nje na način koji ovaj tekst ne trpi, ili se 
pak čuje “Kaj ovaj crni radi kod nas“. Poči-
nju i verbalne prepirke s navijačima supar-
ničkog tima koje ponekad prerastu u fizič-
ki sukob, itd. A finale njihovog ‘navijanja’ je 
kada njihov ‘ljubimac’ - bilo igrač, bilo tre-
ner - napusti klub i otiđe u - ne daj Bože - 
najmrskiji klub tih navijača. Istog trenutka 
ti ‘ljubimci’ postaju nepoželjne osobe koje 
su ‘prodavale’ utakmice, nisu željeli igrati 
zbog navodnih povreda, namjerno su pro-
mašivali ‘zicere’ ili nisu željeli dodati loptu 
bolje postavljenom, postali su ‘alkoholiča-
ri’, itd. Mogao bih još dosta toga napisati. 

Treba biti jasan i precizan te reći kako 
neprofesionalnost, neobjektivnost, pristra-
nost, neodgovornost i obmanjivanje samog 
sebe nisu samo odlika određenog navijač-
kog puka jednog kluba, već i navijačkih sku-
pina koje si već godinama daju za pravo da 
budu moralne i sve druge vertikale ovog, 
nazovimo ga, društva. Oni si sve ove godine 
daju za pravo da su samo oni jedini ispravni 
tumači svega onog što se događa na sport-
skim i nogometnim terenima. 

Ne treba ići daleko u prošlost kako bi se 
sjetili da su isti ti navijači doslovno lagali i 
raspirivali mržnju nakon incidenta krajem 
zagorskog ‘El Clasica’. Svemu tome, a i puno 
više od toga, vidjeli smo u zadnjih nešto više 

od dvije sezone. Ovdje ne treba ni 
spominjati mržnju koja se 

prosipa u komentarima 
tih ‘navijača’, pa je 

sasvim legitimno 
ponekad zapitati 

se s kakvim to 
ljudima dije-

limo navijač-
ku tribinu.  

P a r a -
frazirat ću 
meni ne-
p o z n a -
tog auto-
ra jednog 
p o r t a l a , 
‘Konkret-

no, čitav taj 
navijački na-

rativ koji se 
godinama i de-

setljećima plasi-
ra na tribinama je 

zapravo čista podva-
la, svinjarija, nebuloza, 

a možda i zavjera’. Svi nji-
hovi stavovi, tumačenja, komen-

tari, ocjene i ‘moralni istupi’ sastoje se od 
uvjerenja da postoji samo jedna mjera i jed-
na istina za ‘njihov’ klub, jedino mjerilo po 
kojem se određuje što je u zagorskom no-
gometu dobro, a što je loše, te tko su dobri, 
a tko loši momci u ovoj regiji. Oni, tzv. na-
vijači, skaču na ‘sve četiri’ na spomen sve-
ga onog što se protivi njihovoj viziji kako 
bi trebala izgledati nogometna priča regije. 
Podvala u kojoj zagorska regija i njima dra-
ga vojska plavih predstavlja anđeoske snage 
bez ikakvog grijeha, dok svi oni koji se usu-
de misliti drugačije dolaze iz devetog kruga 
pakla. Podvala je to koja se uspješno pro-
daje sve ove godine dijelu navijača, ali koja 
je još uvijek samo to što je oduvijek i bila 
– podvala. Na toj podvali, nažalost, upor-
no pokušavaju graditi ‘svoj’ klub po ‘svo-
joj mjeri’.  

I zato nakon svih ovih godina, sve to 
ostaje ono što stvarno i jeste – paralelna 
stvarnost koja postoji samo u ‘navijačkim’ 
glavama koji žive na toj liniji. No, u svom 
glavinjanju i pisanju vlastitih istina, zabo-
ravljaju da uz istinu idu i činjenice i da je 
ona ustaljena fraza “Sto puta ponovljena laž 
postat će istina”, ipak samo isprazna fraza.  

Prijatelj istine je vrijeme, a godine ‘silo-
vanja’ istine polako ih sustižu. Uz istinu do-
laze i posljedice. 

Unatoč svim neistinama, mržnji, tenden-
cioznim i neargumentiranim pričama tih 
tzv. navijačkih skupina, slika ostalih navi-
jača iz godine u godinu je sve bolja. S druge 
strane,  ova (pre)glasna skupina tzv. navija-
ča polako, ali sigurno gubi u bespuću povi-
jesne istine.  n

MANTINELA

Stavovi izneseni u kolumnama i komentarima su osobni stavovi autora 
i ne odražavaju nužno stav redakcije Kajkavskih kronika

Odigrano je 19. kolo 1. i 17. 
kolo 2. županijske no-
gometne lige gdje su 

lideri, Jedinstvo (SKZ) i Sloga 
(K), došli do novih pobjeda i 
time se približili naslovu pr-
vaka lige s obzirom na bodov-
nu razliku. 

1. žnl
Odigranim 19. kolom 1. ŽNL 
ušlo se u 3. krug te je ovo 
bilo 1. kolo 3. kruga gdje je 
vodeće Jedinstvo s 3:1 pobi-
jedilo posljednjeplasiranu 
Stubicu, dok je drugoplasi-
rano Oroslavje s istim rezul-
tatom pobijedilo Oštrc te je 
bodovna razlika i dalje ista 
- 10 bodova.

20. kolo igra se 27. travnja 
u 17 sati. Jedinstvo gostuje kod 
Oštrca, a zanimljivo bi moglo 
biti u utakmicama Ivančica – 
Oroslavje i Straža – Pregrada. 
Stubica ima teško gostovanje, 
kod Radoboja, a Inkop će do-
čekati Matija Gubec.

2. žnl
U 17. kolu 2. ŽNL većina uta-
kmica odigrana je na Uskr-
sni ponedjeljak, osim susreta 
u subotu u kojem je Zago-
rec VT s visokih 7:0 pobije-
dio Toplice. 

Ostali rezultati u ponedje-
ljak pokazali su da je subot-
nja pobjeda domaćina jedina 
u ovom kolu dok su ostalim 
susretima slavili gosti (Omla-
dinac – Vatrogasac 1:7, Đalski 
– Sloga 1:5, i Mladost Belec – 
Mladost Marija Bistrica 1:3), 
dok je susret Desinić – Lo-
bor završio bez pobjednika 
1:1. Rudar (M) je bio slobodan.

Sljedeće kolo donosi ve-
liki derbi, sraz prvoplasirane 
Sloge (Konjščina) i drugopla-
siranog Zagorca (Veliko Tr-
govišće) koji će biti odigran 
danas u 17 sati na terenu u Ko-
njščini. Ostali susreti igraju se 
u nedjelju u 17 sati. Slobodna 
je ekipa Omladinca. (Milorad 
Videković) n

 » odigrano 19. i 17. kolo 1. i 2. žnl

Jedinstvo (SKZ) i Sloga (K) 
sve bliže naslovu prvaka

 » otvorene prijave

Turnir 3v3 u Radoboju
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Perica Vidak opet je na 
klupi Zagorca! Vidak 
je po prvi puta došao 
u klub u proljetnoj 

sezoni 2022./2023. nakon što 
je Zagorec u jesenskom dje-
lu prvenstva zauzeo pretpo-
sljednje mjesto sa samo devet 
bodova uz samo 12 postignu-
tih i čak 33 primljena pogot-
ka. Vidak je došao u klub gdje 
su nakon jesenskog dijela pr-
venstva čak 13 igrača otišla u 
druge klubove, a istovreme-
no je primio čak 14 novih te 
je sa svojim dečkima morao 

‘u lov’ na ostanak u ligi.
A kakva je bilanca bila? 

Moramo reći, odlična! Naime, 
u proljetnom dijelu prven-
stva Zagorec je pod paskom 
Vidaka osvojio 25 bodova i 
kada bi se gledao samo pro-
ljetni dio prvenstva, bio bi 
plasiran u samom vrhu lje-
stvice - upisao je sedam po-
bjeda, četiri remija i četiri 
poraza (u čak 73 posto uta-
kmica izašao je neporažen, a 
dodamo li tome dvije službe-
ne utakmice u Kupu, taj po-
stotak raste na 76 posto te je 
nakon 2019. godine Zagorec 
u finalu Kupa).

I tada je došlo posljednje 
kolo gdje se u 90 minuta od-
lučivalo sve ono što se napra-
vilo u prethodnih 14 kola (kao 
da djeca u školi moraju na za-
dnjem ispitu potvrditi svoju 
prosječnu ocjenu što je izuzet-
no teško i stresno, pogotovo 

‘znajući’ da neki učenici u para-
lelnom razredu imaju rješenja 
op.a), a kada se još ne poklo-
pe rezultati ili se dogode ‘čudni’ 
rezultati izravnih suparnika, za 
to ‘nesretno’ 14. mjesto na ta-
blici vi ‘stradate’.

Uslijedila je šokantna odlu-
ka Vidaka da nakon toga pod-
nese ostavku. Kao razloge je 
tada naveo: 

– Prije svega želim istaknu-
ti zahvalnost svim igračima s 
kojima sam surađivao u ovom 
periodu i bez njih ovaj rezul-
tat ne bi bio značajan. Razlog 
moje odluke je, između ostalog, 
da ovi dečki za cijelu ovu polu-
sezonu zaslužuju kapu do poda 
i siguran sam da će sve ovo u 
njima probuditi dodatni inat, 
dodatnu energiju da izvuku 
tih 10-ak dana do kraja na naj-
bolji mogući način, a isto tako 
apeliram i nadam se da će im 
ljudi koji su oko ekipe, dati po-

zornost koju su davno zaslužili, 
a nisu dobili. Cijelom klubu že-
lim svu sreću i još jednom mo-
lim sve da zaštite ove dečke i da 
im daju jaku podršku za Kup i 
kvalifikacije. Vjerujem da ovo 
nije dugoročni pozdrav već jed-
no ‘vidimo se uskoro’ – rekao 
je tada Vidak.

Vjerujemo da ni sam nije 
bio svjestan koliko je bio blizu 
istine rekavši ‘vidimo se usko-
ro’. Sada je  došao u krapinski 
klub u gotovo identičnoj si-
tuaciji kao i prvi puta. Naime, 
prvi puta Zagorec je bio kan-
didat za ispadanje, a sada se 
nalazi u sredini tablice uz jed-
nu konstantu, da je i prvi put 
i drugi put u zimskom prijela-
znom roku klub ostao bez do-
sta igrača iz prvog sastava. Te 
sezone 2022./2023. bez 13, a 
ove sezone šest (čak četvori-

ca iz TOP 5 MVP). Uz to, Han-
žić (najbolji strijelac) je doživio 
ozljedu koja ga je odvojila do 
kraja sezone, u trenutku kada 
je iza Zagorca osam odigranih 
prvenstvenih kola, a ostvare-
ne su samo dvije pobjede, je-
dan remi i čak pet poraza te 
je u osam utakmica osvojeno 

samo sedam bodova.
– Meni je bilo lijepo u prvom 

mandatu ovdje u Krapini. Pri-
je svega bi se želio bi zahvaliti 
predsjedniku i tajniku koji su 
me unazad godinu dana zvali i 
bili smo u stalnom kontaktu jer 
su zaista imali veliku namjeru 
da me vrate. U to vrijeme imao 
sam više opcija iz višeg ranga 
tako da u tom trenutku nisam 
bi za to. Nakon što sam s Ku-
stošijom raskinuo, bio sam bez 
kluba nekoliko mjeseci i cilj mi 
je bio da pričekam do ljeta, ali 

zbog privatnih razloga odgova-
ra mi da sam u okolici Zagreba 
i odlučio sam se vratiti u Krapi-
nu - rekao nam je Vidak.

Već danas slijedi utakmica 
protiv HAŠK-a…

– Ovo je šansa za neke dru-
ge dečke. Načelno smo pričali 
da iskoristimo ovaj period kao 
pripremu za sljedeću godinu i 
tko od postojećeg kadra može 
odgovoriti zahtjevima u slje-
dećoj godini. Cilj će nam biti 
da se borimo za sam vrh tabli-
ce i u tom smjeru ćemo slagati 
momčad. Idemo tekmu po te-
kmu i vjerujem da će sve biti 
dobro - dodao je.

Prošlog je puta doveo Zago-
rec do finala Kupa koji je i osvo-
jen, ali bez njega. Sada ga već u 
srijedu očekuje polufinale. 

– Gust raspored. Vjerujem 
da ćemo uspjeti, ali bitno je da 
u ovom periodu malo podigne-
mo momčad s obzirom na to 
da su posljednje dvije utakmi-
ce izgubili i da imamo ogroman 
broj izostanaka. Zbog toga se 
idemo prvo fokusirati na HAŠK, 
vratiti pozitivu u ekipu, a onda 
ćemo gledati prema polufina-
lu Kupa – zaključio je. (Milorad 
Videković) n

 » odabran nakon 18. kola

Perica Vidak je novi-stari trener krapinskog Zagorca!
Vidak je po prvi puta došao u klub u proljetnoj sezoni 2022./2023. Zagorec je pod paskom Vidaka osvojio 25 
bodova i kada bi se gledao samo proljetni dio prvenstva, bio bi plasiran u samom vrhu ljestvice. Otišao je tada 
nakon posljednjeg kola. Zagorec je završio na 14. mjestu

“
	Cilj će nam biti da se borimo za 
sam vrh tablice i u tom smjeru 
ćemo slagati momčad. Idemo 
tekmu po tekmu i vjerujem da 
će sve biti dobro”	

Perica Vidak
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U 23. kolu 3. NL Cen-
tar, u Maču se igrao 
zagorski ‘El Clasi-
co’ između Gaja i Za-

gorca iz Krapine. U susretu je 
na kraju slavio domaćin s re-
zultatom 3:2.

Gaj je bio u punom sasta-
vu, dok je Zagorec opet imao 
problema zbog ozljeda i kazni. 
Naime, zbog ozljeda su izosta-
li Hanžić, Vincelj i Krznar (koji 
je na klupi samo popunjavao 
broj), dok su na teren istrčali 
nedovoljno oporavljeni Štimac 
i Ferčec. Nadalje, trener Mlina-
rić kažnjen je zbog prigovora 
sucu na prošloj utakmici pro-
tiv Maksimira, a uz sve to deč-
ki iz Krapine su u 41. minuti 
ostali bez Kessea kojeg je ‘oša-
mario’ Sambol zatvorivši mu 
oko i ne dobivši za to niti žuti 
karton. Još k tome, na poluvre-
menu je zbog ozljede prepo-
ne u svlačionici ostao i Frinčić.

Unatoč problemima koji 
su ih zadesili, Zagorec je od-
lično odigrao utakmicu, po-
gotovo prvo poluvrijeme gdje 
je dominirao i u toj domina-
ciji došao do vodstva od 0:2, 
da bi ipak odlični Gaj smanjio 
u 41. minuti.

Do 8. minute sve je izgle-
dalo kao ispitivanje snaga, 

da bi onda posebno raspo-
loženi Ferčec odlično ‘poslu-
žio’ Stiperskog koji od prve 
puca s 18 metara, ali Straho-
nja dobro brani. Od tada Za-
gorec igra i stvara (polu)prili-
ke, dok se Gaj umješno brani 
i opasno ugrožava iz rijetkih 
kontri Bručija. 

Ipak, u 29. minuti Zagorec 
dolazi u vodstvo. Ferčec daje 
do Stiperskog koji puca sa 16 
metara nisko i oštro prema 
donjem lijevom kutu nemoć-
nog Strahonje i postiže pogo-
dak za vodstvo. Osam minuta 
kasnije povećanje vodstva Za-
gorca. Landripet prodire pre-
ma sredini šesnaesterca i puca 
sa 16 metara, ali udarac Stra-
honja brani i odbija do natr-
čalog Bračevića koji posprema 
loptu u mrežu za 0:2. 

U 41. minuti isplatila 
se jedna od kontri Gaja – I. 
Grozdek uputio je dugačku 
dijagonalu prema Abramovi-
ću koji prima loptu i prola-
zi pokraj Topolovca te izlazi 
sam pred Bručija i smanjuje 
vodstvo Zagorca. U sam smi-
raj prvog poluvremena isti je 
igrač izbio sam pred Bručija, 
ali uklizavanjem Landripeta 
i obranom Bručija nema po-
gotka te se na odmor odlazi 
rezultatom 1:2.

Prvo poluvrijeme je pripa-
lo Zagorcu, a drugo je u pot-
punosti pripalo Gaju. Od 46. 
minute prema vratima Zagor-
ca počela se ‘slijevati’ bujica 
napada tamno plavih iz Mača, 
što je već u 51. minuti naja-
vio Samarin koji je odlično 
ubacio centaršut s lijeve stra-

ne, a A. Grozdek zakasnio za 
‘milimetar’ da pospremi lop-
tu u mrežu.  

Takva igra Gaja donijela 
je rezultat u 63. minuti susre-
ta kada su nazočni na tribina-
ma Arene Mače vidjeli pravi 
euro gol! Dosuđen je korner 
koji je izveden oštro na prvu 
stativu gdje loptu netko od 
igrača prosljeđuje na drugu, a 
tamo je dočekuje Jurica Kotar-
ski te volejom lijeve noge po-
gađa suprotni gornji kut ne-
moćnog Bručija.

Sve je zaključeno u 71. mi-
nuti kada je Abramović, danas 
zasigurno najbolji igrač uta-
kmice, imao jednostavan za-
datak jer je, opet, izašao sam 
pred Bručija i lako pospremio 
loptu u mrežu za potpuni pre-
okret Gaja od 0:2 do 3:2. 

Do kraja susreta ukazala se 
u sudačkoj nadoknadi prilika 
da ipak utakmica završi bez 
pobjednika jer nakon jednog 
kornera Zagorca mladi Cigu-
la odlično skače i puca glavom, 
ali Strahonja još bolje brani te 
je nakon posljednjeg sučevog 
zvižduka na semaforu pisalo 
Gaj 3, Zagorec 2. 

U nekoliko rečenica ovu 
bi utakmicu moglo se opisa-
ti ovako: Bio je to praznik no-

gometa što dovoljno govori i 
kretanje rezultata, pune tri-
bine, svih 90 minuta bez ijed-
nog incidenta, niti na terenu 
niti na tribinama. Mladost Za-
gorca (utakmicu su završili sa 
samo tri iskusna igrača, dok su 
ostali ili oni koji još mogu igra-
ti za juniore, ili su tek izašli iz 
te kategorije, što s obzirom na 
prikazano govori da samo uz 
jedno veliko strpljenje Zago-
rec će stvoriti kvalitetnu eki-
pu iz svog dvorišta, op. a.) po-
kazala je da ima nešto u njima. 
Bilo bi lijepo i poželjno da se 
takvi derbiji uvijek igraju na 
ovakav način. 

Trener Gaja Mario Brlečić 
izjavio je da je utakmica bila 
teška, dok je trener Zagor-
ca Darko Kunštek dodao ka-
zao da se njegova ekipa do-
bro pripremila.

– Znali smo da moramo biti 
agresivni i organizirani i to se 
pokazalo dobitnom kombina-
cijom kada smo poveli s 2:0. 
Poslije toga smo počeli ener-
getski padati, izašli su nam Ke-
sse i Frinčić zbog ozljede, ni-
smo imali širinu i mislim da je 
Gaj na kraj zasluženo pobije-
dio i ja im na tome čestitam 

– dodao je Kunštek. (Milorad 
Videković) n

 » gaj mače vs. zagorec krapina

U Maču odigran zagorski ‘El Clasico’. Slavio domaćin

Gaj je bio u punom sastavu, dok je Zagorec opet imao problema zbog ozljeda i kazni. Unatoč tome, dečki iz Krapine 
su odigrali odličnu utakmicu, pogotovo prvo poluvrijeme u kojem su došli do vodstva od 0:2

Gaj - Zagorec 3:2

Stadion: NK Gaj Mače. Gledatelja: 550. Sudac: P. Bošnjak. Pomoćnici: P. 
Šimić i M. Vidović (svi Zagreb).
Strijelci: 0:1 Stiperski (29), 0:2 Bračević (37), 1:2 Abramović (41), 2:2 
Kotarski (63), 3:2 Abramović (71).
GAJ: Strahonja, Kotarski, Sambol, Haramustek, A. Grozdek (66. Frtalj), 
Šaban (82. Kovačić), Abramović (90+3 Cicnjak), I. Grozdek, Kovač, 
Samarin. Trener: Mario Brlečić.
ZAGOREC: Bruči, Štimac, Frinčić (46. L. Presečki), Stiperski (90+1 
Kušer), Brčić, Topolovec, Ferčec (68. Cigula), Landripet, Kesse (43. 
Turniški), Bračević (68. Erlić), Jazbec. Trener: Darko Kunštek.
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U srijedu oko 16.10 sati, u 
Zaboku, zagorski poli-
cajci su prilikom nadzo-

ra prometa zaustavili osobni 
automobil kojim je upravljao 
36-godišnjak. Nadzorom vo-
zila i vozača utvrđeno je kako 
se na osobnom automobi-
lu nalaze nepripadajuće regi-
stracijske oznake, a vozilo je 
neregistrirano, neosigurano i 
odjavljeno te su registracijske 
oznake oduzete uz zapisnik o 
i potvrdu o privremenom odu-
zimanju predmeta. 

Daljim provjerama utvr-
đeno je kako 36-godišnjak 

upravlja vozilom za vrijeme 
dok mu je ukinuta vozačka 
dozvola zbog prikupljenih ne-
gativnim prekršajnih bodova 
u prometu, a alkotestiranjem 
je utvrđeno kako je vozilom 
upravljao pod utjecajem alko-
hola od 1,80 promila.

– Vozač je uhićen te je 
u četvrtak doveden na sud 
zbog počinjenih prekršaja 
vožnje pod utjecajem alko-
hola, vožnje neregistriranim 
vozilom i vožnje za vrijeme 
dok mu je vozačka dozvola 
ukinuta, odnosno prekršaja 
iz članka 199., članka 238. i 

članka 286. Zakona o sigur-
nosti prometa na cestama te 
članka 4. Zakona o obveznim 
osiguranjima u prometu, od-
nosno vožnje neosiguranim 
vozilom, gdje mu je na teme-
lju rješenja određeno zadrža-
vanje u zatvoru u trajanju od 
15 dana – kazali su iz PU kra-
pinsko - zagorske.

Također će se protiv 
36-godišnjaka podnijeti ka-
znena prijava zbog počinje-
nog kaznenog djela “krivo-
tvorenja isprave“ iz članka 
278. stavak 1. i 3. Kaznenog 
zakona. (kk) n

U srijedu oko 4.40 sati na 
Trgu Ivana Perkovca u Varaž-
dinu, prometni policajci za-
ustavili su osobno vozilo ko-
jim je pod utjecajem alkohola 
od 3.59 promila upravljao 
32-godišnjak. 

Prema informacijama iz Po-
licijske uprave varaždinske, ta-
kođer je utvrđeno da je isti vi-
šestruki počinitelj prekršaja iz 
Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama te da upravlja vozi-
lom za vrijeme dok mu je odu-
zeta vozačka dozvola.

Zbog toga je uhićen i prive-
den u Policijsku upravu varaž-
dinsku do dovođenja na sud. Ta-
kođer je od njega privremeno 
oduzeto vozilo kojim je upravljao. 

- Navedeni je istog dana dove-
den sucu Općinskog suda u Varaž-
dinu koji mu je odredio zadržava-
nje do sedam dana. Za počinjene 
prekršaje prijeti mu izricanje 
novčane kazne u iznosu do 5300 
eura ili kazna zatvora do 60 dana 
te zaštitna mjera u trajanju do 
15 mjeseci – navode iz PU varaž-
dinske. (kk)  n

 » nije imao ni vozačku

Varaždinec (32) napuhao 
nevjerojatnih 3,6 promila

Po Zaboku pijan i bez vozačke vozio 
neosiguran i neregistriran auto

 » popis svih gluposti ovog 36-godišnjaka je podugačak

U ponedjeljak su oko 15 sati 
tijekom nadzora prometa poli-
cijski službenici u mjestu Pod-
gora Krapinska zaustavili 44-go-
dišnjeg vozača osobnog vozila 
za kojeg je nadzorom utvrđeno 
kako je upravljao vozilom pod 
utjecajem alkohola od 2,07 pro-
mila, dok je daljnjim nadzorom 
utvrđeno i da je recidivist pro-
metnih prekršaja.

– Policijski službenici su 
uhitili 44-godišnjaka koji je do-
veden u službene prostorije po-

licije te je protiv njega podnijet 
optužni prijedlog zbog počinje-
nog prekršaja iz čl. 199., Zakona 
o sigurnosti prometa na cesta-
ma, vožnje pod utjecajem alko-
hola – kazali su iz policije.

Vozač je u utorak oko 9 sati 
doveden na Općinski sud s op-
tužnim prijedlogom gdje mu je 
izrečena zaštitna mjera zabra-
ne upravljanja motornim vozi-
lima ‘B’ kategorije u trajanju od 
šest mjeseci i novčana kazna 
od 1300 eura. (kk) n

 » dobro je poznat policiji

U Podgori Krapinskoj 
uhićen 44-godišnjak
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Prošle je subote oko 12 sati 
došlo do požara gospo-
darskog objekta u Vidov-

cu Krapinskom. Policija je izvi-
jestila da je do požara došlo jer 
je 45-godišnjak u blizini gospo-
darskog objekta spaljivao suho 
granje, a uslijed jakog vjetra va-
tra se proširila na suhu slamu 
uskladištenu na tavanu gos-

podarskog objekta. Došlo je 
do požara u kojem je izgorjelo 
krovište gospodarskog objekta, 
nagorio je alat i rezervni dijelo-
vi vozila te zadnji dio osobnog 
vozila vlasnice 22-godišnje hr-
vatske državljanke.

– Nema ozlijeđenih oso-
ba, nastala je materijalna šte-
ta od nekoliko tisuća eura i po-

žar su ugasili pripadnici Javne 
vatrogasne postrojbe Krapina 
i pripadnici Dobrovoljnog va-
trogasnog društva Krapina – 
izvijestila je policija. 

Protiv 45-godišnjaka zbog 
počinjenog prekršaja iz član-
ka 8. stavka 3. Zakona o zaštiti 
od požara slijedi izvješće Službi 
civilne zaštite Krapina. (kk)  n

Potpuno izgorio krov u 
Vidovcu Krapinskom

 » 45-godišnjak je spaljivao suho granje, a puhao je vjetar

Osim krova, nagorio je alat, rezervni dijelovi vozila te zadnji dio 
osobnog vozila 22-godišnjakinje
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OBAVIJESTI O SMRTI

Stjepan Jozić

Varaždin

72 godine

Milan Kuhar

Varaždin

74 godine

Vera Takač rođ. Lončar

Franjo Žitnjak

Varaždin

86 godina

Petra Labaš

Varaždin 

34 godine

Petar Koričan

Varaždin

90 godina

August Lenard

Zagreb

93 godine

Filka Badrov

Zagreb

72 godine

Ljerka Žalac

Zagreb

70 godina

Ivan Malković

Zagreb

82 godine

Danijela Kosić

Zagreb

43 godine 

iz Čakovca

iznenada preminula u srijedu, 

23. travnja 2025. godine,

 u 75. godini života

Vera Tabaček rođ. Verinac

iz Čakovca

preminula u petak, 

25. travnja 2025. godine, 

u 66. godini života

Ivan Vincetić - Vujča

iz Mihovljana

preminuo u četvrtak, 

24. travnja 2025. godine, 

u 92. godini života
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Vjenčanje princa 
Williama i Kate

29. travnja 2011. go-
dine - vjenčanje 
princa Williama i 
Kate Middleton. 
Izgledni budu-
ći britanski kralj 
William od Walesa 
oženio se građan-
kom Kate Middle-
ton 29. travnja 2011. 
godine. Williamu je bilo 
28 godina, a njoj 29, a bili su 
u vezi već gotovo desetak godina. 
Jedno vrijeme su čak bili prekinuli, 
no obnovili su vezu i na kraju se 
odlučili vjenčati. Na dan vjenčanja 
u Velikoj Britaniji bio je proglašen 
državni praznik. Na crkveni obred 
u Westminsterskoj opatiji pozva-
no je oko 1.900 gostiju. Mladože-
njin kum bio je njegov brat princ 
Harry, a njena kuma bila joj je se-
stra Pippa Middleton. Mladoženja 
je nosio počasnu uniformu pukov-
nika Irske garde, s plavom lentom 
najvišeg engleskog viteškog Reda 
podvezice, a mladenkinu je vjen-
čanicu izradila kuća Alexander 
McQueen.
foto:  Pixabay/Ilustracija  

Rođena Celeste 
Holm

29. travnja 1917. godine - rrođena 
Celeste Holm, američka glumica. 
Prvi nastup na kazališnim daska-
ma je imala 1936. godine, a na filmu 
je debitirala 1946. godine. Za spo-
rednu ulogu u filmu “Džentlmen-
ski sporazum” 1947. godine dobila 
je Oscara, a za prestižnu nagradu 
bila je nominirana još dva puta. 
Jednom je nominirana za ulogu u 
filmu “Pridružite se stadu”, a drugi 
put za film “Sve o Evi”. Na vrhuncu 
filmske slave, napustila je  Hollywo-
od i vratila se kazalištu. Povreme-
no se i dalje pojavljivala na filmu. 
Tijekom života zabilježeno je pre-
ko 100 njezinih filmski i kazališnih 
uloga. Glumica se udavala pet puta, 
a njezin posljednji suprug bio je od 
nje mlađi čak 46 godina. Preminu-
la je 15. srpnja 2012. godine u svom 
domu, u New Yorku. Bila je aktivna 
glumica sve do svoje smrti.  
foto: Screenshot/YouTube 
(Black Stars News) 

Rođen Samuel 
Finley Breese Morse

27. travnja  1791. godine - rođen Sa-
muel Finley Breese Morse, američki 
slikar i izumitelj. Nakon školovanja 
na Yaleu studirao je umjetnost u 
Londonu. Proslavio se kao portretist i 
pejzažist, suosnovao je udruženje cr-
tača u New Yorku. Za komuniciranje 
brzojavom sastavio je 1839. godine 
poseban jednostavan kod (Morseova 
abeceda), u kojem su znakovi (slova, 
brojke i interpunkcija) bili sastavljeni 
od slogova kratkih i dugih signala (to-
čaka i crta). 1839. godine napustio je 
slikarstvo i potpuno se posvetio svo-
jemu izumu. Nakon mnogih teško-
ća, 1843. godine postavljena je prva 
brzojavna linija između Washingtona 
i Baltimorea, na udaljenosti od pri-
bližno 60 km, čime je započelo doba 
elektrokomunikacija. Ubrzo je Mor-
seov brzojav, uz poboljšanja, osvojio 
svijet, a Morseova se abeceda i dan 
danas primjenjuje. Samuel Morse 
umro je 2. travnja 1872. godine u New 
Yorku. ( enciklopedija.hr) 
 foto: Screenshot/YouTube V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
27. travnja 28. travnja 29. travnja 30. travnja

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

16 min 10

Pretežno 
sunčano

Pretežno 
sunčano

čet
1. svibnja

Pretežno 
sunčano

20 min 12 20 min 12 21 min 12 22 min 14

sub
26. travnja

Kišovito

15 min 12

 » zanimljiva situacija u donjoj stubici

Za mjesto gradonačelnika se Za mjesto gradonačelnika se 
bore dva Nikole Gospočićabore dva Nikole Gospočića

Predstojeći lokalni izbori u Donjoj 
Stubici bit će posebni po tome 
što su se za gradonačelnika kan-

didirala samo dva kandidata, a obojica 
nose identično ime i prezime – Nikola 
Gospočić. 

Aktualni gradonačelnik Nikola Gos-
počić, koji kao nezavisni obnaša dužnost 
već dva mandata, ponovno ulazi u utr-

ku za treći mandat. Na prethodnim izbo-
rima ostvario je rekordnih 83 posto gla-
sova, što ga je činilo rekorderom među 
svim gradovima u Hrvatskoj, podsjeća 
Radio Stubica.

S druge strane, HDZ je postavio svog 
kandidata, također Nikolu Gospočića, 
koji se prvi put kandidira za gradonačel-
ničku poziciju. HDZ je u Donjoj Stubici ti-
jekom proteklih 30 godina obnašao vlast 
u četiri mandata, dok je na posljednjim 
izborima zabilježio povijesno loš rezultat 
s tek jednim gradskim vijećnikom.

Na izborni dan, najvažniji zadatak bi-
rača bit će pažljivo identificirati svojeg 
preferiranog Nikolu Gospočića na gla-
sačkim listićima. Zanimljivo je da dva 
kandidata žive u neposrednoj blizini 
jedan drugoga te su daljnji rod – polu-
bratići. (kk) n

Na izborni dan, najvažniji 
zadatak birača bit će 
pažljivo identificirati svojeg 
preferiranog Nikolu Gospočića 
na glasačkim listićima

Zanimljivo je da dva 
kandidata žive u 
neposrednoj blizini 
jedan drugoga te su 
daljnji rod – polubratići
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Nikola Gospočić i Nikola Gospočić


